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S zczegó ły na str. 17

święto Plonów Z  p is t o le t e m
bez polityki n a  k a s je r k ę  P K O

5  tys. zł skradł nieznany sprawca z agencji PKO przy ul. Wrocławskiej w Jarocinie. 
Złodziej pistoletem sterroryzował kasjerkę, zabrał pieniądze i uciekł. Jest poszukiwany

przez policję.

Dożynki gminy Jarocin odbyły się w niedzielę w Golinie. Podczas uroczystości nie było 
wystąpień politycznych i agitacji wyborczej, jak to miało miejsce podczas gminnych świąt 
plonów w minionych latach. Dożynkowy bochen chleba wręczyli burmistrzowi Jarocina 
starostowie gminnego święta plonów - Elżbieta Wojtczak i Bogdan Ignasiak

Czytaj na str. 2

Kobieta, która pracuje w agen
cji PKO na ul. W rocławskiej 46 
w Jarocinie (na tyłach siedziby PZU 
Zycie), miała wkrótce zamykać pla
cówkę. W szufladzie leżały policzo
ne wcześniej pieniądze - 5 tys. zł. 
O godz. 16.30 do pomieszczenia 
wszedł mężczyzna w niebieskiej ba- 
seballówce i okularach. Między szy-

► 600 tys. zt na remont 
amfiteatru

Nawet 600 tys. zł może być wyda
nych w najbliższych 2 -3  latach z bu
dżetu gminy Jarocin na remont amfi
teatru. Scena ma być zagrodzona 
metalową kurtyną. Na widowni pla
nuje się zamontować “antywandalo- 
we” fotele.

Czytaj na str. 5

bę a ladę wsunął lufę pistoletu i za
żądał wydania wszystkich pienię
dzy. Przerażona kasjerka spełniła żą
danie złodzieja. Sprawca tak ją  prze
straszył, że dopiero po upływie kil
ku minut wezwała policję. Mężczy
zna zdążył się oddalić. Wiadomo, że 
pobiegł w stronę osiedla Konstytu
cji 3 Maja. Na pewno był widziany

► Kura za 2 tys. zf
W ubiegłym tygodniu w Żółkowie 
(gm. Żerków) kobieta, prawdopo
dobnie narodowości romskiej, pod 
pretekstem odczyniania zła po
prosiła o pieniądze, które zawinę
ła w koszulę. Później odprawiła eg- 
zorcyzmy nad kurą, która po pew
nej chwili zdechła. Po wyjściu ko
biety domownicy stwierdzili brak 
2 tys. 90 zł.

Czytaj na str. 3

Pocztówka 
od banku

Dodatkiem do dzisiejszego wydania 
„Gazety" jest pocztówka - prezent 
dla Czytelników od Banku Spółdzielczego 
w Jarocinie

Czwarta godzina wychowania fizycznego w szkołach

W świetlicy lub na boisku
Od 1 września w szkołach zamiast trzech będą cztery godziny wychowania fizycznego. 
Nie wszystkie placówki są przygotowane na te zmiany. Dyrektorzy szkół potwierdzają, 

że będą kłopoty - przede wszystkim lokalowe.

Największe problemy z salami 
do zajęć z wychowania fizycznego 
ma obecnie Gimnazjum w Jaroci
nie. - Nasza główna sala gimna
styczna jest w remoncie do 30 listo
pada. W związku z tym zajęcia będą 
odbywały się albo w świetlicy, albo 
na boisku Jeśli pogoda pozwoli. Do 
czasu, aż remont zostanie ukończo

ny - informuje Krystyna Neyder, wi
cedyrektor placówki. Trudności lo
kalowe w realizacji czwartej godzi
ny obowiązkowych zajęć wychowa
nia fizycznego przewiduje także 
dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 
w Jarocinie. Uczniowie aktualnie 
korzystają z zastępczej sali gimna
stycznej przy alei N iepodległo

ści.- Na pewno napotkamy na trud
ności. Zwiększenie liczby godzin po
woduje automatycznie, że sala bę
dzie w większym stopniu obcią
żona. W sprzyjających warunkach 
pogodowych zajęcia będą się odby
wały oczywiście na boisku - wyja
śnia dyrektor Zygmunt Udzik.

Dokończenie na str. 3

przez wiele osób. Policja prowadzi 
poszukiwania sprawcy napadu. Męż
czyzna ma 20-30 lat i ok. 175 cm 
wzrostu. Osoby, które go widziały 
i mogłyby pomóc w jego ujęciu, pro
szone są o pilny kontakt z policją 
(gwarantowana anonimowość) pod 
nr tel. 997,747-27 -02 lub 747- 22-41 
(telefon zaufania). (rem )

Wielkopolskie 
dożynki 
w Jarocinie
Alina Wodniczak z Twardowa 
i Stanisław Czeszyk z Zakrzewa 
będą starostami wojewódzko- 
diecezjalnych dożynek, 
które odbędą się 26 sierpnia 
w Jarocinie. Impreza 
ma kosztować ok. 60 tys. zł.

- Stan zbiorów w województwie 
wielkopolskim jest bardzo zróżnico
wany. W niektórych gminach dopie
ro zebrano 50 % plonów. Liczymy, 
że w tym tygodniu zostanie to nad
robione - mówił na specjalnej kon
ferencji prasowej Wojciech Janko- 
wiak, wicemarszałek województwa 
wielkopolskiego. Dodał też, że nie 
najlep iej p rzeb iega skup zbóż. 
- Wielkopolskie dożynki będą się 
więc odbywały w nie do końca ra
dosnych nastrojach - mówił.

Dokończenie na str. 3

ogłoszenie

Kiedy darmowe paliwo 
dla rolników?

Od połowy sierpniu rolnikom przysługują bezpłatne bony 
na olej napędowy. Nie wiadomo jednak, kiedy je  otrzymają. 

Urzędy gmin nie mają jeszcze stosownych wniosków, 
a a banki spółdzielcze talonów.

o s s

Potrójnie
premiowany.

AC.OC,
NW.KR

c m s i  
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Bony paliwowe przysługują rol
nikom, którzy są podatnikami podat
ku rolnego, regularnie opłacają po
datek i są właścicielami co najmniej 
jednego ciągnika. - Właściwie każdy 
rolnik - płatnik podatku rolnego może

otrzymać bony. Z  tej grupy wyłącze
ni są jedynie właściciele gruntów kla
sy szóstej i użytków zielonych - wy
jaśnia Jan Grzesiek, dyrektor Banku 
Spółdzielczego w Jarocinie.

Dokończenie na str. 9

• Tylko teraz w cenie Golfa o trzym asz jednocześnie pełen  pakiet ubezpieczeń oraz pakiet elektryczny. 
Kupującym Golfa n a  kredyt, Volkswagen Bank Polska gw arantuje oprocentow anie już o d  1% \ 
Szczegóły oferty w  naszym salonie.

VOLKSWAGEN BANK POLSKA SJk.
* @

Autoryzowany D eale r Volkswagena R ze p e c k i M ro c z k o w s k i S p . Z 0 .0 . 
61-242 Poznań, ul. Wiatraczna 5. os. Czecha, rei. (0 61) 877 74 42.877 68 91,877 68 94

•Kredyt dcnominowany w euro, liczba samochodów obitych ofertą ogrenkaona.

http://www.gj.com.pl
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Święto Plonów 
bez polityki

sonda „Gazety"

C z y  w o l is z  r o b ić  z a k u p y  

w  d u ż y c h ,  c z y  w  m a ły c h  s k le p a c h ?
bez różnicy

Dokończenie ze str. 1
Organizatorzy dożynek zmielili 

formułę obchodów. Część imprez 
odbyła się już w sobotę wieczorem. 
Jednak przed salą golińskiej OSP tłu
mów nie było.

Niedzielne uroczystości rozpo
częły się od mszy św., odprawionej 
w go lińsk im  koście le . Później 
uczestnicy dożynek ruszyli w koro
wodzie na plac przed salą OSP. Go
ście zostali przywiezieni bryczkami. 
Zebranych pow itał sołtys Karol 
Sobczak, który poprowadził także 
całą część oficjalną. Starostami do
żynek byli Elżbieta Wojtczak i Bog
dan Ignasiak.

W wystąpieniu burmistrz Marian 
Michalak dziękował rolnikom za trud 
pracy na polu i zebrane plony. Jed
nocześnie zadeklarował: - Dostoso
wujemy się do zachodzących zmian. 
Gmina będzie wspierać tworzenie 
grup producenckich, a także inwesty
cje dotyczące rolnictwa. Przypo
mniał, że na budowę infrastruktury 
technicznej na wsi w budżecie gmi
ny Jarocin corocznie jest przeznacza
nych kilka milionów zł.

Sołtys Karol Sobczak zapowiadał 
na konferencji prasowej poprzedza
jącej dożynki, że będzie się starał, aby 
podczas uroczystości nie było wystą
pień politycznych i agitacji wybor
czej. Pytany, jak organizatorzy będą 
reagować na ewentualne niepodpo
rządkowanie się tej zasadzie, odpo
wiedział: - Nagle może się zepsuć 
wzmacniacz, albo mikrofon. Zapo
wiedział, że przewidywane są też tyl
ko wystąpienia - oprócz burmistrza -

wiceprzewodniczącego Sejmiku Wo
jewództwa Wielkopolskiego Jana 
Grześka i przedstawiciela Związku 
Kółek i Organizacji Rolniczych.

Kolejni mówcy nie politykowali. 
Jan Grzesiek dziękował rolnikom za 
pracę w imieniu samorządu woje
wódzkiego. Wspomniał także o po
trzebie pomocy dla właścicieli gospo
darstw na terenach dotkniętych po
wodzią. Nie było zapowiadanego wy
stąpienia szefa związku kółek rolni
czych. Natomiast krótkie przemówie
nie wygłosił starosta Adam Koło
dziej.

Pod koniec części oficjalnej doży
nek złożono życzenia i odśpiewano 
„Sto lat” obchodzącemu w niedzielę 
88. urodziny ks. radcy Stefanowi Ku- 
kwiszowi, który przez 40 lat był pro
boszczem parafii Golina. (rr)

Wiceburmistrz Ryszard Kołodziej pochłonięty 
byt filmowaniem uroczystości dożynkowych

► JAROCIN
Z powodu urlopu 24 sierpnia nieczynne 

będzie biuro powiatowego rzecznika konsu
mentów. Po p rzerw ie  u rlopow ej 
rzecznik przyjmować ma zaintere
sowanych tak jak zwykle - w każ
dy piątek w siedzibie Starostwa Po
wiatowego w Jarocinie, al. Niepod
ległości 10/12. (alg)

► ŻERKÓW
W niedzielę, 26 sierpnia w Dobieszczyźnie od

będą się dożynki wiejskie. Impreza odbywać 
się na sali Domu Wiejskiego. Organi
zatorzy zaplanowali m.in. występy ar
tystyczne, a na zakończenie - zabawę 
taneczną. Uroczystości rozpoczną się 
ogodz. 15.00. (is)

KINO „ECHO” 
Jarocin, ul. Gołębia 1

"Mroczna dzielnica”
24, 25 sierpnia - godz. 19.00 
26 sierpnia - godz. 18.00

"Hannibal"
24,25 sierpnia - godz. 21.00 
26 sierpnia - godz. 20.00

Cena biletów - 12 zł

Pracownia Analiz Medycznych 
Anny Rudnickiej kontynuuje akcję 
bezpłatnych badań krwi. Dotych
czas przeprowadzono ją  w ośrod
kach zdrow ia w D obieszczyźnie 
i Jaraczew ie. W minioną sobotę, 
badaniom w jaraczew skiej przy
chodni poddało się sto osób. Wy
korzystano wszystkie probówki. 
Wykryto kilka przypadków anemii.

W ostatnim czasie można zaobser
wować wzrost liczby dużych sklepów, 
które stopniowo wypierają mniejsze.

Zapytaliśmy stu przypadkowych 
przechodniów, gdzie wolą robić zaku
py. Większość - 51 % respondentów 
uważa, że wygodniej jest im się za
opatrywać w dużych sklepach. - Ro
biąc zakupy w większych sklepach 
można kupić wiele rzeczy w jednym 
miejscu, nie tracąc cennego czasu na 
chodzenie od sklepu do sklepu - stwier
dził ankietowany.

- Widząc olbrzymie zapotrzebowa
nie, zdecydowaliśmy się na pro
wadzenie badań w ośrodkach wiej
skich. To mieszkańcy wsi, zwłasz
cza starsi, mają trudniejszy dostęp 
do laboratoriów, chociażby przez 
konieczność dojazdów - wyjaśniła 
Anna Rudnicka. - Ze względów 
technicznych możliwe jest przeba
danie w każda sobotę 80 do 100

39 % ankietowanych preferuje małe 
sklepiki. - Kiedy idę do dużego skle
pu, zawsze stracę więcej pien iędzy, po
nieważ kupię produkty, które zauważę 
przez przypadek - stwierdziła kobieta. 
- Wolę robić zakupy w mniejszych 
punktach sprzedaży, gdyż nie odpo
wiada mi tłok panujący np. w super
marketach - powiedział respondent.

Pozostałe 10 % zapytanych twier
dzi, że nie robi im większej różnicy, 
gdzie robią zakupy.

(tm,bm)

osób - zaznaczyła właścicielka la
boratorium.

Kolejne badania, do wyboru 
- m orfologii krwi, poziomów cu
kru lub ch o leste ro lu , zostaną  
przeprow adzone w najbliższą so
botę w ośrodku w M ieszkowie. 
Krew będzie pobierana od 9.00 
do 11.00.

(rr)

Bezpłatne badania w Mieszkowie
Bezpłatne badania morfologii krwi, poziomów cukru i cholesterolu przeprowadzi w sobotę 

w Mieszkowie prywatna Pracownia Analiz Medycznych Anny Rudnickiej.

k a d r y

ZBIGNIEW WOJCIECH MARTUZALSKI
W ubiegłą niedzielę zdobył tytuł króla Bractwa Kur

kowego w Jarocinie. Funkcję będzie sprawował przez 
najbliższy rok.

Urodził się w 1955 roku w Jarocinie. Ma niepełne 
wykształcenie średnie. Z zawodu jest budowlańcem.
Od 15 lat zajmuje się handlem.

Żonaty, ma dwoje dzieci: osiemnastoletnią córkę 
Katarzynę i dwudziestojednoletniego syna Bartosza.

Wolny czas poświęca na sport i turystykę. Chętnie uczestniczy w zawo
dach strzeleckich organizowanych przez bractwa kurkowe m.in. w Miesz
kowie, Żerkowie, Krotoszynie i Ostrowie. W ubiegłym roku wziął udział 
w Europejskim Zjeździe Bractw Strzeleckich, który odbył się w miejsco
wości Garyll w Niemczech. (akp

-----------------------------------------------------------ogłoszenie------------------------------------------------------------

Jarocinianka kandydatem do Sejmu

M IN A

R U D N IC K A
P o  p i e r w s z e  -  Z i e m i a  J a r o c i ń s k a

W Chociczy 
pożegnają lato
Wielki Festyn Rekreacyjny 
pod hasłem „Pożegnanie 
la ta” odbędzie się w najbliż
szy niedzielę w Chociczy.

Festyn na rozpoczęcie lata, jaki 
Rada Solecka w Chociczy zorga
nizowała w czerwcu, spotkał się z tak 
wielkim zainteresowaniem, że teraz po
stanowiono równie hucznie pożegnać 
lato. Do organizacji imprezy włączyły 
się również ośrodek kultury w oraz bi
blioteka publiczna w Nowym Mie
ście. Wspólnie z radą sołecką orga
nizują imprezę na boisku sportowym 
w Chociczy. Nagódź. 15.00zaplano
wano mecz piłki nożnej między repre
zentacją księży a policjantami. Będą 
również konkursy dla dzieci i doro
słych, pokazy walk taekwondo i zaba
wa przy muzyce zespołu CARAT. 
W trakcie trwania festynu można bę
dzie wygrać nagrodę w loterii fanto
wej, spróbować szczęścia kręcąc ko
łem fortuny, w ypróbować celność 
w strzelaniu z wiatrówki. Organi
zatorzy zapewniają świetną zabawę 
przez cały dzień.

(jn)

y N I Ę T O  C H L E B .
IV URODZINY "ŻYCIA PLESZEWA" ̂

CHLEB ŚWIATA
w a g a : pól tony; d łu g o ść  13m; s z e ro k o ś ć  l , 5m; w y s o k o ś ć  15cm

7 00-23 oo Pr*yidź' skoszłui

wystąpią:
17.00 R Z E P C Z Y N O  FOLK B A N D , 20 00 BACIARKA
21.30 -  DON WASYL i ROMA oraz D Z IA N I
23.00-02.00 
ZABAWA TANECZNA
CZAS: 25 SIERPNIA 2001; MIEJSCE: STADION 0 SIR W PLESZEWIE
SPONSOR GŁÓWNY

ZAKŁADY MIĘSNE f | -BIERNACKI" >
PATRONAT MEDIALNY
%, I P leszewa
J - r -  B t O Sw WIELKOPOLSKI

ORGANIZATORZY

Mury I P leszewa
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Wielkopolskie 
dożynki w Jarocinie

Dokończenie ze str. 1
Uroczystości pod patronatem 

marszałka województwa wielko
polskiego, starosty i burmistrza Ja
rocina rozpocząć się mają mszą św. 
na rynku przed kościołem p.w. św. 
Marcina. Potem korowód dożynko
wy przemaszeruje na stadion MO- 
SiR. Starostami dożynek będą Ali
na Wodniczak z Twardowa i Stani
sław Czeszyk z Zakrzewa (rolnik, 
członek zarządu powiatu). Funkcję 
ich asystentów pełnić mają Lucyna 
Łuczak z Poręby i Jerzy Bernat z Zół- 
kowa. Obrzędowy bochen chleba 
upieczony zostan ie  w piekarni 
Zdzisława Gurzyńskiego z Jaroci
na. Natom iast ok. dwumetrowej 
wysokości wieniec wykonają pra
cow nicy M uzeum  N arodow ego 
Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spo
żywczego w Szreniawie. Muzeum 
to będzie miało także swoje stoisko, 
nawiązujące do tradycyjnej zabudo
wy wiejskiej, gdzie przeprowadzo
ne zostaną pokazy pracy starych 
urządzeń , także przy czynnym  
udziale odwiedzających.

Na stadionie zaplanowano sze
reg imprez towarzyszących. W wy
stawie „Gospodarna Wielkopolska” 
ma wziąć udział ponad 60 podmio
tów gospodarczych. 26 podmiotów 
przygotuje prezentację „wieś - mia
stu”, gdzie znajdą się m.in. oferty 
żywieniowe. Na scenie zaprezentu
ją  się: „Snutki”, „C iśw iczanki” , 
„Golinianki”, „Noskowiacy”, „Pota- 
rzyczanki”, orkiestra dęta OSP z Żer
kowa oraz chóry z Jarocina i z Żer
kowa. Swoje dzieła wystawią tak
że artyści ludowi z powiatu jarociń
skiego. Gwoździem programu ma

być występ Skaldów.
Jak zapewniają organizatorzy, 

impreza jest dobrze zabezpieczona. 
W pogotowiu postawione zostaną 
służby medyczne i porządkowe. 
Podczas konferencji niechętnie 
mówiono o kosztach dożynek. Wia
domo, że z budżetu wojewódzkie
go przeznaczono na uroczystości 
ok. 30 - 35 tys. zł, z budżetu po
wiatu jarocińskiego - do 30 tys. zł 
(może uda się wydać mniej, ale na 
pewno nie więcej, jak zapewniał 
starosta Adam K ołodziej). Bur
mistrz Marian Michalak zaliczył do 
kosztów gminy pracę ludzi i udo
stępnienie terenu MOSiR, nie po
dał żadnej kwoty. - Dożynki należy 
traktować jako jeden z elementów 
kulturowych. Integracja społeczeń
stwa też należy do zadań samorzą
du - podkreślał wicemarszałek Woj
ciech Jankowiak.

(a lg)

Program
uroczystości dożynkowych

15.00 - msza św. dziękczynna na rynku 
przed kościołem p.w. św. Marcina 
16.15 - korowód dożynkowy
17.00 - uroczystości obrzędowe na sta
dionie MOSiR

Imprezy towarzyszące:
11.00-18.00 - wystawa „Gospodarna 
Wielkopolska”
19.00 - festyn dożynkowy, a w nim: 
„Przeboje stare i nowe”, „Estrada JOK 
przedstawia”, występ zespołu Skaldo
wie
20.30 - zabawa ludowa

W razie niepogody uroczystości 
obrzędowe odbędą się w sali gimna
stycznej Liceum Ogólnokształcącego 
w Jarocinie

Kura za 2 tys. zł
Coraz więcej kradzieży i oszustw odnotowuje na terenie 

Ziemi Jarocińskiej Komenda Powiatowa Policji. Ofiarami 
padają najczęściej osoby samotne i starsze.

W połowie sierpnia w Witaszy- 
cach na ul. Marcina dwóch męż
czyzn, pod pozorem sprzedaży swe
trów, weszło na podwórze. Poprosi
li o wodę dla dziecka i weszli do 
kuchni. W tym czasie trzeci mężczy
zna, wykorzystując nieuwagę do
mowników, dokonał kradzieży pie
niędzy w kwocie 600 zł. Szkodę 
poniosła Prakseda B. W Żółkowie 
(gm. Żerków) kobieta, prawdopo
dobnie narodowości romskiej, pod 
pretekstem odczyniania zła popro
siła o pieniądze, które zawinęła w ko
szulę. Później odprawiła egzorcy- 
zmy nad kurą, która po pewnej chwi
li zdechła. Po wyjściu kobiety do
mownicy stw ierdzili brak 2 tys. 
90 zł. Szkodę poniósł Marian S.

Podobne zdarzenia miały miej
sce w Jarocinie - na osiedlu Tysiąc
lecia, os. Konstytucji 3 Maja oraz 
osiedlu Tadeusza Kościuszki. - Ko
biety prosiły o szklankę wody, a na
stępnie oferowały kupno artykułów 
gospodarstwa domowego. Osoby 
pokrzywdzone kupywały towar po

cenie trzykrotnie wyższej niż w skle
pie - mówi Marianna Szybiak. młod
szy aspirant w Komendzie Powia
towej Policji w Jarocinie. Podkreśla, 
że domokrążców jest coraz więcej. 
Oszustami są zarówno mężczyźni, 
jak i kobiety, które dla odwrócenia 
uwagi w ędrują po m ieszkaniach 
z dziećm i. Najczęściej jest tak. że 
dwie osoby zagadują domownika, a 
w tym czasie trzecia osoba kradnie 
pieniądze i cenne rzeczy. Sprawcy 
oszustw i kradzieży są bardzo natar
czywi. Usilnie starają się wejść do 
mieszkania. Ich ofiarami są najczę
ściej osoby starsze i samotne. - Lu
dzie są nadal bardzo łatwowierni, 
wręcz naiwni, a sprawcy - coraz bar
dziej cwani i sprytni. Musimy uwa
żać, żeby nie dać się oszukać. Po
winniśmy być bardziej czujni, nie ku
pować niczego od nieznajomych, nie 
wpuszczać obcych osób do domu. Za 
naszą łatwowierność musimy bo
wiem potem bardzo słono płacić - 
mówi Marianna Szybiak.

(akfl

Czwarta godzina wychowania fizycznego w szkołach

W świetlicy lub na boisku
D o ko ń cze n ie  ze s tr. 1

- Pomyślną wiadomością jest, że 
prawdopodobnie na wiosnę będzie 
budowana nowa sala gimnastyczna. 
Przetarg na budowę wygrała firma 
„Domus” z Poznania. Również Al
dona Steffek zastępca dyrektora ja
rocińskiego S ASiP-u uważa, że hala 
sportowa, która ma powstać przy 
„dwójce” w dużej mierze rozwiąże 
problemy lokalowe najbliżej poło
żonych szkół. - W przyszłym roku ma 
ruszyć budowa. Zobaczymy, jakie to 
będą koszty i ile dostaniemy pienię
dzy z zewnątrz, ile gmina będzie 
w stanie uzyskać. Wówczas zostanie 
podjęta decyzja, czy inwestycja zo
stanie zrealizowana w cyklu jedno
rocznym czy dłuższym - mówi Aldo
na Steffek. W „dwójce”, w związ
ku z dodatkową godziną wychowa
nia fizycznego pojawiły się również 
problemy kadrowe. - W tej chwili 
mamy braki nauczycieli wychowa
nia fizycznego. Praktycznie mamy 
jeden wakat - dodaje Z. Udzik.

Wicedyrektor SASiP-u poinfor
mowała, że należy poszukać, jak 
najlepszych rozwiązań, tak aby dzie
ci i młodzież nie musiały odbywać 
zajęć na wąskich korytarzach, w cia
snych świetlicach szkolnych, czy 
salach lekcyjnych. - Dopóki będzie 
sprzyjająca pogoda, zajęcia mogą 
odbywać się na boisku. Potem spra
wa skomplikuje się. Trzeba jak naj
szybciej coś zrobić - stwierdza Al
dona Steffek. Jej zdaniem najlep
szym rozwiązaniem byłoby wpro
wadzenie do klas II, we wszystkich 
szkołach gminy, obowiązkowych 
zajęć na jaro c iń sk ie j p ływ alni. 
- Sprawa była dyskutowana na za
rządzie. W grę wchodzą dwie możli
wości: albo basen byłby za dar
mo, a dowóz trzeba by zorganizo
wać, albo wszystkie koszty pokryła
by gmina. Musimy policzyć, jakiego 
rzędu będą to wydatki i czy gmina 
byłaby w stanie je  sfinansować - 
mówi wicedyrektor SASiP-u. - Ko
misja oświaty rozpatrywała wstęp
nie ten projekt. Wszyscy byli zgodni, 
że jeśli zostanie wprowadzony obo

wiązek basenu, to tylko w całej gmi
nie.

W kwestii basenu jest jednak 
problem, ponieważ na razie dzieci 
z klas II nie umiejące pływać nie 
będą mogły z niego korzystać. Do
stosowanie pływalni dla tych naj
młodszych uczniów, poprzez wypły- 
cenie, planowane jest dopiero na 
koniec września.

Zgodnie z rozporządzeniem  
ministra edukacji narodowej w spra
wie dopuszczalnych form realizacji 
czwartej, a w przyszłości piątej go
dziny obowiązkowych zajęć wycho
wania fizycznego, dodatkowa godzi
na zajęć może być organizowana 
przez szkołę jąk a  zajęcia lekcyjne, 
pozalekcyjne lub pozaszkolne. Pro
ponowane przez ministra formy to 
m.in.: gry i zabawy ruchowe, zaję
cia „korekcyjne, turystyka, imprezy 
rekreacyjne i rozgrywki sportowe. 
Program ich realizacji przygotowu
je dyrekcja szkoły i rada pedagogicz
na, ale wybór formy ma należeć do 
uczniów. Sposób przeprowadzania 
zajęć zależeć będzie także od moż
liw ości lokalow ych, kadrowych 
szkoły, potrzeb zdrowotnych i zain
teresowań młodzieży.

Na razie szkoły będą musiały 
same znaleźć sposób na wybrnięcie 
z trudnej sytuacji. Mnóstwo pomy
słów ma grono pedagogiczne jara- 
czewskiej podstawówki. - Na razie 

ogłoszenie

zajęcia odbywać będą się na boisku. 
Poza tym mamy zamiar w ramach 
godzin wychowania fizycznego or
ganizować uczniom wyjazdy sporto
we, zawody i inne zajęcia rekreacyj
ne. Nie muszą to przecież być takie 
zajęcia, jak dotychczas - mówi Teo
dor Grobelny, dyrektor placówki.

Wystarczające zaplecze kadro
we i lokalowe na wprowadzenie

zmian ma jarocińska „piątka”. - Je
steśmy w o tyle szczęśliwej sytuacji, 
Że mamy małą i dużą salę gimna
styczną i nauczycieli. Myślę, że nie 
powinniśmy mieć większych proble
mów - stwierdza Danuta Głogow
ska, wicedyrektor szkoły. Bronisła
wa Włodarczyk, dyrektor Liceum 
Ogólnokształcącego w Jarocinie za
powiada, że szkoła jest gotowa na 
prowadzenie zwiększonej liczby 
zajęć.
- Możemy korzystać z małej i du
żej sali gimnastycznej. Uczniowie 
mogą również odbywać zajęcia na 
pływalni.

Od 1 września problemy, za
równo lokalowe, jak  i kadrowe po
jawią się w wielu szkołach powia
tu. Władze poszczególnych gmin 
będą musiały przyjąć jakieś sen
sowne rozwiązania, tak aby wszy
scy uczniowie mogli odbywać za
jęcia wychowania fizycznego w przy
zwoitych warunkach.

(ag,rew )

Sala gimnastyczna jarocińskiego gimnazjum poddana została gruntownej modernizacji. 
Nauczyciele będą musieli przeprowadzać zajęcia na boisku lub szukać innych rozwiązań

PLANUJESZ ZAKUP DAEWOO 
SPRAWDŹ NOWĄ OFERTĘ !

Dealer DAEWOO Polmozbyt w Ostrowie Wlkp oraz AUTO PLAN w dniach 22 - 25 sierpnia zaprezentują 
nową formę zakupu samochodów DAEWOO na raty.
Aby podkreślić niepowtarzalność tej oferty oraz uczynić jej pojawienie się na rynku najbardziej opłacalne 
dla Klienta oferujemy Państwu: upusty nawet do 4000 zł, preferencyjny pakiet ubezpieczeńąnożliwość 
odkupienia starego samochodu.
Do uruchomienia programu ratalnego wystarczy wplata w wysokości 3 % wartości wybranego modelu 
DAEWOO i dokument tożsamości.
W ofercie dostępne są wszystkie modele DAEWOO:

-sam o ch o d y  u ży w a n e 115 z ł  /  m iesiąc d
- M a t iz 230  z ł  /  m iesiąc J p
-L a n o s 3 0 7  z ł /  m iesiąc
-N u b ir a 384  z ł /  m iesiąc

Z racji, żc jest to największa i jednorazowa akcja promocyjna prosimy nie przynosić zaświadczeń o 
zaróbkachi zatrudnieniu, nie będą wymagani również poręczyciele.
Obiór samochodu u autoryzowanego dealera DAEWOO Polmozbyt w Ostrowie Wlkp. i Kaliszu. 
Dodatkowo wszystkim, którzy dokonają rezerwacji kontraktów ratalnych telefonicznie w dniach 22 -23 
sierpnia tinna doposaży wybrany samochód do kwoty 1500 zl.

Ostrów  W lkp ul. Kolejowa 5 tel. 735 42 34 Dom Handlowy OKRĄGLAK 
Kalisz Al. Wojska Polskiego 2 tel. 764 99 33 hit  Hipermarket
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i n f o r ma c j e

I  rozboje W nocy z 11 na 12 sierpnia na ul. Kościuszki w Jarocinie pięciu lub sześciu 
nieznanych sprawców napadło na dwóch mieszkańców Jarocina, Adama M. i Łukasza R. 
Sprawcy pobili ich. Następnie jeden z nich skradł z kieszeni spodni Adama M. portfel 
z dowodem osobistym, książeczką wojskową oraz pieniędzmi w kwocie 400 zł. Sprawcy 
są w trakcie ustalania.

U  kradzieże i włamania W nocy z 9 na 10 sierpnia w Jaraczewie na ul. Rynek nieznany 
sprawca, po otwarciu drzwi dopasowanym kluczem, dokonał włamania do magazynu 
Kom unalnego Zakładu Budżetowego, skąd skradł zagęszczarkę w ibracyjną oraz 
szlifierkę kątową. Straty w wysokości 4 tys. 910 zł poniósł KZB w Jaraczewie.

W nocy z 12 na 13 sierpnia w Kotlinie, na ul. Powstańców Wlkp. nieznani sprawcy, 
po uprzednim wyłamaniu łomem dwóch zamków patentowych przy drzwiach wejściowych, 
weszli do środka sklepu. Skradli papierosy różnych marek, duże ilości gumy do żucia, 
wagę elektroniczną oraz pieniądze w kwocie 600 zł. Łączna wartość strat wyniosła 5 tys. zł. 
Szkodę poniosła właścicielka sklepu Stefania M. Prawdopodobnie ci sami sprawcy, tej 
samej nocy, w Kotlinie na ul. Poznańskiej, po uprzednim przecięciu płaskownika przy 
drzwiach wejściowych i wyłamaniu zamka, weszli do środka kiosku. Skradli papierosy 
różnych marek, szampony, pasty do zębów i filmy do aparatów fotograficznych. Straty 
w wysokości 1.500 zł poniósł właściciel kiosku Bogdan K.

W nocy z 13 na 14 sierpnia w Jarocinie na os. Konstytucji 3 Maja nieznąny sprawca 
usiłował dokonać kradzieży samochodu marki Fiat 126p znajdującego się na osiedlowym 
parkingu. Rozerwał stacyjkę i zniszczył deskę rozdzielczą powodując straty w wysokości 
300 zł na szkodę Karoliny S.

W nocy z 13 na 14 sierpnia w Jarocinie, na ul. Bema nieznany sprawca dokonał 
kradzieży samochodu marki Fiat 126p. Straty w wysokości 3 tys. zł poniósł INVEST BANK S.A.

14 sierpnia w Lubinii Małej nieznany sprawca dokonał kradzieży 4 tys. 400 metrów 
napowietrznych linek energetycznych będących pod napięciem. Wartość linek oszacowano 
na 10 tys. zł. Szkodę poniósł Zakład Energetyczny w Jarocinie.

14 sierpnia w jarocińskim parku dwaj nieletni sprawcy, w wieku od 12 do 15 lat, 
wykorzystując niepełnosprawność Wojciecha S. skradli mu telefon komórkowy marki 
Siemens wartości 430 zł.

W nocy z 17 na 18 sierpnia w Mieszkowie na ul. Rynek dokonano kradzieży z wła
maniem do kiosku. Nieznany sprawca, po odcięciu części zawiasów, wszedł do środka, 
skąd skradł wszystkie papierosy. Straty w wysokości 1 tys. zł poniosła Danuta M.

Również tej samej nocy, na terenie Przedsiębiorstwa Rolnego w Rusku, nieznany 
sprawca wypchnął okno w baraku stojącym na terenie stacji paliw, następnie wypchnął 
okno w warsztacie elektrycznym, a później w biurze księgowej. Dostał się również do 
magazynu części zamiennych. Splądrował wszystkie pomieszczenia, ale niczego nie zabrał. 
Straty oszacowano na kwotę 1 tys. zł.

19 sierpnia w Jarocinie na os. Konstytucji 3 Maja nieznany sprawca skradł spod 
sklepu rower górski marki Victus o wartości 400 zl. Szkodę poniosła Regina S.

20 sierpnia na osiedlu 1000-lecia 17-letni mieszkaniec Jarocina, Patryk P. usiłował 
dokonać kradzieży z włamaniem do sklepu owocowo-warzywnego. Przy pomocy meta
lowej mrki ukręcił dwie kłódki zabezpieczające drzwi, ale zamierzonego celu nie osiągnął. 
Został spłoszony, a w wyniku pościgu zatrzymany przez patrol policji i osadzony 
w policyjnym areszcie zatrzymań do wyjaśnienia.

■  kolizja i wypadki 11 sierpnia w Prusinowie (gm. Żerków) 19-letnia Anna R, kierująca
samochodem marki Fłyundai na trasie Dobieszczyzna-Prusinów, na łuku drogi została 

oślepiona przez jadący z przeciwka pojazd i wjechała do rowu. Obrażeń ciała, w postaci 
stłuczeń głowy, doznał pasażer Hyundaia Damian R., który został skierowany na obserwację 
do szpitala. Drugi pasażer Karol R. doznał stłuczenia lewej ręki i po udzieleniu pomocy 

lekarskiej został zwolniony do domu.
11 sierpnia w Rusku na trasie Nosków - Rusko Krzysztof K. wyjeżdżając z drogi 

podporządkowanej samochodem marki Lublin wymusił pierwszeństwo przejazdu i dopro
wadził do zderzenia z samochodem marki Fiat Seicento kierowanym przez Krystynę B. 
Obrażeń ciała doznała pasażerka Fiata Władysława B.

13 sierpnia w Jarocinie na ul. Poznańskiej Kinga C., kierująca samochodem marki 
Fiat 126 p podczas wykonywania manewru skrętu w lewo, w al. Niepodległości, nie 
udzieliła pierwszeństwa przejazdu jadącemu samochodem marki Volwo Piotrowi K. do
prowadzając do zderzenia bocznego pojazdów. W wyniku tego zderzenia obrażeń ciała, 
w postaci pęknięcia lewego obojczyka i rozcięcia lewego kolana, doznała Kinga C. 
Pasażerka Fiata doznała ogólnych potłuczeń i została przewieziona do szpitala na obserwację.

19 sierpnia na skrzyżowaniu ul. Tadeusza Kościuszki i ul. Dąbrowskiego mieszkaniec 
Mosiny kierujący samochodem marki Opel Vectra, jadący ul. Kościuszki, nie ustąpił 
pierwszeństwa przejazdu mieszkańcowi Jarocina, kierującemu samochodem marki Fiat 
Uno. Nikt nie doznał obrażeń. Przeciwko kierowcy Opla został skierowany wniosek do 
kolegium ds. wykroczeń.

■  nietrzeźwi 10 sierpnia w Witaszycach na Al. Wolności policjanci zatrzymali Andrzeja D„ 
który kierował w stanie nietrzeźwym rowerem. Miał ponad 3 promile alkoholu w wydy
chanym powietrzu.

16 sierpnia w Golinie na ul. Dworcowej policja zatrzymała Władysława C., który 
jechał nietrzeźwy rowerem. W wydychanym powietrzu miał 1,92 promila alkoholu.

Policja zatrzymała również Zdzisława T., który jechał samochodem marki Alfa Romeo. 
W wydychanym powietrzu miał 1,94 promila alkoholu.

■  inne zdarzenia 13 sierpnia w Chrzanie Sławomir W. podczas wykonywania prac w polu 
znalazł pocisk artyleryjski kaliber 75 mm. Miejsce, w którym znajdował się niewypał, 
zostało zabezpieczone przez policję. Później przyjechała grupa saperów z jednostki 
wojskowej w Ostrowie Wlkp. i zabrała pocisk.

16 sierpnia wieczorem w Łuszczanowie, na polu podczas wykonywania prac żniwnych 
znaleziono przy kombajnie zwłoki mężczyzny. Decyzją prokuratora zabezpieczono je w 
prosektorium szpitala w Jarocinie. Sekcja wykazała, że przyczyną zgonu był rozległy zawal.

(akt)

Informacje pochodzą z Komendy Powiatowej Policji w Jarocinie

W ubiegłym tygodniu strażacy usuwali skutki wy
padków drogowych - w Jarocinie na ul. Poznańskiej 
i w Kotlinie, również na ul. Poznańskiej.

14 sierpnia na ul. Jarocińskiej w Żerkowie straża
cy usuwali plamę oleju, który wyciekł z nieznanego 
pojazdu.

Tego samego dnia gaszono pożar ścierniska w Ma- 
gnuszewicach na powierzchni 0,02 ha. Przyczyną po
żaru było zaprószenie ognia.

16 sierpnia w Jarocinie na Ługach usuwano z szo
py znajdującej się przy budynku jednorodzinnym rój 
szerszeni. W Zakrzewie natomiast gaszono pożar ścier
niska na powierzchni 0,1 ha. Przyczyną pożaru było 
zaprószenie ognia.

17 sierpnia w Jarocinie na ul. Zacisznej usuwano
kokon szerszeni, który znajdował się przy budynku 
jednorodzinnym. (akp

Informacje pochodzą z Komendy Powiatowej Pań
stwowej Straży Pożarnej w Jarocinie.

W ubiegłą niedzielę na skrzyżowaniu ul. Kościuszki i Dąbrowskiego miesz
kaniec Mosiny kierujący samochodem marki Opel Vectra, jadący ul. Ko
ściuszki, nie ustąpi! pierwszeństwa przejazdu mieszkańcowi Jarocina, 
kierującemu samochodem marki Fiat Uno. Opel Vectra został nieznacz
nie uszkodzony, w fatalnym stanie był jednak Fiat (na zdjęciu)

r y n e k  p r a c y
20 sierpnia w jarocińskim urzędzie pracy zare

jestrowanych było 6.599 bezrobotnych. W ciągu ty
godnia zarejestrowało się 59 osób. Spośród 21 wyre
jestrowanych, 9 podjęło pracę.

Powiatowy Urząd Pracy w Jarocinie dysponuje 
ofertami zatrudnienia dla nauczycieli: języka angiel
skiego, francuskiego, niemieckiego, WF i fizyki, na
uczyciela bibliotekarza, nauczycieli przedmiotów za
wodowych: elektrycznych, ekonomicznych, ślusarza 
narzędziowego, ślusarza-spawacza, spawacza elek
trycznego, operatora traku taśmowego, specjalisty ds. 
produkcji zwierzęcej, operatora myjki pojemników 
(grupa inwalidzka), kierowcy kat. C i E, fizjoterapeu
ty, spawacza (migomaty), cukiernika, spawacza ko
tłów CO, stolarza (grupa inwalidzka), malarza, opera
tora wózka widłowego, konstruktora - inż. mechani
ka, kierownika Bazy Mechanizacji i Transportu w Ru
sku, magazyniera - specjalisty ds produkcji zwierzę
cej (gospodarstwo w Chytrowie), mechanika maszyn, 
ekonomisty (absolwenta 2 0 0 1  r.), inż. budownictwa 
(absolwent 2 0 0 1  r.). (akr>

17 sierpnia z przyczepy samochodu ciężarowego, przejeżdżającego 
ul. Poznańską w Jarocinie, spadła na jezdnię część transportowanego 
drewna. Ruchem drogowym kierowała policja (akii

p o l i c y j n y  t e l e f o n  
z a u f a n i a

- do Komendy Powiatowej Policji w Jarocinie 747-22-41
- do Wojewódzkiej Komendy Policji w Poznaniu 
0-800/130-334 (bezpłatny)

telefony zaufania
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W Jarocinie 747-15-22 czynny 

w godz. 17.00 - 20.00 od poniedziałku 
do piątku w Centrum Profilaktyki i Te
rapii Uzależnień w Jarocinie, ul. Ko
ściuszki 18. Specjalista psychoterapii 
uzależnień przyjmuje osoby uzależnio
ne i członków ich rodzin w poniedział
ki i piątki w godz. 17.00 - 20.00 oraz 
we wtorki i czwartki w godz. 8.00 
- 12.00. Punkt interwencji kryzysowej 
dla ofiar przem ocy czynny je s t 
w czwartki w godz. 17.00 - 20.00.

W Żerkowie 740-38-93. Punkt 
konsultacyjny dla osób z problemem 
alkoholowym oraz członków ich ro
dzin czynny jest w środy od godz. 
17.00 do 19.00, w ośrodku profi
laktyki, socjoterapii i rehabilitacji 
w Żerkowie, ul. Jarocińska 35.

W Jaraczewie 740-80-13, czyn
ny w pierwszy i trzeci wtorek mie
siąca w godz. 17.00 - 18.00. Punkt 
konsultacyjny, który prowadzi zajęcia 
terapeutyczne dla osób z problemem 
alkoholowym i członków ich rodzin, 
czynny jest w tych samych dniach 
i godzinach w ośrodku zdrowia w Ja
raczewie.

W Rusku 740-00-04 czynny w dra
gi i czwarty czwartek miesiąca w godz. 
.17.00 -18.00. Punkt konsultacyjny, 
który prowadzi zajęcia terapeu
tyczne dla osób z problemem alko
holowym i członków ich rodzin, 
czynny jest w tych samych dniach 
i godzinach  w ośrodku zdrowia 
w Rusku.

Do 26 sierpnia dyżur nocny 
w godz. 20.00 - 8.00 pełni apteka 
„Aspirynka” (Jarocin, ul. Hallera 
14, tel. 747-24-34). Od 27 sierp
nia do 2 września dyżurować bę
dzie apteka „Witaminka” (Jarocin, 
ul. Wrocławska 9, tel. 747-82-58).

W niedziele i święta od godz. 
9.00 do 13.00 oraz od 20.(X) do 8.00 
następnego dnia czynna jest apteka 
dyżurująca. Od godz. 9.00 do 14.00 
czynna jest apteka “Święty Mar
cin” (Jarocin, Rynek 13, tel. 747- 
26-56). Od godz. 14.00 do 17.00 
otwarta jest apteka „Remedium” 
(ul. Wrocławska 46a, tel. 747-15- 
50), a od 17.00 do 20.00 -  apteka 
“Pod Zegarem” (Jarocin, Rynek 
14, tel. 747-27-16).

dyżur stom atologicznyfSfS
______________________  ___ -• ■

K y y
25 sierpnia sobotni dyżur sto

matologiczny w godz. 8.00 - 12.00 
pełni Grzegorz Kasprzak (Jarocin, 
ul. Powstańców Wlkp. 5, tel. 740- 
57-81). Podczas dyżuru udzielana 
jest bezpłatna pomoc doraźna. Sto
matolog przyjmuje w ramach umo
wy z W ielkopolską R egionalną 
Kasą Chorych.

W każdy pierwszy poniedziałek 
miesiąca, przy ul. Kościuszki 18 (klub 
AA) odbywają się o godz. ll.(X).spo
tkania Klubu Przyjaciół Kobiet po Ma
stektomii „Amazonka” w Jarocinie. 
Telefon kontaktowy 747-13-85.
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Amfiteatr -
remontować czy zlikwidować

Nawet 600 tys. zł może być wydanych w najbliższych 2 - 3 latach z budżetu gminy Jarocin na remont amfiteatru.
Scena ma być zagrodzona metalową kurtyną. Na widowni planuje się zamontować “antywandalowe” fotele. Natomiast architekt miejski wolałby,

aby obiekt, zamiast remontować... zlikwidować.

Remont jarocińskiego amfite
atru został wpisany dwa lata temu 
do wieloletniego planu inwestycyj
nego gminy Jarocin. Zadanie zapro
ponował administrujący obiektem 
Jarociński Ośrodek Kultury. Kilku
nastoosobowy zespół rekomendu
jący inwestycje do planu, składają
cy się głównie z radnych i urzędni
ków, poparł projekt JOK-u. Wtedy, 
pod koniec 1999 r., planowano wy
dać na ten cel 124 tys. zł przez dwa 
lata. 15 tys. zł m iało kosztować 
przygotowanie dokumentacji tech
nicznej, a 109 tys. zł prace remon

towe. 12 miesiący później, uchwa
lając budżet gm iny na 2001 r., 
rozpisano wykonanie tej inwesty
cji nie na dwa, ale na trzy lata. Pla
nowany łączny koszt remontu am
fiteatru nie wynosił już 124 tys. zł, 
ale 250 tys. zł.

Kurtyna i fotele antywandalowe
W ubiegłym tygodniu, podczas 

konferencji prasow ej, burm istrz 
Marian Michalak pytany o przewi
dywany całkowity koszt tej inwe
stycji, odpowiedział: - W tegorocz
nym budżecie mamy zapisane na 
remont amfiteatru ponad 100 tys. zł. 
Po wykonaniu dokumentacji tech
nicznej wynika, że potrzebna będzie 
kwota kilkakrotnie większa. Proszo
ny o podanie konkretnej sumy, od
parł, że może to być 550 - 600 tys. 
zł. Burmistrz tłumaczył, że remont 
będzie odbywał się etapami, przez 
kilka kolejnych lat. - Pierwsze eta
py to remont sceny i budowa je j za
bezpieczenia - wyjaśniał. Już zde
cydow ano o w ydłużeniu w kie
runku widowni dachu, tak, aby pod
czas imprez, w razie deszczu, nie

m okła apara tu ra  nagłaśniająca. 
Zmieniona ma być podłoga, a sce
nę ma chronić przed dewastacją 
przez wandali metalowa kurtyna. 
Na wykonanie tych prac ogłoszo
no już pierwszy przetarg, który jed
nak musiał być unieważniony ze 
względu na złożenie tylko jednej 
oferty.

W kolejnych etapach, realizo
wanych prawdopodobnie w najbliż
szych dwóch latach, ma być pobu
dowane zaplecze sceny, w tym gar
deroby i toalety dla artystów. Na 
widowni planuje się zamontować

fotele zwane antywandalowym i, 
takie, jakie są na stadionach piłkar
skich. - Zależy nam na tym, aby nie 
ponosić ciągłych kosztów naprawy 
dewastowanych ławek - tłumaczył 
burmistrz. - Kolejne etapy będą roz
poczynane po zakończeniu poprzed
nich. Nie chcemy rozgrzebywać - 
przepraszam za określenie - roboty 
na całym obiekcie i uniemożliwiać 
przeprowadzanie imprez - wyja
śniał przebieg planowanych prac 
Marian Michalak. Burmistrz uznał 
jednak, że jeśli nie byłoby wystar
czających środków na przeprowa
dzenie całej inwestycji, możliwe 
jest zrezygnowanie z części robót 
przewidzianych w dokumentacji.

Wcześniej ciągła dewastacja
Projek t techn iczny  prac re 

montowych powstał w dużej mierze 
w oparciu o sugestie Jarocińskiego 
Ośrodka Kultury. - Każdego roku, 
przed imprezami 3 Maja, Dniami 
Jarocina czy przed innymi, amfite
atr podremontowuje się za niewiel
kie kwoty, 4 - 5  tys. zł. Są to jednak 
pieniądze wyrzucane w błoto, bo to,

co zostało naprawione, po kilku 
dniach ponownie niszczono - po
wiedział dyrektor ośrodka, Bogu
sław Harendarczyk - Mieliśmy ta
kie sytuacje, że w przeddzień impre
zy scena była wymalowana, a rano, 
kiedy przywoziliśmy sprzęt, już zno
wu były napisy wykonane sprayem, 
a ławki połamane. Kiedyś nawet ra
zem ze Strażą Miejską musieliśmy 
ewakuować ze sceny ludzi, którzy 
zrobili sobie na poduszkach od tap
czanu legowisko. Tam spali, tam 
załatwiali potrzeby fizjologiczne. 
Scena była kilkakrotnie podpalana. 
Dyrektor przyznał, ze podoba mu 
się projekt techniczny remontu am
fiteatru. Jako ciekawe rozwiązanie 
określił zamontowanie metalowej 
kurtyny chroniącej scenę przed 
wandalami. Ubolewał jednak, że 
obiekt wciąż nie będzie ogrodzony, 
a widownia prawdopodobnie nadal 
będzie dewastowana. Bez wybudo
wania ogrodzenia nie można też 
organizow ać im prez z biletam i 
wstępu. - Parokrotnie były propo
zycje zorganizowania imprez bile
towanych na amfiteatrze, między in
nymi koncertu Czerwonych Gitar. 
Jednak każdorazowo, po wyliczeniu 
kosztów postawienia ogrodzenia, 
choćby takiego z folii, jak wokół 
muszli koncertowych w miejscowo
ściach nad morzem, rezygnowano
- dodał dyrektor.

Amfiteatr? Zlikwidować!
Architekt miejski, Jarosław Kraw

czyk, pytany o remont amfiteatru 
odpowiedział: - Z  mojego punktu 
widzenia najbardziej racjonalnym 
rozwiązaniem byłaby likwidacja 
amfiteatru. Można go rozebrać do 
wysokości sceny, pomyśleć o roz
sądnym remoncie, korekcie po 
mieszczeń piwnicznych, w których 
mogłaby być prowadzona działal
ność gastronomiczna. Górkę moż
na wykorzystać na zjazdy sanecz
kowe czy dla deskorolkowców. 
Przyznał, że ten obiekt nigdy mu się 
nie podobał. - Z  dwóch powodów. 
Pierwszy, czysto estetyczny: ten 
obiekt absolutnie nie pasuje do tego 
miejsca. Jeśli miałby tam być na
dal usytuowany, to musiałby być 
znacznie mniejszy. Po drugie, ilość 
odbywających się tam rocznie im
prez można policzyć na palcach jed
nej ręki. Architekt sprzeciwił się też 
ewentualnemu ogrodzeniu obiektu.
- Wybudowanie ogrodzenia, choć
by wysokości dwóch metrów, jesz
cze potęgowałoby ten przygnę
biający widok. Jarosław  K raw 
czyk, w swojej wypowiedzi, kilka
krotnie powtórzył, że najlepszym

Obecnie w amfiteatrze jest kilkadziesiąt połamanych ławek. Scenę kłoś popisał sprayem. 
Kiedy podczas imprez pada deszcz, moknie sprzęt nagłaśniający. Nie ma garderoby i toalet 
dla wykonwców. Przeciwnicy remontu obiektu wytykają jednak, że zbyt rzadko amfiteatr 
jest wykorzystywany i nie warto ponosić kilkusettysięcznych nakładów inwestycyjnych. 
Nawet dyrektor JOK-u zastanawia się, czy gminę stać na kosztowny remont.

Amfiteatr został oddany do użytku 22 lipca 1978 roku. Wtedy, w artykule 
w gazecie “Południowa Wielkopolska”, Halina Kowalewska wychwalała po
czynania naczelnika Czesława Robakowskiego i Miejsko-Gminnego Komi
tetu PZPR w Jarocinie, kierowanego przez sekretarza Jana Zasiecznego: 
„Dla mieszkańców i gospodarzy Jarocina lipiec był miesiącem niezwykle go
rącym. Nie ze względu na pogodę, która w tym roku sprawiedliwie obdzieliła 
wszystkie regiony deszczem i chłodem, nie zrobiła więc wyjątku dla Jaroci
na. Gorąco było tym wszystkim, którzy uparli się, aby koniecznie 22 Lipca 
uczcić oddaniem nowej drogi, amfiteatru i stołówki." Dalej w tym samym ar
tykule, Halina Kowalewska pisała: „Amfiteatr z drogi jest niewidoczny. Pro
wadzi do niego ścieżka przez park koło zarośniętych rzęsą wodną stawów. 
Nowy obiekt prezentuje się okazale. (...) Podobno akustyka jest bardzo do
bra. Znając zaś piękne i bogate tradycje kulturalne Jarocina, zapewne obiekt, 
ów będzie często miejscem godziwej rozrywki mieszkańców miasta i gminy. ”

Rok później o oddaniu do użytku amfiteatru, mówiono także podczas 
II Miejsko-Gminnej Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej PZPR.

„Lata 1977 -  1979 stanowią okres upartej, trudnej inspiracji partyjnej 
w dążeniu do realności przyjętych zadań społeczno-ekonomicznych w całej 
naszej gospodarce. Realizowaliśmy i osiągamy wyznaczone cele dzięki peł
nej mobilności ogniw partyjnych i zdecydowanej większości naszych człon
ków. Szybko i skutecznie przetwarzamy na konkretne wyniki kolejne robo
cze linie kierunkowe, nakreślone uchwałami posiedzeń plenarnych KC i KW 
PZPR. (...) Możemy dziś zameldować, że programowe założenia I Miejsko- 
Gminnej Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej, obowiązujące nas trzeci 
i czwarty rok bieżącej pięciolatki realizowane są przez jarocińskich komuni
stów w wielu dziedzinach z nadwyżką. (...) Szczególnego znaczenia nabrała 
w okresie minionej kadencji sprawa lokalnie inicjowanych rozwiązań w sfe
rze gospodarki komunalnej i obiektów użyteczności publicznej. (...) Dla ce
lów kultury wybudowano w Parku Miejskim amfiteatr kosztem 6,6 min zł.

Cytat ze sprawozdania Komitetu Miejsko-Gminnego PZPR w Jarocinie, 
odczytane podczas II Miejsko-Gminnej Konferencji Sprawozdawczo-Wybor
czej PZPR

A rty k u ł i spraw ozdan ie  zna jdu ją  s ię  w  zasobach M uzeum  R eg iona l
nego w  Jaroc in ie

rozwiązaniem byłaby rozbiórka 
amfiteatru, a nie jego remont. - Za 
pieniądze, które wyda się na remont 
amfiteatru, można kupić profesjo
nalną składaną scenę, która rozsta
wiałoby się wszędzie - nad zalewem 
w Raszkowie, na stadionie czy w ka
żdym innym dogodnym miejscu, w za
leżności od charakteru imprezy.

"Czy stać nas na remont?"
Dyrektor JOK-u, proszony o od

niesienie się do opinii architekta 
miejskiego, odpowiedział: - Ktoś 
kiedyś wybudował taki amfiteatr 
i w tym miejscu. Nie ja  to wymyśli
łem, tak się wtedy budowało. Pyta

ny, czy am fiteatr jest niezbędny 
w Jarocinie, skoro odbywa się tam 
jedynie kilka imprez w roku, odparł: 
- Na pewno jest przydatny w wielu 
przypadkach. Gdyby amfiteatr był 
porządnie wyremontowany, to mu
sielibyśmy ustalić, że większość 
imprez tam się będzie odbywało, 
a nie na rynku, czy na placach. Przy
znając, że to ośrodek kultury propo
nował takie rozwiązania, aby po ich 
wdrożeniu obiekt był właściwie przy
gotowany do organizacji imprez, dy
rektor uznał: - W obecnej sytuacji f i
nansowej musimy sobie jednak zadać 
pytanie: czy nas stać na taki remont ?

ROBERT KAŻMIERCZAK

ogłoszenia

Firma z kapitałem 
niemieckim

Tel. 0602 644 864

pltO IttY
PHU

KREDYTY
> do 4 000,00 4 - bez poręczycieli (dla osób samotnych)
> do 7.000,00 4 - bez poręczycieli (dla małżonków)
> kredyty bez poręczenia i zgody współmałżonka 
Korzystne kredyty dla emerytów, rencistów i rolników 
Biura kredytwe:
Jarocin, Rwek 15, lei. (0-62) 505-25-56, po 18.00 505-04-07 
Pleszew, iii Kińsldego 12, lei. (0-62) 508-30-70,508-30-80
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M y  s ię  d z iu r y  n ie  b o im y

Informacje o tak zwanej dziurze budżetowej 
budzą przerażenie. Starym sposobem próbuje się 
zwalić koszty nieudacznictwa na najbiedniejszych, 
bo tylko tak można rozumieć propozycję zamroże
nia rent i emerytur.

Sytuacja ekonomiczna z pewnością odbije się na finansach samo
rządów. Choćby z tego powodu, że wpływy z podatku dochodowego 
będą mniejsze od zakładanych w projektach budżetów.

Przeczytałem ogłoszenie (nie o tym, że „sprzedaje ktoś lokomoty
wę”, jak śpiewa Perfect), ale o zamiarze wydania całej góry pieniędzy 
na remont jarocińskiego amfiteatru. Padają kwoty kilkuset tysięcy zło
tych. To budzi przerażenie, bo nie widać racjonalnego powodu, aby na 
remont obiektu, w którym odbywa się zaledwie kilka imprez w roku, 
wyasygnować ze wspólnej kasy aż tyle. Wypada mieć nadzieję, że nie 
dojdzie do tego. Po prostu nas na to zwyczajnie nie stać. Przecież już 
teraz szereg inwestycji robimy korzystając z komercyjnych kredytów.

Dodatkowo z kasy jarocińskich samorządów (gminnego i powiato
wego) trzeba będzie wydać kilkadziesiąt tysięcy złotych na dożynki 
wojewódzkie. Ciekawe, że istniejące w naszym mieście aż dwa wy
działy promocji nie potrafiły znaleźć pieniędzy poza budżetem na tak 
zwany wkład własny. Skoro jednak zarządy gminy i powiatu dają pie
niądze z chudziutkiego budżetu, to trudno się dziwić urzędnikom, że je 
chętnie wydadzą i nie będą się męczyć szukaniem sponsorów.

Będą więc igrzyska dla ludu za tego ludu pieniądze.

Piotr Piotrowicz

interwencje

Zwracam się do „Gazety” z proś
bą o interwencję w sprawie zanie
czyszczania środowiska przez spa
lanie odpadów. Mieszkam w cen
trum Jarocina, niedaleko siedziby 
GS. C zęsto  w ieczoram i, m im o 
upalnego lata, z komina spółdziel
ni wydobywa się czarny dym. Zwy
kle towarzyszy temu także nieprzy
jemny zapach. Przy ponadtrzydzie- 
stostopniowych upałach nie trzeba 
ogrzew ać pom ieszczeń . M yślę 
więc, że GS po prostu spala jakieś 
odpady, zanieczyszczając w ten 
sposób powietrze i uprzykrzając ży

cie osób mieszkających w pobliżu.
C zyte ln ik

(im ię  i nazwisko do wiadom ości redakcji)

Prezes G m innej Spółdzielni 
„Samopomoc Chłopska” w Jaroci
nie, Stefan Osiałkowski, nie potra
fił dokładnie wyjaśnić, kiedy, co i dla
czego palono w kotłowni spółdziel
ni. - Jeśli ju t  były to pewnie jakieś 
kartony czy inne pozostałości po opa
kowaniach. Przyjmuję do wiadomo
ści skargę mieszkańca. Wydałem już 
polecenie, by do okresu grzewczego 
w kotłowni dozór nocny nic nie spa
lał - zapewnia prezes GS. (alg)

Rolnicy dla powodzian
Pierwsza grupa rolników z gminy Jarocin zadeklarowała pomoc dla osób z terenów 

wiejskich, które ucierpiały podczas tegorocznej powodzi na południu Polski.

Akcję koordynuje Urząd Miejski 
w Jarocinie. W poszczególnych 
wsiach sołtysi informują rolników o 
prowadzonej zbiórce płodów rolnych. 
Od rolników deklarujących pomoc 
odbierane są pisemne oświadczenia. 
Udało się już zebrać 50 ton zboża, któ
re zostanie przekazane za pośrednic

twem PCK do gminy Kunowo.
Cały czas trwa także zbiórka pro

duktów i pieniędzy prowadzona 
przez jarociński oddział PCK . Do 
siedziby organizacji można przyno
sić artykuły spożywcze o długich ter
minach przydatności, sprzęt gospo
darstwa domowego, środki czystości,

odzież. Biuro czynne jest od ponie
działku do piątku w godz. 8.00-
15.00, tel. 747-25-14. Wpłat pienię
dzy należy dokonywać na konto 
PCK: W BKSAo/Jarocin 10901131- 
2714-128 z dopiskiem  „Pow ódź 
2001” .

(jn)

Od bezrobotnego do właściciela firm y

Po REG0N-ie NIP
Po poprzednich artykułach z cyklu „Od bezro- i nadaniem przez urząd statystyczny numeru RE- 

botnego do właściciela firmy” przedstawione zo- GON. Do prowadzenia działalności gospodarczej 
stały zagadnienia związane z rejestracją działał- niezbędny jest też Numer Identyfikacji Podatko- 
ności gospodarczej we właściwym urzędzie gminy wej czyli NIP.

NIP - Numer Identyfikacji Podat
kowej posiadają już wszyscy, którzy od 
roku 1996 byli podatnikami podatku 
dochodowego od osób fizycznych. NIP 
był przypisany osobie fizycznej. Jeśli 
jednak rozpoczyna ona działalność go
spodarczą, musi we właściwym urzę
dzie skarbowym złożyć dmk NIP - 1, 
będący - oprócz zgłoszenia identyfika
cyjnego - zgłoszeniem aktualizacyjnym 
osoby fizycznej, prowadzącej samo
dzielnie działalność gospodarczą. 
Oprócz podstawowych danych osobo
wych, w formularzu tym trzeba podać 
także informacje o rodzaju prowadzo
nej działalności, rodzaju dokumenta
cji rachunkowej czy numer konta ban
kowego. - Składając druk NIP -1 jako 
zgłoszenia aktualizacyjnego, osoba in
formuje urząd, ze rozpoczyna prowa
dzenie działalności gospodarczej - 
mówi inspektor Regina Dembna z ko
mórki do spraw ewidencji i identyfika
cji podatników w Urzędzie Skarbowym 
w Jarocinie. Szerzej na ten temat 
w oddzielnym artykule za tydzień. 
---------------------ogłoszenia----------------------

Istotne jest więc to, że osoba po
siadająca już Numer Identyfikacji Po
datkowej i rozpoczynająca samo
dzielną działalność gospodarczą, nie 
występuje o nadanie nowego NIP-u 
dla podmiotu gospodarczego. Aktu
alizuje jedynie swoje dane w ewiden
cji podatników.

O nadanie Numeru Identyfikacji 
Podatkowej muszą natomiast wystę
pować osoby zakładające firmę, któ
re wcześniej nie uzyskały takiego 
oznaczenia. Są to najczęściej absol
wenci lub studenci rozpoczynający 
działalność gospodarczą. Składają oni 
także druk NIP-1, tyle że jako zgło
szenie identyfikacyjne. Na tym eta
pie zakładania firmy niezbędne jest 
już posiadanie konta bankowego, któ
re trzeba podać w tym formularzu. 
- Obecnie za nadaniem NIP-u czeka 
się około miesiąca. Dane zawarte w 
druku NIP-1 wysyłamy do centralnej 
bazy w Warszawie, gdzie jest spraw
dzane, czy ta osoba nie miała już 
gdzieś w Polsce nadanego NIP-u.

Jedna osoba może posiadać tylko je 
den NIP - zaznacza Regina Dembna.

Nadanie NIP-u jest.bezpłatne i nie 
wymaga regulowania jakiejkolwiek 
opłaty skarbowej. - Dokument będą
cy decyzją w sprawie nadania NIP-u 
jest bardzo ważny. W przypadku jego 
zagubienia czy zniszczenia, nie wy
dajemy jego duplikatu - zastrzega 
Regina Dembna. Możliwe jest jedy
nie wystawienie potwierdzenia o 
nadaniu NIP-u, na druku NIP-5. 
Kosztuje to jednak 16 zł.

Podstawowym aktem prawnym 
obejmującym zagadnienia związane 
z ewidencją działalności gospodar
czej jest Ustawa o zasadach ewiden
cji i identyfikacji podatników i płat
ników z 13 października 1995 r.

ROBERT KAŹMIERCZAK

Z formularzem NIP-I można się 
zapoznać na stronach internetowych 
www.gj.com.pl, gdzie są również do
stępne wszystkie artykuły z cyklu „ Od 
bezrobotnego do właściciela firmy”.

d r e w n i a n e

SOSNOWE I MAHONIOWE
do każdego zakupionego okna żaluzje

30% łaniej I
iSS&owo Jarocin, ul. Św. Ducha 2

a  (odul-KościelneJ)
' D E K A  tel.: 505 25 60

P C V -  T Y P O W E  I  N A  W Y M IA R
z profili

ŁftłUptBat

OKNA
TYPOWE
w ciągłej 

sprzedaży!

B R A M Y  G A R A Ż O W E
renomowanej niemieckiej firmy

m ssm i®

uchylne, segmentowe,szlabany, 
automaty do bram

S P R Z E D A Ż , M O N T A Ż  - RATY !

1

L A C H O D A C H Ó  W  K  A  
R E N O M O W A N E J  F I R M Y
RAUTARUUKKI POLSKA
KłU MJrtłłłUM *•

283 98 22 STYROPIAN,

R o le ty  - żaluzje  
w sz y s tk ie  typy

PŁYTKI CERAMICZNE
Tanio* Szybko *Solidnie * RATY!!!

PPHU „HENSTAR” §
Jarocin, ul. Barwickiego (naprzeciw pasażu) ~ 

tel. 747-73-81, 747-20-11.0-606/682-669 &

Gosp. Rolno-Nasienne „ZŁOTY KŁOS”
poleca

- gorczycę białą mątnikobójczą
- pszenicę ozimą „Korweta” (wys. gl., I ods.)

Materiał siewny kwalifikowany i zaprawiony 

Do nabycia
Lisew 41, tel. 740-34-21 S
Witaszyce, ul. H. Sawickiej 7
tel. 740-12-85, 0-607/849-051 |

K R Ę G A R Z
Ryszard Ocimek

Jeden z najlepszych w Polsce 
ustawi kręgosłup metodą LDC 

całkowicie biezpieczną 
nieuciskową, bezbolesną 

Jarocin, dom kultury 
27.08 (poniedziałek), godz. 10.30 -13.30 

tel. 0-608/646-761

GARAŻE
BLASZAKIBRAMY

GARAŻOWE
- TYPOWE 

i blach ocynkowych 

- w cenie od 1880 zl 

brutto

TYPOWE
w cenie od 750 zł brutto 

NA WYMIAR J
pod zamówienie
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Klęka świętowała 
Dzień Zielarza

Giy i konkursy prowadzone przez aktorów teatru w Kaliszu, mecze piłkarskie pomiędzy 
reprezentacjami zielarzy z czterech państw oraz zabawa w ogromnym namiocie odbyły się 

podczas festynu z okazji Dnia Zielarza w Klęce.

Przed festynem zielarze wzięli 
udział we mszy świętej odprawio
nej przez księdza kanonika Kazi
mierza Kasprzaka w Nowym Mie
ście. Następnie zaproszeni goście
- przedstaw iciele w spółpracują
cych z Phytopharmem firm, insty
tucji, naukowcy oraz władze wo
jew ódzkie, pow iatow e i gm inne
- wzięli udział w uroczystym spo
tkaniu przed siedzibą zakładu w Klę
ce. Prezes Phytopharmu Jerzy Jam
bor wyraził zadowolenie z tak licz
nego przybycia na tradycyjne świę
to. Tym razem zrezygnował z krót
kiego wykładu na temat przedsię
biorstwa. Kto chciał, mógł jednak 
wziąć udział w zwiedzaniu labora
torium, hal fabrycznych i pomiesz
czeń administracyjnych. Pracowni
cy opowiadali o procesie technolo
gicznym  produkow anych przez 
Phytopharm preparatów ziołowych. 
Już gotowe wyroby firm z grupy 
Martin Bauer można było zobaczyć 
na przygotowanej wystawie.

Po części oficjalnej, rozpoczął 
się festyn zielarski na stadionie w Klę
ce, któremu od lat towarzyszy sło
neczna i gorąca aura. Nie inaczej 
było i tym razem. Męczący upał nie  ̂
przeszkodził jednak amatorom pik- J 
nikowania, którzy z całymi rodzi-1 
nami licznie przybyli na miejsco- § 
wy stadion. Tego dnia atrakcji, ja 
kie przygotowali organizatorzy - 
Phytopharm Klęka SA. - było co nie
miara. Centrum rozrywki umiesz
czono w ogromnym namiocie (był 
jeszcze w iększy od tego sprzed 
dwóch lat). Na scenie publiczność 
bawili zawodowi artyści - aktorzy 
z Teatru im. Wojciecha Bogusław
skiego w Kaliszu. Tutaj przeprowa

dzono większość zabaw i konkur
sów. Tu też odbyła się wieczorna 
zabawa.

Każdy, kto kupił los za 2 zł, 
mógł wygrać przydatne drobiazgi: 
czapeczkę, puszkę do kawy, pro

szek do prania, mydła czy ścierecz- 
ki. Organizatorzy przygotowali nie
zliczoną ilość nagród. Wśród nich

nie zabrakło herbatek produkowa
nych przez „Vitax” - zakład nale
żący do koncernu zielarskiego Mar
tin Bauer. Dochód z loterii prze
znaczono na Szkołę Podstawową 
w Klęce oraz na pomoc dla powo
dzian. Przygotowano również lote
rię zielarską dla pracowników Phy

topharm Klęka SA. Szczęśliwcy 
wracali z festynu nowym rowerem 
górskim i hulajnogą. Inni wzboga
cili się o radia, czajniki bezprzewo
dowe, zegary, kołdry, kalkulatory, 
parasole i torby turystyczne.

W jednym z konkursów dzieci 
miały za zadanie narysować list 
gończy za poszukiwanym McDo-

naldem, w innym zaś mogły się 
zmierzyć w chodzeniu na szczu
dłach. Nie zabrakło zabaw dla do
rosłych. Można było sprawdzić się 
w karcianej grze w „oczko”. Dru
żyny zielarzy z Niem iec, Rosji, 
Czech i Polski rozegrały tego dnia 
między sobą mecze piłkarskie. Naj
lepszą drużyną okazali się nasi po
łudniowi sąsiedzi. Na drugim miej
scu uplasowała się połączona eki
pa zielarzy z Klęki i Dobrzycy. 
Trzecia i czwarte miejsca przypa
dły reprezentacjom Rosji i Niemiec.

W czasie festynu nie zabrakło 
licznych stosik z napojami i prze
kąskami. Były również przejazdy 
bryczkami. A jeżeli komuś znudzi
ło się tradycyjne siedzenie czy 
chodzenie, mógł na wszystko spoj
rzeć z góry lecąc motolotnią. Chęt
nych nie brakowało. Swoją krze
pę prezentowali najsilniejsi w kon
kursie dla siłaczy. Tradycyjnymi 

§ nagrodami były beczki piwa. Oso- 
by p rzedkładające in te lek t nad 
mięśnie, układały krótkie wiersze, 
fraszki i aforyzm y o najbliższej 
okolicy. Zabaw a taneczna przy 
muzyce na żywo, trwająca do póź
nej nocy, zakończyła Święto Zie
larza w Klęce.

( jn )

W namiocie chwilami trudno było o wolne miejsce

W konkursach i zabawach najchętniej brały udział dzieci

K o t l i n

Pierwsze dożynki
Poświęcenia nowo wybudowanej drewnianej sceny dokonał 
ksiądz Jerzy Rychlewski - proboszcz parafii w Sławoszewie 

podczas obchodów Święta Plonów.

Podczas wiejskich dożynek na nowo wybudowanej scenie zaprezentował się m.in. zespół 
artystyczny „Sławoszewiacy"

Dożynki gminne rozpoczęły się 
w niedzielę 12 sierpnia o godzinie
17.00 na placu wiejskim. Było to 
pierwsze Święto Plonów nie tylko na 
terenie gminy Kotlin, ale i całego 
powiatu jarocińskiego. Część obrzę
dową poprzedziła msza św. w koście
le p.w. św. Zofii w Sławoszewie, od
prawiona przez księdza proboszcza 
Jerzego Rychlewskiego. Proboszcz 
dokonał poświęcenia bochenków 
chleba upieczonego z mąki uzyska
nej podczas tegorocznych zbiorów. 
Przed południem dzieci i młodzież 
z zespołu „Sławoszewiacy” rozwo- 

. zili je wraz z zaproszeniami na do
żynki po domach.

Na uroczystościach byli obecni: 
wójt gminy Kotlin - Walenty Kwa
śniewski, przew odniczący Rady 
Gminy - Józef Szymendera oraz sta
rosta powiatu jarocińskiego - Adam 
Kołodziej. Wszystkich zaproszonych 
gości i licznie zebranych mieszkań
ców Sławoszewa i okolicznych wio
sek powitał sołtys Dariusz Józefiak. 
- Dożynki odbywają się w takim ter
minie, jaki wcześniej ustaliliśmy. 
W zeszłym roku byliśmy w tym cza
siejuż praktycznie po zbiorach. W tym 
nam trochę aura nie dopisała, ale 
musimy się cieszyć z tego, co udało 
się nam już zebrać i z tego, że ominę
ła nas powódź Da Bóg to sprzątnie

my jeszcze tą resztę - powiedział Da
riusz Józefiak.

Sołtys podziękow ał rów nież 
wszystkim, którzy przyczynili się do 
postawienia porządnej, drewnianej 
sceny na placu pomiędzy boiskiem 
wiejskim a placem zabaw dla dzieci. 
Część obrzędową tradycyjną pieśnią 
„Plon niesiemy plon” rozpoczęła 
młodzież ze „Sławoszewiaków” . 
Przedstawiciele zespołu wręczyli 
bochen chleba z tegorocznego zbio
ru staroście dożynek Dariuszowi 
Szymczakowi. Później zebrani obej
rzeli półtoragodzinny program arty
styczny, na który złożyły się nie tyl
ko tańce i przyśpiewki ludowe, ale 
i scenki kabaretowe. Występ „Sła
woszewiaków” został przygotowany 
przez kierownika sławoszewskiej bi
blioteki - Marię Lilkę i Ewelinę Mróz. 
Każdy z zaproszonych gości został 
„udekorowany” przez „Sławoszewia
ków” tradycyjnym „kioskiem”, czy
li małym bukiecikiem ze zbóż.

Na scenie zaprezentowała się 
również orkiestra dęta OSP z Żerko
wa wraz z towarzyszącymi tancerka
mi. Po części artystycznej ksiądz pro
boszcz Jerzy Rychlewski dokonał po
święcenia nowo wybudowanej sce
ny. Dożynki zakończył wspólny po
częstunek i zabawa taneczna.

(ls)

ogłoszenia

U PRODUCENTA 
CENY PRODUCENTA

NA PUSTAKI ALFA 
I ATESTOWANE BLOCZKI M-6 

Z WIBROPRASY
TRYLINĘ STROPY TYPU TERIYA 
CERAMICZNE MATERIAŁY ŚCIENNE 

I POKRYCIA DACHOWE 
ORAZ TARCICĘ W PEŁNYM ASORTYMENCIE

PPH „DAKAR’
WŁODZIMIERZ SZCZ0DR0WSKI 

WIECZYN 26a
tel./fax 741-68-37, teł. 0-602/713-279 

ZACHĘCAJĄCE WARUNKI PŁATNOŚCI

P.H.U. "AGBUD”
PROMOCJA!

ZAP RASZAM Y!
od 8.00 do 18.00 

w soboty od 8.00 do 15.00 
Dla firm upusty od 5 do 10 % 

CIELCZA, ul. CMENTARNA 30 
tel. (0-62) 505-03-89
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Odeszli od nas:
PELAGIA ANDRZEJCZAK 1. 87 (Rusko)
WACŁAW MAKOWIECKI 1. 79 (Wola Książęca)
ADAM MAJCHRZAK 1. 81 (Chrzan)
LUCYNA ZARADNA 1. 64 (Lubinia Mała)
LESZEK PARYSEK 1. 42 (Raszewy)
JÓZEF KAŹMIERCZAK 1. 73 (Jarocin)
JOANNA FILIPIAK 1. 90 (Jarocin)
FRANCISZEK KACZMAREK 1. 66 (Mieszków)
KAZIMIERZ TOMASZEWSKI 1. 84 (Poznań)
KAZIMIERZ IDZIOREK 1. 54 (Witaszyce)
ZDZISŁAW IDCZAK 1. 52 (Potarzyca)
WIKTORIA PAKUŁA 1. 91 (Jarocin)
ANDRZEJ KALISZAN 1. 42 (Przybysław)

Rodzinom zmarłych składamy wyrazy współczucia

W  dniu 15 sierpnia 2001 roku 
zm arł w Warszawie

B ro n is ław  D o sta tn i
pisarz, podróżnik

w latach 1993 - 1995 współpracownik  
„Gazety Jarocińskiej’’

Rodzinie zmarłego 
składamy wyrazy współczucia 

R edakcja „G azety Jarociń skiej”

Wszystkim znajomym, przyjaciołom  
organizacjom i instytucjom  

biorącym udział w pogrzebie

Czesława Moleckiego

serdeczne podziękow ania  
składa  

ro d zin a

Serdeczne podziękowania
lekarzowi rodzinnemu panu Mariuszowi Fischbachowi 

za długoletnią opiekę lekarską 
księdzu z parafii św. Marcina 

Przedsiębiorstwu Pogrzebowemu „Jezierski" 
delegacjom, rodzinie, krewnym, znajomym, sąsiadom 

i tym wszystkim,
którzy uczestniczyli w ceremonii pożegnalnej 

zamówili msze św., złożyli wieńce i kwiaty 
oraz odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku 

naszą kochaną mamusię, teściową, babcię i prababcię

W iktorię Pakułę
składa

rodzina

Serdeczne podziękowanie
całemu personelowi oddziału O.I.O.M. w Jarocinie  

księdzu Damianowi z p a ra fii w Witaszycach 
organiście, kościelnemu, panu Grembowskiemu 

Przedsięh. Pogrzeb. „Jez ie rsk i" 
oraz krewnym, delegacjom, sąsiadom, znajomym 

wszystkim, którzy okazali współczucie 
zam ówili msze św., złożyli wieńce i  kwiaty 

oraz odprowadzili na miejsce wiecznego spoczynku 
naszego kochanego

męża, ojca, dziadka, szwagra, teścia, zięcia, brata i  wuja

Ś. t p.

K a zim ie rza  Id z io rk a
składa

r o d z in a

Kochał świat i ludzi
Bronisław Dostatni, pisarz, podróżnik, stały współpracownik „Gazety Jarocińskiej” w  latach 1993 

- 1995, zmarł w środę 15 sierpnia. Pochowany został w minioną niedzielę na cmentarzu parafialnym
w rodzinnej miejscowości - Cielczy.

Bronisław Dostatni urodził się 10 grudnia 1926 r. w Ciel
czy koło Jarocina. Ukończył Szkołę Lotniczą w Dęblinie. Do 
1968 r. służył w wojskach lotniczych. Był również absolwen
tem Szkoły Głównej Planowania i Statystyki (dzisiejsza Szkoła 
Główna Handlowa), w której uzyskał tytuł doktora, specjali-

Pisarz zawsze chętnie spotykał się z dziećmi. Na zdjęciu z uczennicami 
jarocińskiej „p iątk i"

żując się w problematyce międzynarodowego transportu lot
niczego. N apisał w iele prac z tej dziedziny. Brał udział 
w licznych audycjach telewizyjnych poświęconych lotnic
twu. W latach 1993 - 1995 był stałym współpracownikiem 
„Gazety Jarocińskiej”. Zapewne znany czytelnikom jest cykl 
artykułów „Świat od A do Z”. Pisywał także do czasopism 
geograficznych. Był współtwórcą licznych audycji radiowych 
dla dzieci, o tematyce przede wszystkim podróżniczej.

Od wczesnych lat marzył o dalekich podróżach i po
znawaniu odległych kontynentów. Pisał książki o tem aty
ce podróżniczej i przyrodniczej. W ostatnich latach odbył 
kilkanaście wypraw po Europie i kilka dookoła świata. 
Plonem tych podróży są liczne publikacje. Bardzo znany, 
przede wszystkim młodym czytelnikom, jest cykl książek 
dla dzieci, napisanych w formie rozmowy z Magdą (pry
w atnie w nuczka pisarza): „M agda w św iecie ro ślin” , 
„M agda w św iecie zw ierzą t” , „M agda w sam olocie” , 
„M agda w świecie książki” ... - Na każdy wyjazd musiał 
ciężko zapracować. Był osobą życzliwą, a więc i spotykał 
Życzliwych ludzi. Zawsze starał się łączyć pracę z przy
jemnością poznawania świata i ludzi. Na własnych no
gach przemierzył setki kilometrów poznając dżungle, pu 
stynie, obszary wulkaniczne, tereny rolnicze w różnych 
częściach globu - wspomina Danuta Głogowska, recen- 
zentka niektórych książek Bronisława Dostatniego, wice
dyrektor Szkoły Podstawowej nr 5 w Jarocinie. Jej zda
niem szczególnie godne polecenia są pozycje: „100 tys. 
kilom etrów dookoła św iata” , „Wokół M orza Śródziem 
nego” i „M oje wędrówki na kolorowych atolach Oceanii” . 
- Posiadał rozległą wiedzę z zakresu lotnictwa, handlu, 
nauk przyrodniczych, którą przelał na papier swych ksią
żek - mówi Danuta Głogowska.

Bronisław Dostatni spoczął w niedzielę 19 sierpnia na 
cmentarzu parafialnym w rodzinnej miejscowości. - Cielczę 
traktował, jako swoją Małą Ojczyznę. Rozsławiał ją  na ca
łym świecie. Kiedy tylko mógł wracał... - tymi słowami po
żegnała go córka Grażyna.

Opracowała Anna Gauza

Kwiaty i tablica 
pamiątkowa

Złożeniem kwiatów na cmentarzu w kwaterze 
żołnierzy Wojska Polskiego poległych w 1920 

i 1921 r. , delegacja jarocińskiego SLD 
upamiętniła rocznicę Bitwy Warszawskiej.

W okolicznościow ym  w ystąpieniu, Jan Jajor - prze
w odniczący Rady Pow iatow ej Sojuszu Lew icy D em o
kratycznej w Jarocinie zaproponow ał (po wcześniejszej 
konsultacji ze środow iskam i kom batanckim i i władzami 
sam orządow ym i), aby m iejsce spoczynku obrońców oj
czyzny uczcić tablicą pam iątkową.

W obchodach św ięta w zięli udział poseł Sew eryn 
Kaczm arek i Teresa Klim kandydatka na posła koalicji 
SLD-UP. Po uroczystości poseł Seweryn Kaczm arek spo
tkał się z członkam i Związku K om batantów RP i Byłych 
W ięźniów Politycznych w Jarocinie. Podczas spotkania 
poseł zapoznał zebranych z aktualną sytuacją finansow ą 
kraju, a także odpow iadał na pytania dotyczące spraw 
budżetow ych. Parlamentarzysta poparł rów nież in icjaty
wę upam iętnienia kw atery żołnierzy, deklarując pomoc 
organizacyjno-techniczną.

(ag)
Kwiaty, żołnierzom poległym w Bitwie Warszawskiej, składa poseł 
Seweryn Kaczmarek

ogłoszenie

Przedsiębiorstwo Pogrzebowe „Jezierski” s. c.
Biuro Usług Pogrzebowych, ul. Targowa 18A, 63-200 Jarocin 

KOMPLEKSOWO - 747-29-52 (od 8.00 do 17.00), CAŁODOBOWO - 0-601/869-111
PRESTIŻ • PROFESJONALIZM • DYSKRECJA
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W rocznicę cudu
W przededniu Święta Wojska Polskiego w jarocińskiej jednostce odbyła się uroczystość 

mianowania na wyższe stopnie służbowe. Pracownikom cywilnym nadano odznaczenia.

ł pik Stanisław Grabowski wręczył zawodowym żołnierzom kilkanaście awansów

14 sierpnia na placu apelowym 
Jednostki Wojskowej 2563 w Jaro
cinie odbyła się uroczystość upa
miętniająca osiemdziesiątą pierwszą 
rocznicę Bitwy Warszawskiej. - Od
dajemy dzisiaj cześć pamięci boha
terów tamtych dni, a wśród nich żoł
nierzom z Pułku Strzelców Wielko
polskich, którzy z tego placu kosza
rowego szli bić się o wolność Ojczy
zny. Pamiętamy o dwudziestu jaro- 
ciniakach poległych w tej wojnie, 
spoczywających na miejscowym  
cmentarzu - powiedział podpułkow
nik Stanisław Grabowski, dowódca 
jednostki.

Decyzją Ministra Obronny Kra
ju, ppłk Stanisław Grabowski mia
nował na wyższe stopnie wojskowe 
piętnastu zawodowych żołnierzy. 
Stopnie kapitana otrzymali: Jarosław 
Grzesznik, Leszek Leśniewski, Piotr 
Szymański i Grzegorz Wojtkowiak. 
Starszym chorążym sztabowym zo
stał Krzysztof Jóźwik, zaś chorążym 
sztabowym - Hieronim Pachurka i Ire
neusz Moch. Na stopień starszego 
sierżanta sztabowego mianowano 
Krzysztofa Ciepłego, a na sierżanta 
sztabowego - Jacka Jarosińskiego 
i Franciszka Komorniczaka. Sier
żantami zostali Tomasz Pawlak i Da
mian Rzepczyk, zaś Wiesława Ja
nowskiego, Jacka Sałatę i Romana 
Wierzchowskiego awansowano do

Dokończenie ze str. 1
Oprócz nich bony otrzymają 

także rolnicze spółdzielnie produk
cyjne, kombinaty rolnicze.

Rolnikowi przysługuje dotacja 
w wysokości 16,90 zł za jeden hek
tar. Talony wydadzą banki spół
dzielcze na podstawie zaświadcze
nia w ydanego p rzez w łaściw y  
urząd gminy. Taki dokument rolnik 
otrzyma w wydziale rolnictwa po 
przedłożeniu wypełnionego wnio
sku, który również tutaj dostanie. 
Tyle teoria, która z praktyką m a ja k  
się okazuje, niewiele wspólnego. 
W wydziałach rolnictwa urzędów 
gmin w Jaraczewie, Żerkowie i No
wym Mieście urzędnicy nie wiedzą 
bowiem, kiedy stosowne formula
rze w ogóle do nich dotrą. W Kotli
nie natomiast, urzędnicy spodzie
wali się je  dostać na początku tego 
tygodnia. Najlepiej, zdawałoby się 
jest w Jarocinie, gdzie wprawdzie 
można odebrać wniosek, ale na tym 
sprawa się kończy. - Niestety nie 
wydajemy zaświadczeń, na podsta
wie których można odebrać bon 
paliwowy, ponieważ Minister Fi
nansów nie opublikował jeszcze 
wysokości dotacji. Można na razie 
złożyć wypełniony wniosek i czekać 
- usłyszeliśmy w wydziale finanso
wym Urzędu Miejskiego w Jaroci

na wyższe stopnie wojskowe

stopnia starszego plutonowego. Na 
wyższe stopnie awansowali również 
żołnierze służby zasadniczej.

Święto Wojska Polskiego było 
również okazją do podziękowań i na
dania odznaczeń zasłużonym pra
cownikom wojska. Złote medale 
„Siły zbrojne w służbie Ojczyzny” 
otrzymali Zdzisław Merta i Roman 
Przybylski, srebrne - Arkadiusz Da
nielak, Marek Leśniak, Franciszek 
Tauchert, Jan Frycholc i Rafał Ku- 
syk, a brązowe - Andrzej Galan, Ja
rosław Błaszczyk, Arkadiusz Wal
czyński, Robert Dura, Andrzej No
wicki, Kazimierz Szymański. Zdzi-

nie. Są już natomiast znane warto
ści bonów. Minister Finansów okre
ślił ich nominały na 10, 20 i 50 zł. 
Wnioski i zaświadczenia wydawa
ne w urzędach gmin mają być zwol
nione z opłaty skarbowej.

W formularzu, obok podstawo
wych danych, takich jak imię na
zwisko adres i PESEL lub NIP. trze
ba również umieścić dane dotyczą
ce rodzaju posiadanych pojazdów 
rolniczych, datę ich nabycia oraz 
num er nadw ozia lub podw ozia. 
N ajlepiej w szystkie dokum enty 
wziąć ze sobą do urzędu, by od ręki 
wypełnić i oddać wniosek. O za
świadczenie należy się już samemu 
dowiadywać. Gdy je rolnik będzie 
miał, może następnie z nim pójść 
do właściwego banku spółdzielcze
go po bony paliwowe. Okazuje się 
jednak, że i banki nimi jeszcze nie 
dysponują. Muszą najpierw złożyć 
zamówienie w Ministerstwie Finan
sów. Najwcześniej można to było 
zrobić w m iniony poniedziałek. 
D yrektor Banku Spółdzielczego 
w Jarocinie nie potrafi odpowie
dzieć na pytanie, kiedy bony dotrą 
do jego placówki. - Zamówienie na 
bony będę mógł złożyć dopiero 
wówczas, gdy dostanę informację 
od urzędu gminy o wielkości are
ału w poszczególnych miejscowo-

sław Szybiak i Grażyna Zachwieja. 
Złotymi medalami „Za zasługi dla 
obronności kraju” : uhonorowano 
Jana Cudaka i Barbarę Nizio, srebr
ne odznaczenia odebrali Bernard 
Marchwiak, Janusz Banaszak i Ro
man Kubiak, zaś brązowe: Zdzisław 
Dylawerski, Adam Butlariski, Ry
szard Herka, Lidia Bernat, Maria 
Kmieciak, Grażyna Kupryjańczyk 
i Roman Komendziński.

Uroczystość zakończyła defila
da batalionu w takt żołnierskich me
lodii. Nie obyło się również bez słyn
nej wojskowej grochówki.

• ( jn )

śęiach, a to dopiero jest w przygo
towaniu - mówi dyrektor Jan Grze
siek.

Prawdopodobnie dopiero na po
czątku w rześnia rozpocznie się 
wydawanie bonów. Do Banku Spół
dzielczego w Jarocinie będą mogli 
się po nie zgłaszać rolnicy zamiesz
kali na terenach gmin: Jarocin, Ja
raczew o, K otlin  oraz K oźm in 
Wlkp. Mieszkańcy gminy Żerków 
bony otrzymają w BS we Wrześni, 
zaś właściwym oddziałem wydają
cym bony dla rolników z gminy 
Nowe Miasto jest BS w Środzie 
Wlkp. Dopiero wówczas będzie 
można zrealizować talony na sta
cjach paliw. Te zaś rozliczać się 
z nich będą z urzędem skarbowym.

Bony będą wydawane pierwszy 
raz. O dbierać je  będzie m ożna 
w dw óch półrocznych ratach. Po 
bony za pierwsze półrocze będzie się 
można zgłaszać w bańkach1 do koń
ca roku. - Trudno powiedzieć, czy 
wszyscy uprawnieni rolnicy zgłoszą 
się po bony. Dobrze, że jest taka ak
cja, szkoda jednak, że tak późno, bo 
największe nasilenie prac już minę
ło. Z  drugiej strony bony będą re
kompensatą za płacony przez rolni
ków podatek drogowy, wlidzany 
w cenę paliwa - mówi Jan Grzesiek.

JUSTYNA NAPIERAJ

WYBORY 2001
■  W poniedziałek poseł Renata 
Szynalska (SLD) spotkała się z wy
borcami w Żerkowie i w Kotlinie. 
W każdym ze spotkań uczestniczy
ło kilkadziesiąt osób.
■  Kandydaci na parlamentarzystów 
Jan G rzesiek , A dam  K ołodziej 
(obaj PSL) oraz poseł Seweryn 
Kaczm arek (SLD) uczestniczyli 
w gminnych dożynkach w Golinie. 
Nie prowadzono agitacji wybor
czej. Jedynym akcentem przypomi-

Marek Wagner jest posłem bie
żącej kadencji Sejmu. Mieszka w 
Warszawie. Cztery lata temu kandy
dował z terenu ówczesnego woje
wództwa kaliskiego. Przedstawiciele 
jarocińskich mediów pytali, dlacze-

- Ubolewam, że w przypadku Jarocina nie byto 
sytuacji, żeby miejscowe władze zwracały się 
do mnie, że mają problem i abym pomógł jako 
poseł - stwierdził Marek Wagner

go ponownie kandyduje do Sejmu 
z okręgu kalisko-leszczyńskiego, 
skoro mieszka w Warszawie. - Gdy
bym teraz nie startował stąd, to mu
siałbym być na liście w Warszawie. 
Jednak nie jestem już tylko szarą 
eminencją w SLD, ale osobą znaną, 
często występującą w mediach. Pra
sa nazywa mnie jednym z liderów 
partii, a wszyscy liderzy nie mogą 
kandydować z Warszawy - tłuma
czył. Przyznał, że często w naszym 
okręgu wyborczym jest nazywany 
spadochroniarzem. - Niedawno po
wiedziałem dziennikarzom w Lesz
nie, że na szczęście ten spadochro
niarz zajmuje się finansami i gospo
darką, a nie na przykład integracją 
międzynarodową. Próbujcie z tego 
korzystać, a nie traktujcie jako do
pust boży. Marek Wagner, ekspert 
ekonomiczny SLD, jest często typo
wany przez media jako kandydat na

nającym o wrześniowych wyborach 
był plakat wyborczy PSL umiesz
czony na tablicy przed remizą stra
żacką.
B  Dziesięć banerów wyborczych 
Anny Rudnickiej, z hasłem wybor
czym kandydatki „Po pierwsze - 
Ziemia Jarocińska”, pojawiło się 
w w iększych m iejscow ościach 
powiatu.
81 A nna R udnicka spo tkała  się 
z wyborcami w Łuszczanowie i w cza
sie dożynek wiejskich w Woli Ksią
żęcej.
H W piątek mija termin zgłaszania 
kandydatów do obwodowych ko
misji wyborczych.

przyszłego ministra gospodarki, fi
nansów lub szefa Kancelarii Premie
ra, w ewentualnym rządzie utworzo
nym przez koalicję SLD-UP.

Dziennikarze pytali posła Mar
ka Wagnera, co w ciągu czterech lat 
uczynił dla powiatu jarocińskiego 
i czy uczestniczył w rozwiązywaniu 
miejscowych problemów. - Przez 
cztery lata każde władze lokalne, któ
re zwróciły się do mnie, dostawały 
skuteczną pomoc. Ubolewam, że 
w przypadku Jarocina nie było sy
tuacji, żeby m iejscowe władze 
zwracały się do mnie, że mają pro
blem i abym pomógł jako poseł. 
Przez cztery lata nie otrzymałem 
Żadnego pisma czy dokumentu z Ja
rocina - tłumaczył. Poinformował 

*1 natomiast, że udało mu się pomóc 
|  jarocińskim Warsztatom Terapii Za- 
s jęciowej.

Poseł odniósł się też do aktual
nego problem deficytu budżetowe
go i zapaści finansów publicznych. 
Przyznał, że w tej sytuacji nie bę
dzie możliwa pełna realizacja pro
gramu wyborczego SLD. - Kiedy 
pisaliśmy program, wiedzieliśmy, że 
będą problemy, ale nie w tej skali. 
Liczyliśmy, iż wzrost gospodarczy nie 
spadnie poniżej 2 %, ale będzie po
wyżej 3 %. Dlatego pewne rzeczy 
będzie bardzo trudno zrealizować. 
Jako przykład podał propozycję 
przesunięcia waloryzacji płac w sfe
rze budżetow ej, rent i em erytur 
z czerwca na marzec. - Teraz zada
wane jest pytanie, czy waloryzacja 
w ogóle będzie. Zapowiedział nato
miast, że szybko zostanie zrealizo
wana propozycja Leszka Millera, 
aby wybory samorządowe odbywa
ły się wiosną, a nie jesienią. Tak 
ma być już w przyszłym roku, kie
dy prawdopodobnie zostanie skró
cona o kilka miesięcy kadencja rad 
gmin. powiatów i sejmików woje
wództw.

( r r )

Kiedy darmowe paliwo 
dla rolników?

Spadochroniarz 
do wykorzystania

Poseł i kandydat na posła z listy SLD Marek Wagner 
przyznał podczas konferencji prasowej w Jarocinie, że przez 

cztery łata jarocińskie władze samorządowe ani razu 
nie zwracały się do niego z prośbą o pomoc. Zapowiedział 

też, że przyszłoroczne wyboty lokalne prawdopodobnie 
odbędą się nie jesienią, ale w maju lub czerwcu.
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Podatek od spadków i darowizn
„Leon znów nie spał w nocy. Wczoraj żona dostała z urzędu skarbowego wezwanie, by wyjaśnić 
sprawę spadku. - Przecież m ów ili nam, że nie trzeba płacić żadnego podatku - płakała Laikowa. 
Leon pocieszał ją, że wszystko się wyjaśni, ale sam miał mieszane uczucia. A jeśli okaże się, że 
trzeba będzie jednak płacić? - myślał, przewracając się po raz setny w łóżku.” 
» • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • « • • • • • •  • •  •  •  4 •  • • •  • •  •  •  •

Pałac w Zakrzewie 
- dla powiatu czy 

rodziny Draheimów?
Od ubiegłego roku trwają próby odzyskania pałacu 
i przylegającego do niego parku w Zakrzewie przez 

spadkobierców Joachima Draheima. W lipcu wojewoda 
wielkopolski wydał decyzję odmawiającą przyznania 

im prawa do włości. W sierpniu spadkobiercy odwołali 
się do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Na szczęście wezwanie do urzę
du to tylko formalność. Laikowa rze
czywiście nie będzie musiała płacić 
podatku. W urzędzie skarbowym nikt 
przecież nie wie, że na spadek po bab
ci składał się tylko wkład mieszkanio
wy. Laikowej przysługiwała połowa, 
która była warta 7,5 tysiąca. Ta kwota 
jest wolna od podatku. Ale nie dla 
wszystkich.

Co jest wolne od podatku
Nabycie spadku podlega podatko

wi od spadków i darowizn. Nie zawsze 
jednak trzeba go płacić. Pewne kwoty 
są bowiem wolne od podatku. Ich wy
sokość zależy od tego, w której gru
pie podatkowej się znajdujemy. Jeśli 
otrzymamy spadek lub darowiznę od 
najbliższego krewnego, będziemy 
w pierwszej gmpie (grupy podatko
we znajdziesz w ramce). Ludzie z tej 
grupy plącą podatek dopiero wówczas, 
gdy wartość pieniędzy, rzeczy, praw 
majątkowych, które dostaną od jednej 
osoby przekracza kwotę 9.057 zł*. Do 
drugiej grupy należą bliscy krewni. 
Oni niestety, mają już mniejszy limit 
wolny od podatku - 6.838 zl. Naj
mniejszą kwotę - 4.607 zł - mają oso
by należące do III grupy czyli dalsi 
krewni oraz inne osoby. Podatek pła
cimy więc tylko od nadwyżki ponad 
kwoty wolne od podatku.

Załóżmy, że ojciec (I grupa podat
kowa) podarował nam lub odziedzi
czyliśmy po nim 10 tys. złotych. Od 
tej sumy odejmujemy 9.057 zł (kwo
ta wolna od podatku w I gmpie). Zo
staje 943 złotych. I tylko od tej kwoty 
musimy zapłacić państwu daninę. Ale 
uwaga, kwota wolna dotyczy spadku 
lub darowizn otrzymanych od jedne
go spadkobiercy lub darczyńcy w cią
gu pięciu lat (czas liczony jest od daty 
pierwszej darowizny). Jeśli więc 
wspomniany ojciec dwa lata przed 
śmiercią przekazał nam jakąś darowi
znę, np. 5 tysięcy złotych, to musimy 
tę kwotę dodać do spadku. W sumie 
w ciągu pięciu lat od ojca dostaliśmy 
więc 15 tysięcy złotych. Od tej sumy 
odejmujemy 9.057 złotych. Podatek 
musimy zapłacić od kwoty 5.943 zło
tych (jaki podatek trzeba zapłacić - 
patrz tabela). Zarówno o spadku, jak 
i wcześniejszej darowiźnie musimy po
informować urząd skarbowy w zezna
niu podatkowym o nabyciu majątku.

Czy składać zeznanie?
Zeznanie podatkowe mamy obo

wiązek złożyć w urzędzie skarbowym 
w ciągu miesiąca od dnia uprawomoc
nienia się postanowienia sądu o naby
ciu przez nas spadku. - Bardzo często 
przychodził do nas ludzie i mówią, że 
nie wiedzieli, że trzeba zapłacić poda
tek, albo, że chcieli poinformować 
urząd o otrzymaniu spadku przy roz
liczeniu rocznym, kiedy będą składać 
PYT. Te dwie sprawy nie mają ze sobą

nic wspólnego - mówi Beata Kraska - 
Kierownik Referatu Podatków Mająt
kowych i Opłat w Urzędzie Skarbo
wym w Jarocinie. Ktoś zapyta:,To co 
składać zeznanie, kiedy kwota, którą 
otrzymałem w spadku nie przekracza 
limitu i jest w olna od podatku?” - 
Chociażby dla własnej wygody i spo
koju. Jeśli chodzi o spadek, to my otrzy
mujemy zawsze z sądu informację, iż 
dany obywateljest jego nabywcą. Wie
my jednak tylko, że otrzymał np. 1/2 
majątku po matce. Nie wiemy, co

wchodziło w jego skład ijaką ma war
tość, a co za tym idzie, czy trzeba za
płacić od tego podatek. Zawsze więc 
i tak wzywamy taką osobę, by wyja
śniła, co składa się na spadek - mówi.

Co musimy zeznać
Formularz zeznania otrzymamy 

w Referacie Podatku od Spadku i Daro
wizn, który mieści się w pokoju nr 8 
bloku B jarocińskiego urzędu skarbo
wego. - Zeznanie jest bardzo proste, 
ale jeśli ktoś nie umie go wypełnić my 
zawsze tłumaczymy i pomagamy - 
mówi kierownik referatu. W zeznaniu 
musimy wypisać wszystko, co otrzy
maliśmy w spadku lub w darowiźnie 
oraz podać wartość rynkową rzeczy 
(np. domu, samochodu itp.). Wartość 
oceniamy sami. - Musi ona być real
na. Urząd ma prawo zweryfikować to, 
co napisze podatnik i ustalić inną war
tość - dodaje Beata Kraska. W for
mularzu musimy również wypisać 
wszystkie darowizny, które otrzyma
liśmy od tej samej osoby w ciągu ostat
nich 5 lat. Jedno zeznanie mogą wy
pełnić wspólnie wszyscy spadkobier
cy. Można to też zrobić indywidual-

GRUPY PODATKOWE
I - małżonek, dzieci, wnuki, prawnuki (tzw. 
zstępni) oraz rodzice, dziadkowie, pradziad
kowie, pasierb, zięć, synowa, rodzeństwo, 
ojczym, macocha i teściowie.
II - dzieci, wnuki i prawnuki rodzeństwa, czyli 
siostrzeńcy, siostrzenice, bratankowie itp., 
rodzeństwo rodziców i rodzeństwo małżon
ków oraz małżonkowie rodzeństwa, małżon
kowie innych zstępnych.
III - wszyscy dalsi krewni i powinowaci oraz 
inne osoby

nie. - Lepiej jednak wspólnie. Nie bę
dzie niejasności. Jeden spadkobierca 
może wówczas napisać, że dom, który 
wchodzi w skład spadku wart jest 100 
tys., a drugi, że 200 i jest niepotrzebny 
problem - mówi kierownik referatu.

Warto pamiętać, że każde nabycie 
spadku może być czymś obciążone, 
np. kosztami pogrzebu spadkodawcy. 
Traktuje się to jako dług spadku, któ
ry odejmujemy od jego wartości. 
W ten sposób kwota nam się obniża. 
Do masy spadkowej nie wlicza się 
wyposażenia mieszkania, ale tylko w 
I i II grupie podatkowej. W trzeciej 
gmpie również wyposażenie wlicza 
się do opodatkowania. Zawiłości 
i szczegółów  jest o wiele więcej. 
Warto więc samemu udać się do urzę

du i wyjaśnić każdą indywidualną 
sprawę.

Laikowa nie płaci
Teraz już wiecie, dlaczego żona Le

ona Laika nie zapłaci podatku. 1/2 
wkładu, którą odziedziczyła po matce 
warta była 7,5 tysiąca Laikowa należy 
do I grupy podatkowej, a kwota wolna 
od podatku dla tej grupy, to 9.057 zł. 
Podatku nie zapłaci też córka Leona 
Gdyby matka darowała jej swoją część 
wkładu, czyli 7,5  tysiąca sytuacja by
łaby taka sama jak w przypadku spad
ku. Jeśli jednak darowanoby jej całość 
pieniędzy - 15 tysięcy, teoretycznie 
przekroczyłaby limit 9.057 złotych 
i musiałaby zapłacić podatek. Nie bę
dzie musiała jednak tego zrobić. Usta
wodawca przewidział bowiem limity 
wolne od podatku darowizn przezna
czonych na pewne cele. Jednym z nich 
jest wkład budowlany i mieszkaniowy 
do spółdzielni. Aby skorzystać z tego 
przywileju Laikowa musi zapisać w 
umowie darowizny, że 15 tysięcy prze
znaczone jest na wkład mieszkaniowy 
do spółdzielni. Wysokość kwoty da
rowizny mieszkaniowej zwolnionej od 
podatku zależy od tego, czy pochodzi 
od jednego czy dwóch lub więcej dar
czyńców. Od jednej osoby kwota wy
nosi również 9.057złotych, ale jeśli da
rowiznę przekazują np. rodzice, mno
żymy ją przez dwa i suma wolna od 
podatku wyniesie 18.114 złotych.

Córka Laika otrzymała 15 tysię
cy od mamy. Odejmuje od tej kwo
ty 9057 (wolna kwota od darowizn 
w I grupie) zostaje 5.943. Od tego 
może jeszcze odjąć kolejne 9057 
(limit celowy na wkład mieszkanio
wy). Podatku nie zapłaci. Leon Laik 
może być wreszcie szczęśliwy.

BEATA FRĄCKOWIAK

* kwoty wolne od podatku oraz skale podatko
we obowiązują od lutego 2000 r.

Majątek w Zakrzewie, wraz z pa
łacem i parkiem - obecnie własność 
powiatu jarocińskiego, siedziba Domu 
Pomocy Społecznej - wywłaszczono 
i rozparcelowano po 11 wojnie świa
towej na podstawie dekretu PKWN o 
reformie rolnej z 1944 r. Pełnomoc
nik rodziny Draheim - spadkobierców 
dawnego właściciela - zwrócił się je- 
sienią 2000 r. do wojewody wielko
polskiego o wszczęcie postępowania 
w sprawie odzyskania niektórych wło
ści. Uzasadniał, iż pałac i park nigdy 
nie służyły celom rolnym, były też wy
odrębnione od folwarku. Wywłaszcze
nie obu nieruchomości było jego zda
niem niesłuszne.

Dopiero miesiąc temu, po zbada-

W edług G uentera Verheuge-
kom isarza odpow iedzialnego 

za rozszerzenie Unii, trudno so
bie w yobrazić, że Polski może 
zabraknąć w p ierw szym  etapie 
rozszerzenia. Fakt, iż w kolejce 
państw  kandydujących  p rzesu
wamy się coraz bardziej do tyłu 
wiąże się r  ze skalą problemów, 
z k tórym i m usim y się uporać. 
Jako p raw ie 40-m ilionow y kraj, 
zm uszen i je s te śm y  negocjow ać 
in acze j i o s tro ż n ie j n iż  m ałe  
kraje .

Z w ypow iedzi n iem ieck ich  
polityków  wynika, że Niem cy to 
rozum ieją. Z dają sobie spraw ę, 
że polscy negocjatorzy biorą pod 
uw agę g łos o p in ii p u b liczn e j 
i praw dopodobnie dlatego są tak 
twardzi w negocjacjach.

Dla N iem ców  tak napraw dę 
rozszerzen ie  Unii Europejskiej 
ma sens, jeżeli obejm ie ono Pol
skę, a nie jakikolw iek inny kraj. 
Pod w zględem  terytorium , Pol
sk a  n a le ż y  do  n a jw ię k sz y c h  
państw Europy i do tego jeszcze 
potrzebujących inw estycji. N ie
spełna 40 milionów Polaków sta
nowi ogrom ny potencjał i rynek 
zbytu. W sytuacji poszerzenia, 
g ran ica zew nętrzna Unii E uro
p ejsk ie j p rzesu n ie  się do linii

niu wszystkich dokumentów, woje
woda wielkopolski odmówił stwier
dzenia, iż pałac z parkiem nie podle
gały przepisom dekretu. Jego decy
zja jest niekorzystna dla spadkobier
ców rodziny Draheim. Cieszą się z 
niej władze powiatu i kierownictwo 
DPS-u. Sprawa jednak nie jest jesz
cze ostatecznie rozwiązana. Wiado
mo już, że w sierpniu do Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi trafiło od
wołanie spadkobierców od decyzji 
wojewody. Kiedy zostanie rozpatrzo
ne - nie wiadomo. Jeśli minister pod
trzyma zdanie wojewody, Draheimo- 
wie mają możliwość zwrócenia się do 
jeszcze wyższej instancji - Naczelne
go Sądu Administracyjnego. (algi

B ugu . N iem cy  w id z ą  w tym  
w szy stk im  szan sę  d la  s ieb ie , 
w ięc d laczego  nie m ielibyśm y 
skorzystać rów nież i my? Tym 
bardziej, że jesteśm y sąsiadam i.

Mimo, że Niemcy upierają się 
przy 7-letnim  okresie przejścio
wym na podejm ow anie przez Po
laków pracy na Zachodzie rów 
nie silnie, co Polska w spraw ie 
zakupu ziemi przez cudzoziem 
ców, to jednak nie przeszkadza to 
Polakom  w byciu konkurencyj
nym wobec Niemców. My dys
ponujemy nie tylko większą i tań
szą siłą roboczą, ale rów nież w y
so k o  w y k w a lif ik o w a n ą  k ad rą  
specjalistów  z wielu dziedzin, na 
których jest coraz w iększe zapo
trzebow anie na Zachodzie.

Społeczeństw a w całej Euro
pie Z achodniej system atycznie  
się starzeją i odnotow ują ujemny 
przyrost liczby ludności oraz sta
ły napływ im igrantów spoza Eu
ropy. Jeśli więc brać pod uwagę 
prognozy dem ograficzne, to za 
około 50 lat N iem cy staną się 
m niejszością we własnym kraju. 
Może wtedy otw arcie zw rócą się 
o pom oc do sąsiadów . A jak ie  
rozw iązanie zasugerow alibyście 
im Państwo?

AGNIESZKA STĘPKOWSKA

Skala podatku od spadków i darowizn’

Kwota nadwyżki w  zł Podatek wynosi

do 9660 3 proc

Grupa I od 9660 do 19.320 289 z ł 80 gr i 5 proc. od nadwyżki ponad 9660 zt

ponad 19.320 772 zł 80 gr i 7 proc. od nadwyżki ponad 19.320 zt

do 9660 7 proc.

Grupa II od 9660 do 19.320 676 zl 20 gr i 9 proc. od nadwyżki ponad 9660 zt

ponad 19.320 1545 zt 60 gr i 12 proc. od nadwyżki ponad 19.320 zł

do 9660 12 proc.

Grupa III od 9660 do 19.320 1159 zł 20 gr i 16 proc. od nadwyżki ponad 9660 zt

ponad 19.320 2704 zł 60 gr i 20 proc. od nadwyżki ponad 19.320 zł

* w stosunku do każdej grupy podatkowej obowiązuje inna skala
u n i i n e a b c

Czy się bez nas obędą?
Z  historycznej perspektywy położenie geograficzne Polski, 

pomiędzy dwoma mocarstwami -  Niemcami i Rosją, 
nie zawsze było fortunne. Jednak w dzisiejszych czasach 

fakt, iż sąsiadujemy przede wszystkim z Niemcami, staje się 
naszym dodatkowym atutem w drodze do Unii Europejskiej.
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i n f o r ma c j e

Relaks na balkonie albo w ogródku
/ \

Genowefa Włoch kocha kwiaty. Zanim jeszcze urządziła wraz z mężem mieszkanie, posadziła na balkonie ros'linki. Janina i Czesław Mikołajczakowie 
przeprowadzając się do domu jednorodzinnego, z entuzjazmem zaczęli zagospodarowywać otaczający go ogródek.

- Wśród kwiatów można najlepiej odpocząć - mówią jarociniacy.

Genow efa W łoch kw iaty lu 
biła zawsze. - Mam to po mamie, 
która nie wyobrażała sobie bal

konu bez kwiatów - mówi G eno
wefa Włoch. Do bloku, w którym 
obecnie m ieszka, w prow adziła 
się wraz z rodziną piętnaście lat 
temu. Zanim  jeszcze urządzone 
zostało m ieszkanie, na balkonie 
już pojawiły się kolorowe roślin
ki. - Przyjemnie jest, kiedy wra
ca się do domu i można w takim 
miejscu posiedzieć. Lubię to ro
bić, dużo czasu temu poświęcam, 
staram się, żeby to było w miarę 
dobrane - mówi Genowefa Włoch. 
N a b a lk o n ie , z aw sz e  p e łn y m  
słońca, jest bardzo gorąco. Naj
lepiej czują się więc tutaj pelar
gonie, bidens i plectrantus. - Plec- 
trantus chroni pelargonie przed  
skutkami dużych wichur i ulew, 
otula je  i chroni przed złamaniem 
- dodaje.

W tym roku balkonu w yjątko
wo nie okupują gołębie. - Do tej 
pory mieliśmy z tym duży pro
blem. Czuły się tu widocznie do
brze, ale niestety niszczyły nam

petunie i surfinie. Przypuszcza
łam, że „przyciągają” je  tutaj 
półki, które kształtem przypomi

nają łabędzie. Dowiedziałam się, 
że gołębie nie lubią białego ko

loru, więc przemalowałam półki 
na kolor biały. Rzeczywiście po

skutkowało  - m ówi G en o w efa  
W łoch. Skrom nie przyznaje, że 
rów nież sąsiadów  udało je j się 
„zarazić” swoją pasją i od pew 
nego czasu także oni zaczęli pie
lęgnować kwiaty.

Cieszy ją  widok rosnących ro
ś lin e k . Z aw sze  c h c ia ła  m ieć  
ogród. Nie ma go, dlatego stara 
się, by chociaż balkon wyglądał 
jak  najładniej. Druga pasja to haft 
krzyżykow y. - Te dwie rzeczy  
najbardziej mnie uspokajają - 
mówi. Jedne z najczęstszych m o
tyw ów , k tóre  p o jaw iają  się na
płótnie, to właśnie kwiaty.

* * *

Janina i Czesław M ikołajcza
k o w ie  p rz e p ro w a d z ili  s ię  do 
domu jednorodzinnego osiem na
ście lat temu. - Tu była wcześniej 
ruina. Zadbaliśmy nie tylko o dom, 
ale również o otaczający go ogró
dek - wspom ina Janina M ikołaj
czak.

Najczęściej przesiadywali wraz z ro
dziną i znajom ym i pod orzechem . 
- Owoce miał wielkości kurzych 
jajek. Wszyscy do nas przycho
dzili po nie - mówi Janina M iko
ła jczak . Pew nego  razu orzech  
został zniszczony przez wichurę. 
D rzew o w yw róciło  się do góry 
nogam i. Pow stała dziura, k tórą 
trzeba było jak o ś zagospodaro
wać. G ospodarze zrobili tu mały 
basen, fontannę i w iatrak. Póź
niej, w m iejscu basenu, pow sta
ło oczko wodne. Z jednej strony 
otaczała je  druciana siatka, która 
nie w yglądała  najładn ie j. C ze
sław M ikołajczak postaw ił beto
nowe płyty, które najpierw pom a
lował na zielono. Trzy lata temu 
w p ad ł na p o m y sł w y k o n a n ia  
trzech malowideł na tych płytach. 
Na jednej z nich powstał górski 
krajobraz, na drugim  kopia ry 

Zawsze bardzo lubiłam kwiaty - mówi Genowefa Wioch. Bardzo lubi również odpoczywać na 
balkonie, wśród kwitnących pelargonii

Komisja konkursowa oceniła w lipcu kilkadziesiąt balkonów i ogródków zgłoszonych do konkur
su „Kwiaty i zieleń wokół mnie". Na zdj. - podczas wizyty u jednego z właścicieli ogródków

Kiedy Janina i Czesław Mikołajczakowie zamieszkali w domu jednorodzinnym zadbali również 
o otaczający go ogródek. Teraz właśnie tutaj siadają najchętniej z rodziną i znajomymi

sunku z japońskiego wachlarza, 
a na trzecim  widok roztaczający 
się wokół pobliskiego stawu. 
Wokół oczka rosną m.in. surfinie, 
petunie, turki, pelargonie, papro
cie, dąbki. - Całe lato siedzimy 
właśnie tutaj. Teraz myślimy o zro
bieniu jakiegoś zadaszenia, żeby 
można było tu odpoczywać rów
nież wtedy, kiedy pada deszcz - mówi 
Janina M ikołajczak.

ANNA KOPRAS-FIJOŁEK 
Zdjęcia autorki

Artykuł powstał w oparciu o roz
mowy z właścicielami ogrodów i bal
konów zgłoszonych do konkursu 
„K w iaty i zieleń w okół m nie” . 
W ybór akurat tych nie jest zw ią
zany z ostateczną oceną jury. 

Konkurs na najładniejsze ogród
ki i balkony organizuje Unia Wiel
kopolan. Patronat nad całym pro
gramem prowadzonym przez Unię 
- „Jarocin miastem kwiatów i zie
leni” - objął burm istrz Jarocina. 
Patronat medialny sprawuje „Ga
zeta Jarocińska” i JA-Radio.

Drogowcy też 
dbają o kwiaty

Blok przy ul. Batorego w Jarocinie może być przykładem 
na to, jak można upiększyć otoczenie miejsca, w którym się 

mieszka. O to, żeby było ładnie, dba przy jednej 
z klatek Stanisław Molecki.

i wszystko ogrodziłem, żeby nikt nie 
zniszczył - mówi Stanisław Molec
ki. Z zawodu jest elektrom onte
rem, pracuje w Przedsiębiorstwie 
Robót Drogowych w Jarocinie. - Po 
robocie tu wszystko robię i w wolne 
soboty - dodaje Stanisław  M olec
ki.

Sąsiedzi Stanisława Moleckie- 
go bardzo się cieszą patrząc na efek
ty jego pracy. Niektórzy starają się 
o jakieś dodatkowe sadzonki. Rów
nież przy wejściach do pozostałych 

* klatek pojawiła się zieleń i kwiaty, 
f  - W końcu tu siedzimy całe życie,ra
& więc trzeba zadbać o to. Dobrze, 
|  że są tacy ludzie jak  pan Molecki 
g - pow iedziała jedna z mieszkanek 

bloku.
(akf)

W lesie między Dą
brową a Noskowem 

D om inik Kowalczyk 
z dziadkiem  znalazł 

pokaźnych rozmiarów 
borowika szlachetne

go. Okaz ważył 700 g, 
a obwód kapelusza 

wynosił 68 cm

- Podoba mi się, jak jest porzą
dek. Nawiozłem ziemi, potem po
sadziłem kwiaty, krzewy i drzewka

Stanisław Molecki dba o to, by wokół bloku, 
w którym mieszka, było ładnie
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► PIENINY ► ŻYWIEC

g a z e t a  w a k a c y j n a

Pasmo górskie w południowej Pol
sce i częściowo północnej Słowacji, 
wchodzące w obręb Podhala, stanowią
ce wschodnią część Pienińskiego Pasa 
Skałkowego pomiędzy Doliną Białki, na 
zachodzie a Doliną Popradu. Pieniny 
dzielą się na Pieniny Spiskie, Właściwe 
i Małe Pieniny.

Bardzo dobrze rozwinięta jest tu tu
rystyka. Największą atrakcją Pienin są 
Trzy Korony. Ze szczytowej turni Trzech 
Koron - Okrąglicy roztacza się wspania
ła panorama okolicy. Przy dobrej widocz
ności można zobaczyć Tatry i Babią 
Górę oraz słowacki Czerwony Klasztor.

KROŚCIENKO 
nad Dunajcem

Gmina położona w malowniczej ko
tlinie górskiej, pomiędzy pasmami Pie
nin, Gorców i Beskidu Sudeckiego. Kro
ścienko je s t często odwiedzanym  
ośrodkiem turystyczno-wypoczynko
wym. Malownicza okolica, stanowi do
skonałe miejsce do uprawiania turystyki 
górskiej, pieszej, rowerowej i konnej. 
Szlaki turystyczne z Krościenka prowa
dzą m.in. na Trzy Korony, Sokolicę, 
Przehybę, Marszałka, Lubań i Turbacz.

^  SZCZAWNICA

Szczawnica - uzdrowisko położone 
w bardzo bogatym krajobrazowo miej
scu, na pograniczu Beskidu Sądeckie
go i Pienin. Szczawnica stała się w za
sadzie „królową wód mineralnych”.

Miejscowość wyposażona w boga
tą bazę turystyczną, co roku w sezonie 
letnim przyjmuje kilkaset tysięcy osób.

• Liczne szlaki turystyczne prowadzą do 
najbardziej malowniczych zakątków tego 
terenu: Wąwozu Homole, rezerwatów 
Białej Wody i Wysokich Skałek oraz naj
wyższych szczytów Gorców i Pienin. 
Trasy dostosowane są do możliwości 
przeciętnego turysty.

Śladami Golcó 
i Małysza

► GORCE
Tworzą masyw o długości około 

50 km, w Karpatach Zachodnich i Be
skidzie Wyspowym. Rozciągają się 
pomiędzy Pasmem Podhalańskim 
i Doliną Raby na zachodzie, a Doliną 
Dunajca na wschodzie. Granicę pół
nocną wyznacza Beskid Wyspowy, 
a południową Kotlina Orawsko -No
wotarska i Pieniny. Najwyższym 
szczytem Gorców jest Turbacz - 
1.310 m. Ozdobą Gorców są wspa
niałe lasy. Występuje tu zarówno pię
tro regla dolnego jak i górnego. Naj
ciekawsze i najstarsze partie lasów ob
jęte zostały ochroną rezerwatową. Na 
polanach śródleśnych (m.in. na Hali 
Długiej i na Hali Turbacz) zachowała 
się jeszcze gdzieniegdzie gospodarka 
pasterska.
. _ ■ ■ ■ ■  D O J A Z D

do wszystkich m iejscowości (Krościenko, 
Szczawnica, Czorsztyn)
S am ochodem : z Jarocina przez Ostrów 
Wlkp., Kępno, Kluczbork, Lubliniec, Bytom, 
Mysłowice, Oświęcim, Wadowice, Rabkę do 
Nowego Targu, stamtąd do Czorsztyna, Kro
ścienka i Szczawnicy dojedzie się drogą nr 
969
Pociągiem : z Jarocina do Nowego Targu 
(bezpośredni) o 22.59 (planowy przyjazd do 
Nowego Targu - 8.10)
z Jarocina o 0.49 do Krakowa (planowy przy
jazd - 6.56) tam trzeba przesiąść się na po
ciąg do Nowego Targu o 7.59 (planowy przy
jazd - 10.02); z Nowego Targu do poszcze
gólnych miejscowości można dojechać środ
kami komunikacji miejskiej i autobusami PKS

CZORSZTYN

Gmina Czorsztyn położona jest w po
łudniowej części województwa mało
polskiego. W jej skład wchodzi siedem 
so łectw : C zo rsz tyn , K luszkow iec  
Huby, Maniów, Mizerna, Sromowce 
Niżne i Sromowce Wyżne.

Północna część gminy należy do 
pasma Gorców. Teren charakteryzu
je się łagodnymi lesistymi grzbietami 
i falistymi dolinami potoków. Południo
wo-wschodnia część leży na obsza
rze Pienin ze słynnym Przełomem Du
najca i masywem Trzech Koron. Wiel
ką atrakcję regionu stanowi zespół 
zbiorników wodnych Czorsztyn - Nie
dzica - Sromowce Wyżne. Na uwagę 
zasługują również ruiny zamku czorsz
tyńskiego - zamek można zwiedzać 
codziennie w godzinach od 10..00 do
18.00, ostatnie wejście o 17.30. Bile
ty na zamek: 2,50 zł, dzieci do lat 6 
włącznie wchodzą za darmo.
12

w  Krościenku
Domy wypoczynkowe: średnio od 20 do 30 zł 
Kwatery prywatne: od 14 do 20 zł 
Pensjonaty: od 25 do 30 zł 
Schroniska: w granicach 12 zł 
Campingi: postawienie przyczepy - 2 zł, pole 
namiotowe: 3 zł od osoby, namiot -1,5 zł, pod
łączenie energii elektrycznej do namiotu -  3,5 
zł, do przyczepy - 4 zł,
W yżywienie:
śniadanie, kolacja: 5 - 7 zł 
obiad: 10 - 12 zł 
obiadokolacja: 15 -1 7  zł

. w  Czorsztnie
Kwatery prywatne: od 15 do 25 zł 
W yżywienie: śniadanie + obiadokolacja - od 
18 do 20 zł

w  Szczawnicy 
Kwatery prywatne: 15 - 22 zł 
W yżywienie: całodzienne - w granicach 20 
do 25 zł

ZABYTKI

- zabytkowy kościół parafialny,
- zabudowa Rynku - cztery ponadstuletnie 
domki mieszczańskie oraz siedziba władz 
gminy,
- kaplica św, Rocha - budynek z lat 1710-1723 
przy ulicy Jagiellońskiej

A T R A K C J E

w Szczawnicy
- kolejka krzesełkowa na Palenicę
- na Szafranówce - 700-metrowa rynna gra
witacyjna - atrakcja dla dzieci i dorosłych
- spływ przełomem Dunajca na tratwach; spły
wy organizuje Stowarzyszenie Flisaków Pie
nińskich

Trasy wycieczkowe:
- Palenica - około 50 min.
- Jarmuta -1 ,5  godz.
- Wąwóz Homole - 2 godz.
- Dzwonkówka - 2,5 godz.
- Prehyba - 4 godz.
- Czerwony Klasztor - 2,5 godz. (potrzebny 
paszport)
- Sokolica - Trzy Korony - Wąwóz Sopczański
- 5 godz.

Obiekty sportowo-rekreacyjne
- Klub Sportowy „Pieniny” - przystań kajako
wa
- ścieżka zdrowia w lasku modrzewiowym - 
ul. Park Górny
- 6 oznakowanych szlaków turystycznych - 
pieszych
- 5 tras rowerowych i 11 konnych
- turystyczne przejście graniczne: Szczawni
ca - Leśnica, otwarte w sezonie letnim w godz. 
od 6.00 do 22.00 (konieczność posiadania 
paszportu)

w Czorsztynie
- turystyka wodna: spływy Przełomem Dunaj
ca, spływy kajakowe, wędkarstwo
- turystyka powietrzna: lotnie, paralotnie, loty 
widokowe, skoki spadochronowe,
- liczne szlaki turystyczne: piesze i rowerowe

Warto zobaczyć
- Dębno - wieś położona w widłach Białki i 
Dunajca, stanowi cenny rezerwat kultury lu
dowej; znajduje się tu modrzewiowy kośció
łek - muzeum z XV w.; zbudowany bez użycia 
gwoździ, we wnętrzu cenne zabytkowe wykoń
czenia, kościółek otoczony jest drzewami rów
nież z XV w.,
- Niedzica - zamek rycerski na wysokiej skali
stej górze, na prawym brzegu Dunajca, za
chowały się mury zamku górnego, zamek 
dolny i średni odrestaurowano.

► W IS ŁA
0  tym mieście często mówi się - „per
ła Beskidu Śląskiego”. Położona ma
lowniczo w rozgałęzionej dolinie rze
ki Wisły, otoczona pasmami górski
mi i urokliwymi beskidzkimi lasami.

Wisła jest chętnie odwiedzaną 
miejscowością zarówno w lecie, jak
1 w zimie. Jest to miasto rodzinne 
skoczka narciarskiego - Adama Ma
łysza. W ostatnim czasie Wisła zy
skała więc na popularności nie tylko 
w kraju, ale i za granicą. Na turystów 
wybierających się tu, czeka bogata 
oferta turystyczno-rekreacyjna.

..............—  D O J A Z D  — —
S am ochodem : z Jarocina przez Ostrów 
Wlkp., Kępno, Kluczbork, Bytom, Tychy, Biel
sko-Białą do Żywca, stamtąd drogą nr 942 
przez Szczyrk do Wisły 
Pociągiem: z Jarocina o 2.05 do Lublińca 
(planowy przyjazd - 4.48), stamtąd o 4.53 do 
Wisły
z Jarocina o 6.57 do Bielska-Białej (planowy 
przyjazd -12.02), trzeba się przesiąść na po
ciąg do Goleszowa o 12.17 (planowy przyjazd 
-13.14) stamtąd o 14,49 do Wisły 
z Jarocina o 10.13 do Katowic (planowy przy
jazd - 15.37), stamtąd o 16.38 do Wisły

........... NOCLEGI  ■■■■! ■■■■■inii
Hotele: średnio od 40 do 120 zł (są oczywi
ście o wiele droższe o wyższym standardzie) 
Pensjonaty: od 25 do 60 zł 
Kwatery prywatne: od 15 do 25 zł

_  A T R A K C J E  _
Muzeum Narciarstwa - zgromadzono tutaj za
bytkowe rodzaje nart, różne rodzaje wiązań i 
butów
skocznia narciarska - jest to skocznia igielito
wa, zbudowana w latach 1962 - 1964, a na
stępnie przebudowana i unowocześniona w 
1997 r.
wodospad - wysokość 8 m, zbudowany na 
Wiśle w latach 50-tych 
Muzeum Beskidzkie, budynki Niedźwiedź i Wi- 
ślańska Strzecha - centrum miasta

Wakacyjne szlaki
Jarociniacy przysyłają pozdrowienia z różnych stron Polski. Korzystają z uroków 

lata nie tylko nad morzem, ale również nad jeziorami i w górach.

%
X

Podobnie, jak w ubiegłym tygodniu otrzy
maliśmy tylko jedną kartkę z zagranicy. Po
zdrowienia z Berlina nadeszły od państwa Mi
kołajczaków z Jarocina.

Nareszcie pogoda dopisała wczasowi
czom, którzy wybrali się nad Bałtyk. Pozdro
wienia z Ustki przesyłają Małgorzata Rutkow
ska oraz Katarzyna i Andrzej Obarscy z dzieć
mi, a z Pustkowa na Wybrzeżu Rewalskim 
Wiesława Ciąder. - Pogoda wyśmienita. Ceny 
noclegów umiarkowane. Domowa kuchnia i naj
lepsze rybki na świecie.
Warto tu przyjechać - 
zachęca jarocinianka.
Sportowcy UKS „Je
dynka” sumiennie ćwi
czą i wypoczywają na 
obozie w Wałczu. Uro
ki mazurskich jezior 
i malowniczych krajo
brazów Pojezierza Su
w alskiego podziw ia 
Aleksander Kaczma
rek z Cielczy, który wy
poczywa w Augusto
wie. Kolarze Górscy 
„Jaramy" Jarocin do
tarli aż do Świeradowa 
Zdroju. Jarocinianka - 
Anna Przybylska zdo
była już Śnieżkę i te
raz odpoczywa w ma
lowniczym Karpaczu.
Nadeszły do nas rów
nież pozdrowienia znad 
Jeziora Powidzkiego 
od A ure lii i Józefa

Kaczmarków z Jarocina.
Przypominamy że, nagrodą w konkursie 

„Wakacyjne szlaki" jest kilkudniowa wyciecz
ka za granicę dla dwóch osób. Czekamy na 
kartki z miejscowości, gdzie spędzać będzie
cie Państwo urlop. Napiszcie, czy warto się 
tam wybrać, co ciekawego można zobaczyć, 
jakie są ceny noclegów. Kartki prosimy kiero
wać na adres redakcji - ul. Kościuszki 8b, 
63-200 Jarocin. Konkurs przeznaczony jest tyl
ko dla osób pełnoletnich.

X
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Miasto położone w środku Ko
tliny Żywieckiej u zbiegu rzek Soły 
i Koszarawy, nad Jeziorem Żywiec
kim. Żywiec, często określany „sto
licą Beskidów”, jest chyba jednym 
z najpiękniejszych miast południo
wej Polski.
— D O J A Z D  —

Sam ochodem : z Jarocina przez Ostrów 
Wlkp., Kępno, Kluczbork, Lubliniec, Tychy, 
Bielsko-Białą do Żywca 
Pociągiem: z Jarocina 6 57 do Czechowic- 
Dziedzic (planowy przyjazd -11.45), trzeba się 
przesiąść na pociąg do Żywca o 12.11 (pla
nowy przyjazd - 13.13)

N O C L E G I  ..........
pensjonaty: od 50 do 200 zł (w zależności 
od standardu)
kwatery prywatne: 15 do 25 zł 
campingi: domki - w granicach 150 zł, wypo
życzenie przyczepy - 90, 100 zł, namiot - 6 do 
10 zł,

_ _ _ _ _  A T R A K C J E  _ _ _
- panorama gór Beskidu Żywieckiego, Tatr 
i Małej Fatry widziana z okien schroniska na 
Wielkiej Raczy
- rezerwat „Śrubita” o pow. 25 ha, obejmujądy 
lasy jodłowo-bukowe z domieszką świerka 
i jesionu
- malowniczy przebieg szlaku granicznego na 
Przegibek (znaki czerwone)
- pasterskie szałasy na Hali Przysłop i innych 
polanach

ZABYTKI:
- stary zamek - dawna rezydencja Komorow
skich i Wielopolskich, park
- pałac Habsburgów
- zabytkowy park miejski, dawny ogród i park 
pałacowy
- kościół św. Krzyża z XIV w.
- katedra p. w. Narodzenia N. M. P. z XV w.
- pałac dworski Kempińskich w Żywcu Mosz- 
czanicy

► MILÓWKA

O koliczne lasy, czysta woda 
w Sole i potokach górskich, dogod
ny dojazd, i liczne zabytki uczyni
ły z Milówki jedną z najbardziej 
atrakcyjnych miejscowości na Pod
beskidziu. Jest to wieś, w której zlo
kalizowane jest największe w Pol
sce wiejskie liceum ogólnokształ
cące. Z  tej miejscowości pochodzi 
słynna grupa „Golec uOrkiestra” 

W gminie Milówka skupione są 
cztery miejscowości o charakterze 
turystycznym: Kamesznica, Laliki, 
Milówka i Szare. Gmina położona 
jest w polodniowo - zachodniej czę
ści Beskidu Żywieckiego, wzdłuż 
dolnego koryta rzeki Soły, przy tu
rystycznej drodze Żywiec - Konia
ków - Istebna - Wisła.

"  ■■'■■■nu- DOJ AZD —
Samochodem: z Jarocina przez Ostrów 
Wlkp., Kępno, Kluczbork, Lubliniec, Bytom, 
Tychy, Bielsko-Białą do Żywca, a stamtąd 
drogą nr 944 do Milówki 
Pociągiem: z Jarocina do Żywca - o 6.57 
do Czechowic-Dziedzic (planowy przyjazd - 
11.45), przesiadka na pociąg do Żywca o 
12.11 (planowy przyjazd do Żywca - 13.13)
Z Żywca do Milówki: o 14.19, 15.07, 16.08, 
17.51 (późniejsze też są do godziny 23.42)

i i - ..... ..... NOCLEGI  ——
Kwatery prywatne: średnio od 15 do 18 zł 
W yżywienie: obiad -1 0  - 12 zł, obiadokola
cja - w granicach 18 zł

_ _ _ _  ATRAKCJE _ _ _ _ _
- liczne szlaki górskie i spacerowe.
- rezerwat przyrody z bogatą kolekcją uni
kalnych gatunków drzew
- we wsiach gminy można zobaczyć zabytki 
ludowej sztuki sakralnej

ZABYTKI
- kościół parafialny z 1834 r. z zabytkowym 
wnętrzem
- Izba Regionalna „Stara Chałupa" z 1739r.
- kaplica św. Antoniego z 1881 r. oraz muro
wana kaplica cmentarna z 1857 r,
- remiza strażacka z 1927 r.

Opracowanie ANNA GAUZA
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Lato - czas grillowania
W Polsce zapanowała moda na grillowanie. Wolny czas przy pieczeniu kiełbasek i różnych specjałów spędzają całe rodziny. 

Wystarczy przecież mały metalowy grill i wolny kawałek ogrodu, działki czy nawet... balkon.

................... _ ............. -....................................... .............................. ■■■ i n f o r m a c j e  —

Nazwa „grill” oznacza nic inne
go, jak rodzaj piekarnika z rożnem 
lub rusztem, w którym piecze się 
potrawy bez użycia tłuszczu. - To 
nie jest tylko sposób przyrządzania 
jedzenia. To sposób na spędzanie 
czasu wolnego. Coraz mniej ludzi 
ma okazję wyjechać gdzieś na wa
kacje i dlatego te chwile spędzane 
wspólnie przy grillu dają im na
miastkę wakacyjnego wypoczynku. 
Grill to cały rytuał, wymagający od
powiedniego sprzętu i przygotowań
- mówią osoby, które spędzają czas 
przy grillu.

Podkreślają, że jest to sposób na 
w ypoczynek, który nie wymaga 
zbyt wielkich nakładów finanso
wych. Grillować można wszędzie. 
W ystarczy niewielka przestrzeń, 
podwórko, kawałek ogrodu czy na
wet... balkon. Najtańszy sprzęt z jed
nym paleniskiem można kupić już 
za kilkadziesiąt złotych. - Kiełbasa 
z grilla na świeżym powietrzu sma
kuje zupełnie inaczej niż ta, którą 
smażymy na patelni. Latem przy
jemniej jest posiedzieć na dworze 
niż w murach domu. Poza tym to 
świetny pretekst, aby się spotkać. 
Nie potrzeba nic więcej niż grill, 
kiełbasa i przyprawy. Poza tym 
sprzęt można zabrać ze sobą wszę
dzie, również na wycieczkę nad je 
zioro - podkreślają amatorzy potraw 
z rusztu.

Grillowanie za 10 tysięcy złotych...
Na Ziemi Jarocińskiej najczę

ściej kupowane są najtańsze grille 
aluminiowe lub żeliwne. Jeśli ktoś 
zdecyduje się na zakup najzwyklej
szego sprzętu, nie musi szukać dale
ko. Zwykłe grille turystyczne z jed
nym stałym rusztem w promocji 
kosztowały od 20 złotych. Można 
je  było nabyć w superm arketach 
i n iek tó ry ch  sklepach osied lo
wych. W iększe grille - wózkowe 
z m ożliwością regulacji wysoko
ści rusztu kosztują 300 - 400 zło
tych. Osoby z zasobniejszą kiesze
nią mogą zdecydować się również 
na zakup żeliwnego z pokrywą za 
około 160 złotych lub z obrotowym 
rusztem na silniczek za ponad 200 
złotych. Baterie w ystarczają na 
upieczenie dwóch kurczaków. - Moda 
na potrawy z grilla utrzymuje się od 
kilku lat. W tym roku zauważany jest 
spadek zainteresowania sprzętem
- zarówno grillami, jak i pozosta
łym wyposażeniem ogrodów. Nie 
wynika to chyba jednak z tego, że 
kończy się moda, ale ludzie są mniej 
zamożni. Znacznie częściej kupują 
tańsze, które po trzech latach inten
sywnego używania nadają się do 
wyrzucenia - mówi Henryk Kowal
ski, właściciel firmy zajmującej się 
sprzedażą elementów wyposażenia 
ogrodów.

N a j r z a d z i e j  k u p o w a n e  s ą  d u ż e  

w w w .g j.co m .p l

grille, które można na stałe zamon
tować w ogrodzie. Taki z cegły bar
wionej, obłożony ozdobnymi ka
mieniami (otoczakami) z obroto
wym rusztem  to w ydatek rzędu
1.200 - 1.700 złotych. Najdroższe 
grille sprowadzane są na konkret- 

• ne zamówienie i to najczęściej je- 
sienią już po zakończeniu sezonu na 
grilla. - Osoby, które decydują się 
na zakup murowanego grilla naj
częściej inwestują również w budo
wę patio, altanki czy specjalnego 
podestu oraz w wyposażenie jadal
ni - stoły, ławy. Niektórzy klienci 
chcą mieć przy domu coś w rodza
ju  letniego ogrodu. Najtańszy ze
staw ogrodowy (drewno w połącze
niu z metalem) dla sześciu osób 
można kupić od 330 złotych. Do 
tego grill za około 100 złotych. W wer
sji luksusowej za to samo zapłaci
my ponad 10 tysięcy złotych. W Ja
rocinie niewiele jes t takich dro
gich zleceń. Częściej na taki wyda
tek decydują się klienci z okolic 
Ostrowa czy Kalisza. Ludziom nie 
chodzi o luksus przy grillowaniu, 
ale o to, żeby kiełbasa czy kurczak 
przeszły tym charakterystycznym 
zapachem i nabrały specyficzne
go smaku - podkreśla Henryk Ko
walski.

Bez dymu nie ma grilla...
Tylko nieliczni decydują się na 

wybudowanie dużego grilla ogro
dowego we własnym zakresie. - Taki 
grill wymaga jednak większych na
kładów finansowych. Poza tym trze
ba mieć też trochę zdolności manu
alnych i dużo miejsca na to, żeby 
taki grill postawić. Na to bardziej 
nadają się ogródki przydomowe, § 
a nie działki pracownicze - mówią 
działkowcy. Zdecydow anie naj
mniejszym zainteresowaniem cie
szą się rów nież pojaw iające się 
ostatnio grille gazowe lub elek
tryczne. - Po pierwsze ich cena jest 
stosunkowo wysoka. Ten sprzeda
wany u mnie - elektryczny kosztuje 
380 złotych. Ludzie uważają jednak, 
że potrawy muszą mieć ten specy
ficzny posmak i zapach, które uzy
skuje się tylko poprzez pieczenie 
nad paleniskiem z węglem drzew
nym. Co prawda grille gazowe czy 
elektryczne są na pewno czystsze, ale 
nie cieszą się popularnością - wy
jaśnia Henryk Kowalski.

Do grillowania potrzebny jest 
specjalny węgiel drzewny. Paczka
2,5 kilogram a to wydatek rzędu 
około 7 złotych. Nieco droższe są 
brykiety węgla drzewnego, które 
kosztują około 10 złotych. Opako
wanie wystarcza na kilka a nawet 
kilkanaście razy. - Ludzie decydują 
się najczęściej na węgiel drzewny. 
Jest stosunkowo tani i można go 
kupić  w niemal każdym sklepie 
osiedlowym czy na stacji benzyno

wej - mówią sprzedawcy. Podpał
ka to wydatek około 2,30 - 2,50 zło
tego. Szczypce alum iniow e po
trzebne do przewracania i podno
szenia pieczonych potraw kosztują 
3 złote.

Najpopularniejsza kiełbasa...
Zapachy pieczonego mięsa roz

noszą się po osiedlach domków jed
norodzinnych i działkach najczę
ściej w sobotę i niedzielę. Zdarzają 
się też i tacy miłośnicy posiłków na 
świeżym powietrzu, którzy wyko
rzystują na grillowanie niemal każ
dy pogodny, ciepły wieczór. Bez

na sprzęt za 1.200-1.700 złotych

kiełbasek z grilla nie odbywa się też 
żaden festyn. Często grillowanie 
wiąże się również ze spożywaniem 
piwa. Wytrawni wielbiciele pieczy
stego używają piwa do podlewania 
mięsa w trakcie smażenia. W niektó
rych sklepach spożywczych orga-* 
nizowane były promocje, w których 
przy zakupie określonej liczby bu
telek piwa klient otrzymywał szczyp
ce lub specjalny widelec.

Najczęściej do grillowania ku
powana jest zw yczajna kiełbasa. 
W sklepach mięsnych pojawiły się 
nawet produkty, których nazwy 
wskazują na ich przeznaczenie. Ki
logram kiełbasy tzw. „grillowej” 
czy „rożnowej” to wydatek od 6,50 
złotych. Bardziej wybredni wielbi
ciele pieczonych potraw decydują 
się na karkówkę, schab czy polę
dwicę. Rzadziej na ruszcie pojawia
ją  się szaszłyki lub kurczaki. Kilo

jednak wydatek rzędu kilkunastu 
złotych (ponad 14 złotych). Niewie
le mniej kosztuje kilogram schabu 
z kością (około 13 złotych). Grillo
wać można jednak niemal wszyst
ko - mięso, boczek, ryby i warzy
wa. Producenci przypraw również 
zauważyli popularność grilla. Skle
py spożywcze oferują pełną gamę 
produktów do grillowania. Pojawi
ły się nie tylko specjalne przypra
wy do mięsa (najtańsze - od 1,30 
zł), ale i ketchupy grillowe. Sklepy 
papiernicze oferują od papierowych 
talerzy (1,30 zł za 6 sztuk lub 100 
sztuk za 9 złotych) aż po plastiko

we kubeczki i sztućce (ceny od 0,60 
zł za 10 sztuk). W sprzedaży są rów
nież specjalne tacki do ustawienia 
na ruszcie, wykonane z folii alumi
niowej (3 sztuki za około 4 złote) 
ze specjalnymi otworkami, który
mi odpływ a w ytopiony z m ięsa 
tłuszcz.

Mistrz kuchni poleca...
Zdaniem Damiana Kokota, ku

charza restauracji „Victoria” w Ja
rocinie najlepsze są grille węglowe, 
mimo że na zachodzie coraz czę
ściej używane są grille gazowe. 
Mięso można piec bezpośrednio po 
jego zakupie. Najlepiej jednak przy
gotować wcześniej. Przez 24 godzi
ny mięso powinno poleżeć w od
powiedniej zalewie, tzw. bejcy. - 
Przyprawy używane do bejcowania 
mięsa są zawsze tajemnicą szefa 
kuchni. Nigdy nie ujawnia tego, ja 
kie używa do danego rodzaju mię

sa. Inne stosuje się do drobiu, inne 
do karkówki czy schabu. Używa się 
soli, pieprzu, majeranku, liście lau
rowe, oregano, bazylię czy zioła 
prowansalskie. Odpowiedni dobór 
przypraw pozwala na wydobycie 
smaku z potrawy. W niektórych su
permarketach można kupić gotowe 
zestawy przypraw czy nawet odpo
wiednio przygotowane mięsa gril
lowe - w yjaśnia Damian Kokot. 
Mięsa można nakładać na ruszt po 
tym, gdy zauważymy, że płomień 
ma barwę czerwoną. Pieczemy je 
nad delikatnym ogniem, podlewa
jąc winem lub piwem, przez około 
10-15 minut.

Wcześniejsze wymoczenie przez 
24 godziny karkówki w czerwonym 
winie nadaje zupełnie inny smak 
potraw ie. Ważne jest nacieranie 
mięsa przyprawami, szpikowanie. 
Najlepszym mięsem na grilla jest 
karkówka, dlatego że ma tkanki 
tłuszczowe. - Kilogram karkówki 
dzielimy na porcje. Delikatnie roz- 
klepujemy ręką. Nie potrzeba przy 
tym żadnego tłuczka. Posypujemy 
delikatnie solą, majerankiem, pie
przem. Następnie robimy bejcę. Do 
karkówki może być ona wykonana 
na winie. Bierzemy wodę, wino 
czerwone (około 0,5 litra) oraz mle
ko (około 0,5 litra) i przyprawy 
według uznania. Pozostawiz mięso 
w bejcy na 24 godziny. Jeśli ktoś nie 
ma czasu na przygotowanie wcze
śniej mięsa, może karkówkę pole
wać winem w czasie pieczenia na 
grillu - wyjaśnia Damian Kokot.

K iełbasę z grilla  dobrze jest 
w czasie pieczenia polewać piwem. 
Damian Kokot radzi jednak, żeby 
do grilla kupować „lepsze” gatun
ki kiełbasy, np. śląską zamiast gril
lowej czy rożnowej. Do podlewa
nia mięs zawsze używane jest wino 
wytraw ne. O bow iązuje rów nież 
podział win ze względu na rodzaj 
mięsa. Do podlewania potraw z dro
biu używamy białego wina, a do 
mięs czerwonych - czerwonego. 
Nigdy nie używamy do grillowania 
win słodkich lub półsłodkich. Moż
na jednak używać do podlewania 
niewielkich ilości miodu. Do gril
lowania nadają się również ryby, 
np. pstrąg. Damian Kokot doradza, 
aby mięso z ryby pod koniec pie
czenia polać sokiem z cytryny.

Dodatkiem  do m ięsa z grilla 
mogą być różnego rodzaju sosy. 
dressingi, np. czosnkowy, koperko
wy, majerankowy. - Trzeba pamię
tać o tym, żeby nie grillować kieł
basy czy mięsa w płomieniach. Nie 
należy też pozostawiać grilla bez 
dozoru. Do grilla polecam piwo, 
które jest podstawą. No i najlepiej 
grillować gdzieś nad wodą, nad je 
ziorem - podkreśla kucharz z „Vic- 
torii”.

LIDIA SOKOWICZgram mięsa. np. karkówki jest to już

Jarociniacy decydują się na zakup tanich grilli turystycznych. Tylko nieliczni mogą sobie pozwolić
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i n f o r ma c j e

Nasi milusińscy
Na świat przyszli:

ZUZANNA WIERTELAK, WIKTORIA PEPEL, MONIKA ANDRZE
JEWSKA, ZUZANNA GOLIŃSKA, ALEKSANDRA STRÓŻYK, JA
KUB PAWLACZYK, MONIKA MOSKAL, KRYSTIAN WOŚ, JAKUB 
BANASZAK, KACPER LITKA, MATEUSZ KAŹMIERCZAK, MIKO
ŁAJ ROŻEK, PATRYK MAJDECKI, ALEKSANDRA NIEWIADOM
SKA, ARKADIUSZ KRYŚ, PATRYK ORZECHOWSKI, ZUZANNA 
GABRYSZAK, MAŁGORZATA SOCHA, TOMASZ SOCHA

Małgorzata Socha
z Ludwinowa
ur. 12 sierpnia o godz. 2.25 
waży 2.560, mierzy 53 cm

Tomasz Socha
z Ludwinowa
ur. 12 sierpnia o godz. 2.28 
waży 2.110, mierzy 52 cm

Patryk Orzechowski
z Wolicy Pustej
ur. 12 sierpnia o godz. 22.45
waży 3.580, mierzy 57 cm

Mikołaj Rożek
z Potarzycy
ur. 12 sierpnia o godz. 17.00 
waży 4.190, mierzy 58 cm

Natalia Lajtlich
z Kolonii Ostrowskiej (gm. Gizałki) 
ur. 13 sierpnia o godz. 11.25 
waży 3.760, mierzy 57 cm

Kacper Litka
z Cielczy
ur. 13 sierpnia o godz. 13.10 
waży 3.980, mierzy 58 cm

Aleksandra Niewiadomska
z Jarocina
ur. 11 sierpnia o godz. 7.25 
waży 2.000, mierzy 50 cm

Weronika Giel
j z Jarocina
| ur. 13 sierpnia o godz. 21.50 
| waży 3.170, mierzy 55 cm

Zdjęcia Anna Gauza

Zdjęcia publikowane są za zgodą rodziców

---------------------------------------------------------ogłoszenie----------------------------------------------------------

E L Ż B IE C IE  i Z Y G M U N T O W I  
W IL H E L M O M

n a j s e r d e c z n i e j s z e  ż y c z e n i a  

d u ż o  z d r o w i a ,  s z c z ę ś c i a  i p o m y ś l n o ś c i  

z  o k a z j i  2 5 - l e c i a  p o ż y c i a  m a ł ż e ń s k i e g o

Ż y c z ą  

d z i e c i

S e b a s t i a n ,  A g n i e s z k a ,  P a u l i n a  ę

Anna Tyrka - Wiesław Kubacki Anna Nawrocka - Hubert Cieślak

Na ślubnym kobiercu
25 sierpnia

ARTUR JAKUBCZAK (Kołacin)
MICHAŁ CIEJKA (Małgów)
SEBASTIAN JUJKA (Dobieszczyzna) 
PRZEMYSŁAW ZDROJOWY (Ludwinów) 
TOMASZ MUSIAŁOWICZ (Witaszyce) 
MARCIN KOŃCZAK (Korzkwy)
MARCIN BAZARNIK (Wilkowyja) 
ROBERT KWIECIŃSKI (Tarce)
BŁAŻEJ SIECIŃSKI (Jarocin)
TOMASZ JARUS (Gościejew)

- IWONA ANTONIEWICZ (Panienka)
- EWA KULIŃSKA (Strzyżewko)
- KATARZYNA TRZMIEL (Dobieszczyzna)
- ANETA LUŹNIAREK (Kamień)
- AGNIESZKA PASTUSZKA (Orpiszewek)
- AGNIESZKA BARTCZAK (Kotlin)
- ANNA KYCIA (Jarocin)
- KAROLINA KARLIŃSKA (Wilkowyja)
- ANETA MOLUS (Witaszyce)
- BEATA ZAKRZEWSKA (Golina)

Agnieszka Jankowiak - Piotr Owczarek

Maria Starosta - Jarosław Bajaczyk
'/łliP11'1

Karolina Majusiak - Michał Krystkowiak

Puchar dla „Osiew iczów”
„Było mnóstwo jedzenia, poszło dziesięć beczek piwa. Podczas zabawy tanecznej ludzie 

świetnie się bawili aż do pierwszej w nocy ” - dumnie przyznaje Stanisław Osiewicz, jeden 
z organizatorów sobotniego festynu sportowo-rekreacyjnego w Stawiszynie.

Trzy lata temu po raz pierwszy 
podczas festynu zorganizow ane
go w spólnie przez W ytw órnię 
M ozaiki „O siew icz” z Goli i Fir
mę „R ida” Sp. z o.o. z W ojcie
chowa, walczono o puchar ufun
dowany przez obie firmy. •

W tym  roku , po d o b n ie  ja k  
w ubiegłym, lepsza okazała  się 
drużyna z G oli. - W zasadzie był 
to w yp o czyn ek  p o łą czo n y  ze  
zmaganiami sportowymi - mówi 
S tan is ław  O siew icz . P o tyczk i
0 p u c h a r  z a łó g  ,,O s ie w ic z a ”
1 „ R id y ” o b se rw o w a ło  ponad  
250 osób, dla których organiza
torzy przygotow ali w iele a trak
cji. Dzieci w zięły udział w za
w odach spraw nościow ych. Każ
dy, naw et przegrany , o trzym ał 
nagrodę. W ielką frajdę, nie ty l
ko najm łodszym , spraw iła prze
jażdżka bryczką po okolicznym  
lesie . D orośli też m ogli zm ie 

rzyć się w różnego rodzaju kon
ku rencjach : p rzec iąg an iu  liny, 
podb ijan iu  p iłk i, skoku w dal, 
ło w ie n iu  ry b , a n a w e t p ic iu  
przez... sm oczek. - Pogoda nam 
dopisała. Było mnóstwo jed ze 

nia, poszło dziesięć beczek piwa. 
Podczas zabawy tanecznej ludzie 
świetnie się bawili aż do pierw
szej w nocy - podsumowuje S ta
nisław  O siew icz.

I»R)

W konkurencji picia piwa przez smoczek wzięły udział lakże kobiety
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u y i u b z e n i ć s

Zarząd
S pó łdzie ln i M ieszkan iow ej Lokatorsko -W łasno śc io w ej 

w  Jarocin ie , os. K ościuszki 4
tel. (0-62) 747-34-38 

ogłasza

PRZETARG NIEOGRANICZONY
NA WYKONANIE ROBÓT TERMOMODERNIZACYJNYCH

budynków mieszkalnych wielorodzinnych w Jarocinie 
ul. Sportowa 1, os. Kasztanowa 7

Termin realizacji zamówienia do 15.11.2001 r.

Określenie zakresu robót zawiera specyfikacja istotnych warunków zamówienia, którą 
można uzyskać w siedzibie zamawiającego - Jarocin, os. Kościuszki 4, pokój nr 8.

Oferty w zamkniętych kopertach należy składać w terminie do 31.08.2001, 
godz. 15.00 - w sekretariacie Spółdzielni Mieszkaniowej.

Otwarcie ofert nastąpi 03.09.2001 o godz. 10.00 w klubie osiedl. - Jarocin, f  
os. Kościuszki 3. §

Osobą uprawnioną do kontaktów z oferentami jest p. Rafał Brzozowski. g

Firma Handlowo-Produkcyjno-Usługowa

VISATOS s.c
uprzejmie informuję klientów, 

że dla ich wygody 
sklep papierniczy detal i hurt

-MOU/

U

HURTOWNIA SZKtA I PORCELANY „Bartosz" s.c.
63-/00 Krotoszyn, ul. Sulmierzycka 16, łei. (0 62) 722 03 56
Zapraszamy codziennie od 9.00 -18.00 ___
w soboty od 9.00 -14.00

P O L E C A M Y :
SMO

k ie l is z k i ,  s z k la n k i,  w a z o n y  i łp .

~7 1 Rafał Bartosz & Maciuś.* Każmiorczsk
Z a p r a s z a  d o

PORCELANĘ

s e rw isy  o b ia d o w e  i k a w o w e

S K L E P U
PORCELIT

k u b k i,  f i l i ż a n k i ,  T a le rze , k o lo ro w e

f I R M O W E G O
ARCOROC, ARCOPAL, LUMINARC 

SZTUĆCE

W JAROCINIE z e s ła w y  6 - i 1 2 -o so b o w e

w

u l .  B a r w i c k i e g o  ( p a s a ż  h a n d l o w y )

codziennie 10.00 - 18.00, w  soboty 10.00 - 13.00

GARNKI. fM E U f lE j

e m a lio w a n e  i z e  s ła l i  n ie rd z e w n e j

ARTYKULy Z TWORZYW SZTUCZNYCH

WSZYSTKO DLA BIURA I SZKOŁY”
przy ul. Paderewskiego 1a 

w pobliżu dworca autobusowego w Jarocinie

od 27 sierpnia 2001 r. 
będzie czynny w godzinach:

poniedziałek - piątek 8.00 -18.00 
sobota 9.00 -13.00

ZAWSZE NISKIE CENY!

OGŁOSZENIE O PRZETARGU
Zarząd Miejski w Jarocinie działając na podstawie art. 38 ust. 1 i Z i art. 40 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2000 r. Nr 46, poz. 543) oraz w wykonaniu Uchwały Nr 
XXVIII/317/2000 Rady Miejskiej w Jarocinie z dnia 27 października 2000 r. w sprawie zbycia nie zabudowanej 
nieruchomości położonej w Jarocinie

OGŁASZA

drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nie zabudowanej nieruchomości położonej w Jarocinie:

Lp. Nr
działki

Pow. 
działki w 

ha

Nr KW Położenie Opis
nieruchomości

Przeznaczenie w planie 
i sposób zagospodarowania

Cena
wywoławcza

nieruchomości
1 599/3 0,4847

w tym: 
R lllb - 
0,2540 
N
0,2307

24092 Jarocin 
ul. Zaplocie

Uzbrojenie:
-woda
- energia elek.
- kanalizacja 
znajduje się w 
ul. Zaplocie

Sposób zagospodarowania 
zgodny z przeznaczeniem w 
planie:
tereny o funkcji 
mieszkaniowo-usługowej
0 wysokiej intensywności 
oraz nieuciążliwe usługi
1 urządzenia towarzyszące 
projektowane w planie 
symbol w planie A 27 U/M

125.000,00
złotych

Uwagi: - Część nieruchomości stanowią użytki rolne klasy lllb - w związku z czym na inwestorze ciążyć będzie 
obowiązek ponoszenia opłat za wyłączenie gruntów z produkcji rolnej zgodnie z przepisami ustawy 
z dnia 3.02.1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. Nr 16, poz. 78 ze zm.).
- Część nieruchomości nie może stanowić podłoża dia bezpośrednich posadowień obiektów 
budowlanych np. budynków, hal itp. - opinia geotechniczna do wglądu.

Przetarg odbędzie się dnia 25 września 2001 r. o godz.11.00 w Jarocinie w siedzibie Urzędu Miejskiego w 
Jarocinie al. Niepodległości 10 - sala posiedzeń.

- Warunkiem uczestnictwa w przetargu na sprzedaż nieruchomości wymienionej w niniejszym ogłoszeniu jest 
wpłacenie wadium w gotówce w wysokości 7.500,00 zł na konto Urzędu Miejskiego w Jarocinie w  WBK S.A. 
O/Jarocin Nr 10901131-2176-128-0400-01-999 w nieprzekraczalnym terminie do dnia 21 września 2001 r.

Uwaga: Przez wniesienie wadium w terminie, rozumie się uznanie w dniu 21 września 2001 r. rachunku 
bankowego Urzędu wymaganą kwotą wadium.

- Wadium wpłacone przez osobę, która przetarg wygra zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia 
nieruchomości. Pozostałym osobom wadium zostanie zwrócone nie później niż przed upływem 3 dni od dnia 
zamknięcia lub odwołania przetargu.

- Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygra, od zawarcia umowy
notarialnej.
Cena nieruchomości osiągnięta w przetargu podlega zapłacie przez Nabywcę nie później niż do dnia zawarcia 
umowy przenoszącej własność.

W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne lub ich pełnomocnicy oraz osoby prawne działające przez 
ustanowionych w tym celu pełnomocników.
Zarząd Miejski zastrzega sobie prawo odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.
Szczegółowe informacje dotyczące ww. nieruchomości można uzyskać w Urzędzie Miejskim Wydział 
Gospodarki Gruntami (pokój nr 49) w Jarocinie, al. Niepodległości 10, telefon 747-26-11 wew. 226; od godz.

7.30 do 15.00.

TANIE MALOWANIE
P R O M O C J E

SIATKA DO OCIEPLEŃ 2.30 zł/m2 
ZAPRAWA KLEJOWA MR0Z000P0RNA 14,70 zł

EMULSJA WEWNĘTRZNA 10 I 28,00 zł
GŁADŹ SZPACHLOWA 25 kg 22,50 zł
PIANKA USZCZE1MJACA 750 ml 11,00 zł
EMALIA BIAŁA 8,70 zł

Ceny zawierają VAT

KOMPUTEROWY DOBÓR FARB 
ELEWACYJNYCH i WEWNĘTRZNYCH

Zapraszamy od 8.00 do 18.00 
Jarocin, ul. Śródmiejska 31 

(obok pogotowia), Tel. 505-21-64
Bezpłatny parking dla klientów 

M ożliw ość transportu

Ośrodek Szkolenia Kierowców  
W iesław Banaszyński

zaprasza na

KURS PRAWA JAZDY kat. B
Krótkie terminy szkolenia 

Dowóz na pierwszy egzamin 
Możliwość płatności w ratach g 

Adres zam.: os. Konstyt. 3 Maja 36/8 I  
Tel. 747-17-44 lub 0-503/034-756 5

Zarząd  Pow iatu  w  Jaro c in ie
informuje, że w dniu 22 sierpnia 2001 r. 

na okres 21 dni
na tablicy ogłoszeń w siedzibie 

Starostwa Powiatowego w Jarocinie 
zostanie wywieszony ,

WYKAZ NIERUCHOMOŚCI
rolnych, przeznaczonych do sprzedaży 

położonych w Wysogotówku i Woli Książęcej 
gm. Kotlin

PROMOCJA!!!!!
KOMPUTERY
M A R K O W Y  ZESTAW

RAINBOW- PC RED D800
: ObudowaATX. Procesor Duron 800,VIA KT 133A. HDD 20 GB, i 
; Pamięć 128 MB PC 133, CD ROM 52x, Gaforee 2MX 32MB. i 
i SB 128 Compatibls, Klawiatura, Mysż + Pad

z MONITOREM 17“
b e z  m o n it o r a  1 6 79 ,-z ł% j f f f f r g y
N ajniższe ceny na akcesoria,

; podzespoły i m ateria ły  eksp loatacyjne
Płyty CDR już od 1,80,-zł. Drukarka HP 840- 399,-zł. Monitory 17“ od 649,-zł. 
Pamięć 128 MB - 79,-. CD ROM LG 52x- 149,-zł, GeForce 2 MX 64 MB -299,-zł

KASY FISKALNE
5  la t  g w a r a n c j i  !!J

N A T C O M  - sieć sklepów  kom puterowych 
Jarocin, ul. K iliń sk iego  4, tel. 505 20 20 

www.rainbow-pc.coni.pl, email: jamcutóiroin-computer.com.pl

Dynamicznie rozwijająca się firma średniej wielkości 
współpracująca z dużymi firmami o zasięgu globalnym 

poszukuje odpowiedniego kandydata 
na stanowisko

DYREKTOR HANDLOWY
Oferujemy atrakcyjne warunki zatrudnienia 

Wymagania:
- wykształcenie wyższe
- znajomość języka angielskiego

(dodatkowo mile widziana znajomość języka rosyjskiego)
- minimum 3-letni staż pracy
- pełna dyspozycyjność
- prawo jazdy kat. B
- doświadczenie w pracy zespołowej

Prosimy o składanie CV oraz podania wraz z uzasadnieniem
na adres:

63-410 Ostrów Wlkp. 2 
Skr. poczt. 36

w ciągu 2 tygodni od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia
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k u l t u r a  i r o z r y w k a

„O sobie samym”
Niedziela 11.10

gościem  Justyny Kurzawy będzie

STANISŁAW CZESZYK
prezes zarządu P S L  w Jarocinie, 

starosta dożynek wielkopolskich

RadioJ a r o c i n  
<7̂  Xó M-Hz?

GRAMY CODZIENNIE 
od 6.00 do 22.00  

Tel. (0-62) 747-17-47

W sieci telewizji 
kablowej 

na 102,2 MHz

f

(j

Przeboje non-stop 
od 15.00 do 22.00

LISTA PRZEBOJÓW 
JA-RADIA JAROCIN

(no tow anie  286)

1. Zawsze z tobą chciałbym być - ICH TROJE (Universal)
2. Powiedz - ICH TROJE (Universal)
3. Miss California - DANTE THOMAS feat. PRAS
4. Come along - TITIY0 (Warner)
5. Ocean spray - MANIĆ STREET PREACHERS (Epic)
6. Maj - VARIUS MANX (Pomaton EMI)
7. Sing - TRAVIS (Sony)
8. Urodziny - RYSZARD RYNKOWSKI (Pomaton EMI)
9. Twoja generacja -PIDŻAMA PORNO (SP Records) 

10 .0  nic nie pytaj - Y0UG0T0N & PAWEŁ KUKIZ
11. Zemsta - S.O.U.L. (N/W)
12. the road to Mandalay - ROBBIE WILLIAMS (Chrysalis)
13. Carolina s eyes - JOSHUA KADISON (Emi)
14. One wild night (live) - BON J0VI (Mercury)
15. Sih/ertown blues - MARK KNOPFLER (Mercury)
16. Cha-cha dla Ani Dymnej - POD BUDĄ (Pomaton EMI)
17. Believe in lite - ERIC CLAPTON (Warner BrosJHollywood)
18. Agnieszka już dawno... - LZY
19. A u mnie siup, a u mnie cyk - FARBEN LEHRE
20. Już nigdy - ŚCIANKA (Sissy Records BMG)
21. Świat jest dla ciebie - ODDZIAŁ ZAMKNIĘTY (Infos)
22. Punkt G - BLENDERS (Universal)
23. Piesek twist - URSZULA (BMG Poland)
24. W kinie, w Lublinie - kochaj mnie - BRATHANKI (Sony)
25. MoL.Lolita - ALIZŚE. (Polydor/Universal)

NOWE NOTOWANIE W  SOBOTĘ 0  19.00 
ZAPRASZAJĄ ADAM MARTUZALSKI 

I HIREK ŚCIGACZ

T E L E W IZ JA  p r f i 8 a p t  
K A B L O W A  “

http ://w w w .tvk-ostrow .com .p l/

Serwis informacyjny WYDARZENIA 
- od poniedziałku do piątku o godz. 10.15,17.20,20.00 
i 22.00

Środa, 22.08.2001 r.

17.15 Powitanie
17.35 „Moja Mąla Ojczyzna" r  Dni Odolęnową pz.J
18.15 „Gruba szyja i reszta” • reportaż
18.30 „Przedwyborcze ABC”

- program publicystyczny
18.50 „Pod strzechą"- reportaż
19.10 „Podróż śladami bluesa”

- program muzyczny (cz.l)
19.50 Muzyczna pigułka
20.25 „Hrabina”  - reportaż 
20.55 „Spór o bramę” - reportaż
21.20 „Śpiewajmy wszyscy"

-program muzyczny (cz.ll)
21.50 Muzyczna pigutka
22.20 Zakończenie programu

Czwartek, 23.08.2001 r.

17.15 Powitanie
17.35 „Śpiewajmy wszyscy" - program muzyczny
18.15 „Na planie QU0 VADIS”  - magazyn filmowy
18.25 „W  żabim sąsiedztwie” - reportaż
18.50 „Z powołania" - reportaż
19.10 „Spotkania teatralne" - program kulturalny 
19.40 „EGERIA 2000" - reportaż
20.20 „Rytm i melodia” - program muzyczny
20.50 „Śmierć - i co dalej?” - reportaż
21.15 Oddajcie moje dziecko” - reportaż
21.45 Muzyczna pigutka
22.20 Zakończenie programu

Piątek, 24.08.2001

17.15 Powitanie
17.35 „Okolice sportu” - program publicystyczny
17.50 Muzyczna pigułka
18.00 „Miotacze beczek" - relacja z IV Mistrzostw 

Świata w Rzucie Beczką,
18.30 „W żabim sąsiedztwie” - reportaż
19.00 „Kwadrans dla urody” - magazyn kosmetyczny 

Justyny Banaszak.
19.20 „Do góry antenką" - relacja z Mistrzostw 

Świata w Rzucie Beretem,
19.35 „Z powołania..." - pogotowie parafialne
20.25 „Jazz w Muzeum-Mike Russel&Levandek 

Funky Team". Cz. I koncertu
21.10 „Powrót do korzeni” - reportaż
21.30 „Z czystej doliny Warty” - reportaż
21.45 „Okolice sportu" - program publicystyczny
22.15 Zakończenie programu

Sobota, 25.08:2001 r.
nie em itu jem y programu lokalnego

Niedziela, 26.08.2001 r.
nie em itujemy programu lokalnego

Poniedziałek. 27.08.2001 r.

17.15 Powitanie
17.35 „Wybory Miss Plaży 2001" - relacja z imprezy
18.00 „Dzień za dniem”  - reportaż
18.20 Muzyczna pigułka
18.30 „Przedwyborcze ABC”

- program publicystyczny.
18.45 Muzyczna pigułka
19.00 „Jazz w Muzeum - Fuazi Abdul Khaliq” .
19.30 „Kraina dzikiej gęsi" - reportaż
20.20 „Chanterelle Festiwal - Kwartet WILLANóW
21.00 „VII Oni Kultury Chrześcijańskiej"

- program muzyczny
22.15 Zakończenie programu

"J

Wtorek, 28.08.2001 r.

17.15 Powitanie i „Regionalny Przegląd Prasy" 
17.35 „Na planie Quo Vadis" - magazyn filmowy
18.00 „Wszystko jest poezją" - program muzyczny
18.30 „Przedwyborcze ABC" - program publicystyczny 
18.50 Muzyczna pigułka
19.00 „Kwadransdla urpriy” . u , i > .

- magazyn kosmetyczny
19.20 „Z godnością do końca” - reportaż 
19.45 Muzyczna pogulka
19.55 „Regionalny Przegląd Prasy”
20.25 „Jazz w muzeum - Mikę Russel&Levandek
21.15 „Lekcja tradycji"-reportaż
21.30 „Trójkąt bermudzki” - reportaż
21.55 „Regionalny Przegląd Prasy”
22.20 Zakończenie programu
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krzyżówka nr 523
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Oprać. ANDRZEJ SZEWCZYK

S c ----------------------
Litery z pól ponumerowanych w prawym dolnym rogu, napisane od 1 do 39, 

utworzą rozwiązanie.
Rozwiązanie krzyżówki prosimy przesłać lub przynieść wraz 

z kuponem do biura ogłoszeń (Jarocin, Rynek - Ratusz) do 31 sierpnia. Spośród 
prawidłowych rozwiązań wylosowane zostaną nagrody (30 zł, płyta CD 
i 10 zł).

11G. J.” 34 (567)1

1 E
Jaraczewo. Jarocin. Kotlin. Nowo Miasto. 2*rk6w 

*

iTiTi H f l■ i i i  1 1 1  n  i i 11 u

rozwiązanie krzyżówki nr 521 Hasło: Taka tobie droga do mnie, jak mnie do ciebie

Nagrody wylosowali: MIECZYSŁAWA BŁASZCZYK - Jarocin, ul. Jordana 20 (30 zł), JÓZEF OSTROWSKI 
Jarocin, os. 1000-lecia 17/9 (płyta CD), CZESŁAW BARTKOWIAK - Zalesie 17 (10 zł).

Po odbiór nagród prosimy się zgłosić do biura ogłoszeń (Jarocin, Rynek - Ratusz) w ciągu dwóch tygodni.

h o r o s k o p

BARAN f21 KI - 19 IUJ 
A - ' "  Jak się rozpędzisz, to nie zwracasz uwagi no 

nic. Nieraz lepiej nie tylko zatrzymać się, ale nawet zawró
cić. Podobną sytuocję mosz teraz. Nie śpiesz się zbytnio, bo 
możesz popełnić nieodwracalne błędy. Więcej roztropno
ści! W stosunku do miłej osoby bądź bardziej wyrozumiały.' 
Ona naprawdę nie może dać z siebie więcej, a Twoje oczeki
wania są bez dna. Nie daj jej odczuć swego niezadowole
nia.

' 1̂ % .B Y K  f20 IV - 20 UJ
x  Kuj żelazo póki gorące! Przyjąłeś propozycję, 

więc bądź konsekwentny. To prawda, że na efekty trzeba 
będzie poczekać i to dość długo, ale czy miałeś lepszą 
propozycję? Rusz głową, o jak trzeba to i rękami, i nie 
zastanawiaj się, czy postępujesz właściwie. Na pewno tak! 
Uważaj na Lwa, który przyglądając Ci się z boku, tylko 
czeka na Twoje potknięcie. Szczególnie pomyślny w inte
resach - piątek. Możesz wtedy przysłowiowe góry prze
nosić.
& a
' M ' -  BLIŹNIĘTA C21 V - 20 VI) 
- i - i -  Jeżeli cały tydzień poświęcisz na sumienną 

pracę, wyśmienity nastrój w sobotę wynagrodzi Ci wysi
łek, który, jak się okaże, nie pójdzie nó marne. Musisz 
tylko zmobilizować się już na począiku tygodnia, ażebyś 
zdążył na czas. Dobrze zorganizuj swój czas i bądź bar- 

" dziej ostrożny, a wszystko ułoży się ku Twojemu zadowo
leniu. Unikaj plotek i staraj się być szczery, ale postępuj 
dyplomatycznie.

'e - ^ R A K  f21 V I -22 VII)
Nic lak nie dodaje odwagi w działaniu jak 

pierwsze sukcesy. Choć nieduże, lo będą Cię cieszyły i 
zaktywizują do dalszego działania. Nie zniżaj lotów. Możesz 
sobie pozwolić na wymagania w stosunku do partnerów 

roaoi

, LEW f23 VII - 22 VIII)
Dość nieoczekiwana wiadomość bardzo Cię

zawodowych. Ale uważaj no miłą osobę. To, że troszkę 
krzywo patrzy na Twoje zmagania i sukcesy, w 
z tego, że czuje się nieco zaniedbywana przez

Cię
ucieszy i spowoduje, że odżyją Twoje nadzieje. Jeśli 
będziesz bardziej stanowczy i zdejmiesz różowe okulary, 
to powoli będziesz zmierzał w kierunku uniezależnienia 
się od partnera. Taka silna osobowość jak Twoja nie 
powinna poddać się wpływom innych aż do tego stopnia. 

: Najwyższy czas przedsięwziąć działania w kierunku 
odzyskania wolności.

■J*. PANNA f23 VIII - 22 IX)
. X  Wykazujesz nadm ierną niecierpliwość i 

nerwowość - wszystkie trudne sprawy chciałabyś mieć 
jak najszybciej z głowy. Nie tędy jednak droga, mu
sisz uzbroić się w cierpliwość. Sukces trzeba wypra
cować i o niego walczyć. Pomoże Ci ktoś, na kim  od 
niedawna Ci zależy i z jego opinią powinnaś się l i 
czyć. Czy to ktoś na całe życie, lo  za wcześnie o tym 
sądzić. Na razie możesz być pewna, że można na tej 
osobie polegać.

r jp S w A G A  C23 I X -22 X)
Uważaj, aby zle nowiny, jakie być może otrzy

masz pod koniec tygodnia nie wyprowadziły Cię z równo
wagi. Tracąc panowanie nad sobą narażasz się na kom
promitację. Całą sprawę najlepiej postaraj się załatwić po 
cichu w rodzinnym gronie. Możesz być pewna że przy 
Twojej pomocy uda sie załagodzić wszelkie konflikty. Nie 
ulegaj podszeptom Byka. Nie planuj w tym tygodniu spraw 
urzędowych.

J j ^ S K O R P I O N  ( 2 3  X  -  21 X ! )
Nie chcesz chyba być postrzegany jako 

osoba nie mająca odwagi przeciwstawić się przeciw
nym argumentom. Ten tydzień wystawi Cię na taką 
właśnie próbę. Znajdziesz się w sytuacji (może nie 
jednej), w której podjęcie ważnych decyzji będzie 
zależało w dużej m ierze wyłącznie od Ciebie. Ale 
uwaga! Będziesz m iał przeciwników. Przygotuj się 
solidnie do dyskusji. W najbliższym czasie możliwy 
awans, być może będzie on zależał od tego, jak za
chowasz się w tym  tygodniu.

STRZELEC (22 XI - 21 XII)
_Z Twoje poświęcenia pójdą na marne, jeśli nie 

będzie porozumienia pomiędzy Toną a współpracow
nikami. Wszyscy na tym ucierpią, a lobie zostanie na 
długo opinia osoby, której brak dobrej woli. Zdobądź 
się na kompromis i uśmiech, o zaczniesz być postrze
gany jako dobry kumpel. Unikniesz w ten sposób kło
potów wynikających z braku porozumienia pomiędzy 
ludźmi. A wiedz, że te bywają nieraz fatalne w skut
kach.

KOZIOROŻEC (22 XII- 19 i) 
Trapi Cię jakieś zmartwienie natury osobistej. 

Nie przejmuj się, bo nic Ci nie grozi. Rozterki sercowe 
szybko się wyjaśnią i Twoje samopoczucie ulegnie popra
wie. Zajmij sie raczej pracą i tam skieruj swoje siły i uwa
gę. Efekt Twoich starań bedzie widoczny już niebawem. 
Nie zaniedbuj bliskiej osoby. Obdarz ją nie tylko uczu
ciem. Ona oczekuje od Ciebie również innych dowodów 
pamięci.

F t p  WODNIK (20 I - 18 II)
X -  Szlachetność Twojej -osobowości da znać 

przy okazji ważnego spotkania w gronie przyjaciół. 
Zyskasz podziw i uznanie wożnycn osób. Może to 
zaowocować propozycją, o które j nieśmiało myśla
łeś już od dawno. Przyjm ij ją bez zastanowienia. Taka 
okazja nie zdarza się często. W domu poprawa a t
mosfery. W ogóle w tym  tygodniu będą same ser
deczności i uznanie. W czwartek przypływ  niedużej 
gotówki.

RYBY (1911 -20  III)
p0ptawa nastroju utrzym a się przez pe

wien czas. Zdrowie po ostatnich niedomagoniach rów
nież wróci do normy. Będziesz cieszył sie życiem w pełni 
tego słowa znaczeniu. W drugie j połowie tygodnia 
planowana podróż. Nie zastanawiaj sie tyllćo ko 
rzystaj z okazji. Satysfakcja i doskonałe samopo
czucie zapewnione. W inwestycjach zdaj się na do
świadczenie innych. Najbardziej przyjazny będzie 
Baran.
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ZMIENI SIĘ TWOJE ŻYCIE

^ I N TERMARCHE

Supermarket SZAROTKA, Jarocin, ul. Powstańców Wielkopolskich 16 
tel. (0-62) 505-48-48, fax (0-62) 508-48-58

Zakupy będą przyjemnością, a Ty zaoszczędzisz czas i pieniądze. 
Już dziś zapraszamy Cię do supermarketu SZAROTKA, 
w którym znajdziesz wszystko, czego potrzebujesz.
Profesjonalna obsługa, niskie ceny, przestronne wnętrze, duży parking 
to tylko niektóre nasze zalety.

Spotykamy się we wtorek 28 sierpnia 2001 r.
Zapraszamy już od godziny 9.00. Przygotowaliśmy wiele atrakcji: 
konkursy dla dzieci, specjalne promocje, super nagrody i mnóstwo 
innych niespodzianek. Przyjdź z całą rodziną - czekamy na Ciebie!

SZAROTKA
! oszczędzasz nie tylko czas

www.gj.com.pl Gazeta Jarocińska 34 (567) 24 sierpnia 2001 17
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Z.H.U.W.^

m / M A

CERAMIKA BUDOWLANA
IBF

DACHÓWKI
CERAMICZNE, BETONOWE 

BLACHODACHÓWKI

RODACH
Jarocin, ul. Tatrzańska 13 (os. Ługi) 

tel. (0-62) 747-45-96

OKNA I DRZWI 
PCV

BRAMY GARAŻOWE 
HÓRMANN

POKRYCIA DACHOWE 
i AKCESORIA

USŁUGI
OGÓLNOBUDOWLANE

OKNA PCV

BRAMY GARAŻOWE
BIURO CZYNNE OD 7.00 DO 17.00, W SOBOTĘ DO 13.00

Teraz aż
1 1 . 5 0 0  z ł

taniej...
W ystarczy sp o jrze ć  na sz la c h e tn ą  sylw etkę Se a ta  Toled o, by n ab rać pew no ści, 
że  je s t  to niezw ykły sa m o ch ó d . Bogate w yp o sa że n ie  lim ito w a n ej ed yc ji 
d o sk o n a le  potw ierdza tę pew no ść:

A B S , d w ie p o d u szk i pow ietrzne, w sp o m a g a n ie  u kład u  kiero w niczego, cen traln y 
za m e k  z p ilo te m , elek tryczn ie  regulow ane szyby, rad io m agn etofon , im m o b ilizer.

A trakcyjne ce ch y  Se a ta  Toledo w lim ito w an ej e d yc ji 1 .4 I i6 v  d o p e łn ia  jeg o  nowa cena 
w yn o szą ca  4 5 .9 9 0  PLN, aż o 1 1 .5 0 0  z ł n iższa  od cen y p ierw szego m o delu  z c e n n ik a .
P o śp ie sz  s ię i Ilo ść  sa m o ch o d ó w  w ofercie o g raniczo na.

63-800 GOSTYŃ 64-100 LESZNO
ul. Poznańska 68 ul. Lipowa 53

tel./fax (0-65) 572-17-50, tel./fax (0-65) 529-97-16, 529-91-66 £ 5  E=E F = ł“T"
572-37-84,572-38-08 woja@seatcom.pl

X
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a
o
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P r o m o c j a !
sprawdź ceny ..

ł&aiisi J]
( i
autor

i\ zadzwoń teraz !
/  0 -8 0 4 /1 0 0 -0 0 0
natyczma połączy Crą z salonem sprraaazy

centrala tał (0-59)841-08-00 www ms.pl

OKNA, DRZWI 
PCV, DREWNO

MEBLE KUCHENNE 
NA WYMIAR

U S Ł U G I IZ O L A C Y J N E  
H Y D R O IZ O L A C Y J N E

J a r o c i n ,  u l .  P o d c h o r ą ż y c h  1 6  
t e l  7 4 7 - 2 9 - 0 8 ,  0 - 6 0 2 / 6 2 8 - 2 8 6

BIURO RACHUNKOWE
Zakrzew  50, 63-230 Witaszyce

Upr. Ministra Finansów 

poleca usługi w zakresie:
• prowadzenie księgowości- firm
• pomoc przy zakł. dzia ła lności
• rozliczenia ZUS, PIT (roczne)

Zapraszamy §
od poniedziałku do piątku w godz. 7.00 - 17.00 ^ 

Tel.flax (0-62) 740-11-68, tel. kom. 0-605/044-9631

Euro Invest sP.z o.o
POŻYCZKI
w  c i ą g u  48 g o d z in  
w  d o m u  K l i e n t a

Bez poręczycieli 
Brak ukrytych opłat 

Dogodny system spłat

tel./fax (0 61) 28 32 707 
tel. (0 61)28 33 891

Jarocin, ul. Jordana 28, tel. 747-25-18

panele ścienne, podłogowe •  kabiny prysznicowe
___  J a ro c in , u l. L e s z c z y c e  15, te l. 7 4 7 -3 2 -0 1

KAMIENIARSTWO
Jarocin, ul. Poznańska 18

NAGROBKI R
GALANTERIA KAMIENIARSKA - '

Sprawdź ceny T
Tel. 747-78-24 V(1292/2001)

Firma
HOT LAND

proponuje •

KOMINKI
żeliwne, stalowe, z płaszczem wodnym 

montaż, wizualizacja 

grille ogrodow e  z piecem 

do pieczenia i wędzenia

OKNA, DRZWI, ROLETY
PCV, alum inium, drewno

KLIMATYZACJA
Daikin, sy stem y  wentylacyjne 

grzejniki energooszczędne G lam ox 

A T R A K C Y JN E  C E N Y  * RATY

Jarocin, ul. Zagonowa 49 
te l./fax  (0 -62) 747-30-07

PCV i ALUMINIUM
ALUPLAST
- IDEAŁ 2000  
OKUCIA-AUBI

BRAMY
- GARAŻOWE
i PRZEMYSŁOWf 

ROLETY 
-ZEWNĘTRZNE 
PARAPETY
- PCV, ALU, MARIV

k  = 1 ,1

h

1UR
SPRZEDAŻ RATALNA

P. H . U . M O N O P L A S T  
63-200 JAROCIN 

ul. ks. kard. Wyszyńskiego 4 
te l. 747-87-47, łe l. kom. 0-609/508-998 

fax (0-61) 438-34-01 
ZAPRASZAMY 

pn. - sob. od 8.30 do 16.30

OD PRODUCENTA

OKNA
TONTOR C I C H E

Rabaty do 20%
OKNA 2  WIDOKIEM NA PRZYSZŁOŚĆ C IE P Ł E

•̂ O B E N J B E Z P I E C Z N E

www.tontor.com
Jarocin, ul. Wrocławska 18 tel. 505 26 26 
Kalisz, ul. Warszawska 10 tel. 757 34 66

FAIR PLAY

OKNA TYPOWE Z SZYBĄ U=1,1 - MAGAZYN - KALISZ 
UL. SZCZYPIORNICKA 116-120, TEL. 766 72 81

o s
W a !

R A T Y  - 0 %  
W P Ł A T Y

Nadleśnictwo Jarocin
ul. T. Kościuszki 43 

63-200 Jarocin 
tel. (0-62) 747-23-19 

ogłasza

PRZETARG OFERTOWY
na wykonanie:

Adaptacja istniejącego obiektu 
na budynek gospodarczy 

w Leśnictwie Rozmarynów
Specyfikację warunków 

zamówienia można otrzymać 
w siedzibie nadleśnictwa 

codziennie od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00 - 11.00 

w pokoju nr 9 
Termin składania ofert 

04.09.2001 roku

Nadleśnictwo Jarocin
ul. T. Kościuszki 43 

63-200 Jarocin 
tel. (0-62) 747-23-19 

ogłasza

PRZETARG OFERTOWY
na wykonanie:

Remont dachu i kominów 
w budynku Nadleśnictwa Jarocin 

w Jarocinie, ul. Kościuszki 43
Specyfikację warunków 

zamówienia można otrzymać 
w siedzibie nadleśnictwa 

codziennie od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00 -11.00 

w pokoju nr 9 
Termin składania ofert 

04.09.2001 roku
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o g ł o s z e n i a

NIE MUSISZ
BYĆ

BOGATY

KUPUJ
W

KOLBISIE
NA

RATY

TRAN9P0RT GRATIS • OBMIAR I KOSZTORYSOWANIE GRATIS 
10 LAT PISEMNEJ GWARANCJI • APROBATY ITB. ATESTY PZH

J a ro c in  ul. Wodna 17, tel. (062) 747 88 01

H O R M A N N
Bramy garażowe i przemysłowe

EALAN

BRAMY SEGMENTOWE ECOTHERM
DO 12 % RABATU I  PRZY ZAKUPIE P0WYZEJ 1 ’500 zł

NAPĘDY ECOMATIC DO 15 % RABATU* I  SIATKI PRZECIW OWADOM GRATIS*

BEZPŁATNY POMIAR

•Promocja do 30 czerwca

ZAKUP ZA GOTÓWKĘ I NA RATY

W I M A R •Nie dotyczy okien typowych 
Promocja do 30 czerwca

Jarocin, ul. Poznańska 13, tel. (0-62) 747-38-02

USŁUGI PARAMEDYCZNE
- UZDRAWIANIU bezpośrednio ENERGIĄ przez dotyk 

lub na odległość (przez zdjęcie)
- UWALNIANIE od NAŁOGÓW palenia tytoniu, picia alkoholu i in.
- Przy BÓLACH GŁOWY, migrenach, zapaleniu zatok i zaburzeniach 

słuchu - świecowanie lub konchowanie uszu wg metody Indian Hopi
- MASAŻ ciała (częściowy lub całościowy)
- Likwidacja BÓLU KRĘGOSŁUPA i stawów oraz ich korekta

Mistrz. Reiki Uzdrowiciel - m gr M aria Teresa Smółka

Tel. 740-15-17. tel. kom. 0-502/121-500. Prusy 16 (dom w lesic) 
Przyjęcia w  poniedziałki, środy i piqtki 14.00 - 20.00

J l i

cena 1 m 3 - 38 zł 
z dow ozem

T e l.  (0 -6 2 )  7 3 4 - 1 3 - 0 4  
k o m .  0 -6 0 4 / 4 1 7 - 1 2 3

tA \Ę S 0  - WĘD y

S Z E R O K I  A S O R T Y M E N T  W Y R O B Ó W  
N A J L E P S Z Y C H  P O L S K I C H  P R O D U C E N T Ó W

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY 
PODMIOTY GOSPODARCZE

J A R O C IN ,  U L .  P R Z E M Y S Ł O W A  8 ,  T E L .  ( 0 - 6 2 )  5 0 5 - 2 2 - 8 8

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe

TAD-LEN
oferujemy:

opryskiwacze: połowę 
i sodo wnicze ciągane .,
i zawieszone od 400-200(k

części zamienne do 
pomp i opryskiwaczy

Usługi transportowe 
od 1 - 24 ton

Pompy przeponowe do opryskiwaczy 
o wydatku P60, P100f P140, P200

PPHU “TAD-LEN” 63-904 Słupia Kapitulna, Zielona Wieś 55, 
tel./fax 065 5451221, 071 387 15 36

OKNA DRZWI
SŁOWIŃSCY

DREWNO PCV

K = l,l W /m 2K

6 9 9  zł
brutto

1.465x 1.435 OKWA

F. U. H. METTLER
ul. Chrobrego 26 
63-200 Jarocin 
tel. 747-70-55

„KALPLAST”
FABRYKA OKIEN i DRZWI PCV
zaprasza do salonu firmowego 
Jarocin, ul. Woj. Polskiego 50 

tel. 747-86-66
W naszej ofercie:

■ okna PCV w super cenach
■ okna nietypowe (bez dopłaty)
■ okucia niemieckie „Siegenia”
■ drzwi wejściowe PCV

Super promocja

MONTAŻ i DEMONTAŻ
G RAT I S

(SOJ 1197/01)

WEWNĘTRZNE I ZEWNĘTRZNE

8

najw iększy w ybór w zo ró w  i ko lo rów

BIURO HANDLOWE - JAROCIN
ul Sw. Ducha 2 (wejście od ul. Kościelnej)

tel.: 505  31 31
Dysponując dobranym  zespołem  kooperantów  je s te im y  

| przygotow ani na spełn ienie w szelkich Państwa potrzeb.

KIKA PHUP S.C.
63-200 JAROCIN, UL. SZUBIANKI 15 
TEL./FAK.: 62 747-42-47, TEL.: 62 747-86-47  
EMAIL: KIMASC@KINABIURO.COM.pl

w w w .k in a b iu r o .c o m .pl

PROMOCJA!!!

O
ZESTAW KOMPUTEROW Y DURON 750

Procesor A M D  D U RO N 750
P łyta g łów na: EC S K 7 V M A , A G P x4 , A TA /100
Pam ięć: 128 M B  PC -133
Karta graficzna: S3 SA VAG E4 32 M B  o n  b o a rd  
D ysk Tw ardy M A X T O R  20 G B  54 0 0 rp m  
K arta dźw iękow a: SB  128 c o m p a tib le  o n  b o a rd  
O budow a M ID I TO W ER  ATX 
F D D  1,44 M B  3,5"
C D -R O M  L G x 5 2  
K la w ia tu ra  + m ysz  
M onitor B E L IN E A  15" 102010

CENA: 2190 ZŁ BRUTTO

Do każdego zestaw u g ło śn ik i g ra tis ll!
Zapew niam y bezp ła tny dow óz 

oraz ins ta la c ję  kom pute ra  u k lien ta !!!

Z€N€X 65-200 Jarocin 
ul. WioSENINA 29 

teL/Fax (0-62) 747-52-77
HURTOWNiA EkkiRyczNA

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe 
Zenon Krawczyk 

oferuje w  cenach producenta:
- osprzęt elektroinstalacyjny
-. kable, przewody, złąęza kablowe
- oprawy oświetleniowe biurowe, przemysłowe, uliczne
- źródła światła
- rurki elektroinstalacyjne, kanały kablowe
- osprzęt instalacji odgromowych
- szafy sterownicze, rozdzielnie n/n - wykonywane wg zamówienia
- osprzęt linii napowietrznych - linki AL, AFL, kable ASXSn 
Dystrybutor firmy Legrand, Luka System

Zaprasza codziEMNie
od 8.00 do 22.00, sobory od 8.00 do l 6.00

www.gj.com.pl Gazeta Jarocińska 34 (567) 24 sierpnia 2001 19
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o g ł o s z e n i a
sprzedaż

Drzwi wejściowe alum in iowo-p lastikowe 
fabrycznie nowe - sprzedam. Tel. (0-62) 738-03-05.

Sprzedam żwir w dużej ilości. Nowa Wieś 
• Podgórna 35, gm. Miłosław.

(120/FT/01)

Sprzedam  kamerę video (duża kaseta) 
Panasonic, stan bd. Tel. (0-62) 505-21-72.

(SOJ 1384/01)

Sprzedam narożnik wypoczynkowy ze skóry. 
Tel. 0-608/712-572.

(3572/01)

Sprzedam tanio dwa okna drewniane kpi. 
205x141 cm. Tel. 747-53-81.

(3574/01)

Sprzedam tanio 2 fotele + sofa (wypoczynek). 
Tel. 502/120-046.

(3584/01)

Nieruchomość 0,90 ha oraz domek do remontu
- Chrzan, s iln ik 5,5 kW. Tel. (0-62) 740-31-60.

(3594/01)

Sprzedam suknię ślubną. 740-69-66.
(3597/01)

Sprzedam organy Yamaha PSR-330; lub 
zamienię na Malucha. Tel. 740-65-66.

(3606/01)

Sprzedam suknię ślubną + dodatki (pas 70-72, 
wzrost 170-172). Tel. 749-22-28, po 18.00.

(3610/01)

Sprzedam przyczepę D-83, ład. 101, wywrotka, 
nowe opony, nowa obrotnica, hamulce po remoncie, 
cena do uzgodnienia ok. 3.300 zł. 604/950-122.

(SOJ 1396/01)

Sprzedam niemieckie (nowe i używane) okna 
plastikowe, dachowe oraz drzwi wejściowe. Tel. 
0-607/438-389.

(3612/01)

Sprzedam szczenięta wyżła niemieckiego. Tel. 
747-53-70, po godz. 20.00.

(3620/01)

Sprzedam pianino Calisia, czarne, na wysoki 
połysk - stan idealny. Tel. 0-604/978-018.

(SOJ 1403/01)

Sprzedam wagon towarowy, kryty. Tel. 0-604/ 
681-469.

(3621/01)

Sprzedam owczarki niemieckie. Tel. 740-19-25.
(3624/01)

Sprzedam meblościankę, kolor ciemna wiśnia
- stan b. dobry. Tel. 740-43-09.

(3652/01)

kupno

ANTYKI, STAROCIE - skup, renowacja. Piotr 
Pryczek, Jarocin, ul. Wrocławska 31, tel. 747-78-08 
warsztat, tel. kom. 0-603/799-644.

Kupię pilnie Simsona, Rometa lub motorynkę.
Tel. 0-601/739-295.

Kupię samochód do remontu lub malowania. 
740-16-30.

(3614/01)

Kupię każdy samochód do 200 zł. 0-608/730- 
516, 0-600/100-330.

(3671/01)

motoryzacyjne

SKŁAD OGUM IENIA - Jarocin, ul. 
Marcinkowskiego 17, tel. 747-24-54; opony, dętki, 
ochran iacze do sam ochodów osobowych, 
dostawczych, ciężarowych oraz do ciągników 
i maszyn rolniczych.

Motorowery - raty; części Piaski, św. Marcina 13, 
(0-65) 571-91-61.

Auto-Gaz - montaż, naprawa; raty. Jarocin, 
Olimpijska 8, 747-54-85.

(SOJ 1348/01)

Sprzedam Fiata Punto 55 SX, 5 drz., 1996, 
64 tys. km, kup. W salonie, I w łaściciel. Tel. 
0-604/855-179.

(3543/01)

Sprzedam Fiata 126p EL, r. p. 1995 - stan 
techn. bdb; cena 3.800. Tel. 0-602/721-541.

(3565/01) ,

Sprzedam. Peugeot 106,1,0 benz. + gaz - rok
1996, Clio 1,1 - rok 1991. Tel. 605/781-209.

(3567/01)

Sprzedam Forda Sierrę 2,0, rok 86, wtrysk, 
szyberdach, wersja sportowa; cena do uzgodnienia. 
Tel. 0-608/057-389.

(3568/01)

Sprzedam Opla Astrę 1,6 CD, r. 1993. Tel. 
0-601/743-732.

(3569/01)

Sprzedam Daewoo Nexia 1,5, 1996, klima, 
ABS, wspomaganie, p.p., radio, bezwypadkowy; 
13,5 tys. Tel. 0-600/363-390.

(3579/01)

Sprzedam Fiata Uno 1,4 kat. Tel. 747-68-87, 
po godz. 16.00.

(3583/01)

Sprzedam CC 704, rok 1995. Tel. 740-72-06.
(3588/01)

Sprzedam Forda Couriera 1,8 diesel, 95 r., całość. 
Tel. 0-603/382-061.

(3590/01)

Sprzedam Opla Kadetta, 1989, 1.600i, 
szyberdach - stan bdb. 0-601/984-830.

.(3591/01)

Sprzedam Fiata 126p, rok produkcji 1988. Tel, 
740-56-06.

(3592/01)

Sprzedam Audi 100 CD, cygaro, 2,0 wtrysk, 
84 r., + gaz; cena do uzgodnienia. Tel. 747-76-06.

(3598/01)

Sprzedam lub zamienię: VW Jetta GTI, ABS, 
1988 r. Tel. 740-91-98.

(3602/01)

A u t o - K o m i s - H a n d e l  

Z ie l iń s c y  S . C.
63-200 Jarocin, ul. Węglowa 4 

Tel. 0-606/484-122, 0-502/547-494, 747-64-06 
www.auto-zielinscy.pri.pl

Profesjonalna obsługa kredytowa 
Skup samochodów za gotówkę 

Wypożyczalnia przyczep samochodowych

Sprzedam Peugeota 405 kombi, rok prod. 
1991. Tel. 740-81-84.

(3603/01)

Pilnie sprzedam Peugeota 306, 1,9 diesel, rok 
prod. 1997, bogate wyposażenie, atrakcyjny wygląd; 
cena do uzgodnienia. Tel. (0-62) 747-54-39.

(3605/01)

Sprzedam Jawę 350, czerwona, zadbana, rok 
1990; cena do uzgodnienia. Tel. 740-31-68.

■'mnij^s/oi)
Sprzedam: Volkswagena Polo - r. pr. 1976, 

cena 1.500 zł, Ford Fiesta - 1978, cena 2.200 zł. 
Wiad.: tel. 747-46-10 lub 0-501/229-508.

(3611/01)

Sprzedam Renault Clio 1,2, rok 1995, kupiony 
w salonie, 5 drzwi. Tel. do 15.00: 740-73-78, od 
15.00: 747-14-21.

(3615/01)

Sprzedam  Opla Corsę, rok prod. 1997,
I właściciel, aluminiowe felgi, 2 poduszki pow. Tel. 
740-57-50.

(3616/01)

Sprzedam Audi 80, 1,6 benzyna, rok prod. 
1987. Twardów 75B.

- (3617/01)

Sprzedam Fiata 126p, rok produkcji 1986-stan 
dobry; cena do uzgodnienia. Tel. 740-37-53.

(3622/01)

Sprzedam F 126p, żółty, 89 r., po remoncie 
silnika. 0-605/077-241.

(3623/01)

Sprzedam Fiata Punto 1,2, 3D, Vll.2001, nie 
uderzony, 400 km - tanio. Mieszków, ul. Dworcowa 
10d/14, 609/522-886.

(3626/01)

Sprzedam Fiata Temprę 1,4, 1993 r., bogate 
wyposażenie. Tel. 0-606/682-669 lub 747-20-11.

(SOJ 1411/01)

Sprzedam Opla Corsę 1,2S, 1986 r., kolor 
czarny, 5-drzwiowy. (0-61) 287-42-93, po 18.00.

(122/FT/01)

Sprzedam: Volkswagena Golfa 1,6D -1978 r., 
Żuka - 1989 r., 6-osobowy, kabina przedłużana, 
skrzynia ładunkowa 500 kg, inst. gazowa. Tel. kom. 
0-603/190-477.

(3631/01)

Sprzedam Forda Escorta 1,8D, rok 1989, 
czerwony, szyberdach. Tel. 740-35-85.

(3632/01)

Sprzedam Fiaty 126p -1986 r. oraz 1988 r., 
lifting. J-n, ul. Zajęcza 1, 747-69-10.

(3633/01)

Sprzedam VW Passata - 91 r., 1,6i, kup. 
w salonie, bez wypadku. Tel. 740-60-43.

(3635/01)

Sprzedam Opla Astrę, 93 r., 1,6i - możliwość 
zamiany. Tel. 0-605/560-289.

(3636/01)

Sprzedam Fiata 126p, rok produkcji 1990. Tel. 
747-67-63.

(3638/01)

Sprzedam  VW Passata, r. prod. 1991, 
zakupiony w salonie. Tel. 0-601/543-469.

(3639/01)

Sprzedam VW Polo 1,0, rok 1987; cena 5.900. 
Tel. 604/215-009.

(3640/01)

Sprzedam Daewoo Matiz Style, 2000 r. Tel. 
(0-65) 571-68-53.

(3643/01)

Sprzedam Poloneza Caro - rok 1992 i Fiata 
126p - rok 1990. 747-34-97, J-n, ul. Chrobrego 85.

(3645/01)

Sprzedam: VW Jetta, 1,6 diesel, r. 81 - stan 
bdb; cena do uzgodnienia. Tel. 721-71-97.

(3646/01)

Pilnie sprzedam Renault 19 Chamade, 1,4, rok 
1992. Tel. 0-608/120-878.

(3648/01)

Sprzedam 126p, 1992 r. Tel. 740-70-41, po 
godz. 17.00.
p n iQ  I t.1 (3649/01)

Sprzedam: Fiat Palio - 1999, z salonu, Fiat 
126p - 1993. Jarocin, ul. Żerkowska 75.

(3650/01)

Sprzedam Fiata 126p, 1986 - stan bardzo 
dobry. Bachorzew, ul. Nowy Świat 42.

(3651/01)

Sprzedam Hyundai Pony 1,5, rok 1991, 
instalacja gazowa, r. o., zderzaki i lusterka w kolorze 
nadwozia; cena ok. 9.000 zł. Tel. (0-62) 747-60-42.

(3654/01)

Sprzedam: Ford Escort 1,6, 16V - rocznik 
1997, salonowy, Renault 19, 1,8 - r. 1993/94, Audi 
100 2,2 - r. 1987, KAT. Tel. 0-607/050-116.

(3670/01)

Sprzedam Poloneza Caro, 92/93, gaz. Tel. 
0-603/532-287.

(3673/01)

Sprzedam: Favorit, 1991 r. pr. - stan dobry; 
cena do uzgodnienia. Tel. (0-65) 571-62-58.

(114/AS/01)

Sprzedam Renault 19, 1,7, r. pr. 1993. Łobez 
21, tel. 740-81-84.

(115/AS/01)

Biuro Nieruchomości “HACIENDA” - kupno, 
sprzedaż, wynajem. Tel. (0-62) 747-64-74.

Centrum  Obrotu Nieruchom ościam i,
Jarocin, Gołębia 3 - kupno, sprzedaż, wynajem, 
zamiana. Tel. (0-62) 505-27-47, 0-602/685-544; 
czynne 9.00 - 17.00, sobota do 13.00. Oddziały 
w Kaliszu, Koninie, Kole, Turku.

Sprzedam mieszkanie 75 m2 (trzy pokoje, 
kuchnia, łazienka, wc) - os. Konstytucji 3 Maja 21. 
Tel. 747-24-81 lub 601/82-20-98.

Sprzedam działkę uzbrojoną (prąd, woda, 
kanalizacja, telefon) o pow. 784 m2, Żerków - Żółków 
Osada. Tel. 0-608/570-669, w godz. 17.00 - 20.00.

Korzystne działki budowlane, niedrogie, pełna 
dokumentacja - w centrum Jarocina. Tel. 747-53-51.

(3345/01)

Spółdzielnia Rzemieślnicza, Jarocin, Śródmiejska 
14 - ma do wydzierżawienia lokal 22 m2. 
Tel. 747-23-65.

(SOJ 1332/01)

Do wynajęcia: sklep 60 m2, biuro 24 m2, oraz 
gabinet - ul. Wolności 4. Tel. 0-604/582-650.

(3460/01)

Mieszkanie 63 m2 w Jarocinie, os. Południe - 
sprzedam. Tel. 747-71-39, po godz. 20.00.

(3504/01)

Sprzedam budynek mieszkalno-gospodarczy 
w okolicy Jarocina na działce 5.474 m2. Tel. 0-602/ 
573-893.

(3566/01)

Sprzedam działki budowlane. Golina, ul. 
Zakrzewska 34.

(3570/01)

Samotny poszukuje pokoju do wynajęcia. 
Proszę o kontakt tel. 747-24-19.

(3571/01)

Lokal w Jarocinie, ul. Średnia, 30 m2 (w.c.) na 
sklep, biuro, usługi - wynajmę'. Tel. (0-61) 847-48-57, 
po 18.00.

(3573/01)

Sprzedam  dom wolno stojący, piętrowy. 
Żerków, tel. (0-62) 740-37-03.

(3576/01)

Sprzedam mieszkanie 75,5 m2, 3 pokoje + 
garaż - 5 km od Jarocina. Tel. (0-62) 740-49-87.

(3581/01)

Do wynajęcia lokal (bar), 60 m2. 0-503/14-90-90.
(3585/01)

Oddam w najem: pokój, kuchnia, łazienka; c.o.
- w Roszkowie. Tel. 505-05-79.

(3593/01)

Kupię działkę pod garaż lub garaż w okolicy 
ul. Kasztanowej lub Do Zdroju. Tel. 747-89-12.

(3595/01)

Sprzedam dom do wykończenia na os. Polna. 
Tel. 0-608/413-980.

(3601/01)

Sprzedam działkę budowlaną - Jarocin, ul. 
Polna. Tel. 747-75-29.

(3604/01)

W ydzierżawię zakład fryzjerski z całym 
wyposażeniem + pomieszczenie na solarium. Kom. 
0-503/045-294.

(3609/01)

Sprzedam  rozpoczę tą  budowę domu 
jednorodzinnego w Golinie. Tel. 722-92-79, 0-606/ 
287-179.

(3613/01)

Sprzedam mieszkanie w bloku, 52 m2, II piętro. 
747-41-06.

(3619/01)

Sklep w centrum do wynajęcia. Tel. 747-25- 
69, po godz. 18.00.

(3630/01)

Szukam kaw alerki do w ynajęcia , od 1 
września. Tel. 0-601/197-825.

(3634/01)

Sprzedam dom piętrowy + gospodarczy na 
działce 2 ha. Rusko 78.

(3653/01)

Skup macior i knurów - cena 2,90; odbiór 
z miejsca każdej sztuki. Tel. (0-61) 427-18-17, 
0-608/439-125.

(3425/01)
Sprzedam C-385, C-360, C-330, rozrzutnik 

obornika, siewnik Poznaniak 2,70 m. (0-61) 
817-80-61.

(3560/01)
Sklep OGRODNIK, Żerków, Jarocińska 23, tel. 

740-31-10, poleca: nasiona poplonowe, folię na 
kiszonki, cebulki kwiatowe.

(SOJ 1379/01)
Sprzedam loszki prośne. Tel. 749-34-76.

(3575/01)
Sprzedam krowę cielną; konika polskiego 

zamienię na konia wałacha. Tel. 740-62-17.
(3577/01)

Sprzedam jałówkę do zacielenia. Łowęcice 7, 
gm. Jaraczewo.

(3582/01)
Sprzedaż gorczycy na siewy poplonowe. 

Mieszków, ul. Jarocińska 25.
(3583/01)

Sprzedam kombajn do ziemniaków Anna 
i obsypywacz kopców. 740-44-15.

(3607/01)
Sprzedam kombajn Rekord, 1986 rok; cena 

30 tys. Kom. 0-608/584-895.
(3612/01)

Sprzedam jałówkę cielną. Wola Książęca 70, 
gm. Kotlin.

(3621/01)
Sprzedam jęczmień ozimy, oczyszczony. 

Sławoszew 85, tel. 740-61-19.
(3624/01)

Sprzedam schładzarkę do mleka 330 litrów 
(I w łaścicie l) oraz siemię lniane. Tel. (0-62) 
740-38-66.

(3625/01)
Kupię ziemniaki jadalne, cebulę, kapustę, inne 

warzywa. (0-62) 505-02-53.
(3627/01)

Sprzedam ciągniki rolnicze: Zetor 62-11 rok 89, 
C-360 3p rok 1989 (z Turem) r. 96, Zetor 70-45 rok 
1983, Zetor 161-45 rok 1986. Tel. 0-600/235-583.

(3628/01)
Sprzedam  tunel fo liow y z centra lnym  

ogrzewaniem. Twardów 45, gm. Kotlin.

Sprzedam pług trzyskibowy, hydraulicznie 
obrotowy. Tel. 740-25-57.

(3637/01)
Sprzedam pszenicę. (0-65) 571-60-26.

(3656/01)
Sprzedam cielęta - jałówki. Zalesie 38, tel. 

740-94-86.
(3657/01)

Sprzedam prasę Z-244 z raszkami - w bardzo 
dobrym stanie. Brzostków 47, tel. 740-38-69.

(3672/01)
Sprzedam byczki. Tel. 740-88-65, po godz. 18.00.

(113/AS/01)
Sprzedam jałówkę wysokocielną, Nosków, 

ul. Okrężna 54. Tel. 505-05-89
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ZAPISY NA KURSY JĘZYKOWE
Punkt Usług Językowych 

Śródmiejska 27 w Jarocinie
przyjmuje zapisy na rok szkolny 2001/2002 

na kurs j. angielskiego i niemieckiego 
w grupach uwzględniających 
wiek słuchaczy i ich poziom 

Możliwość indywidualnego nauczania 
j. franc. i arab.

Informacja o podziale grup 
tel. 747-31-00

20 Gazeta Jarocińska 34 (567) 24 sierpnia 2001 www.gj.com.pl
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VIDEOFILM OW ANIE - cyfrowy m ontaż 
dźwięku i obrazu; profesjonalna obsługa. Tel. 740- 
18-65, tel. kom. 0-608/576-612.

Reklamy, kasetony podświetlane, napisy na 
odzieży, identyfikatory, laminowanie; tablice na 
pojazdy, BHP, nagrobkowe, ppoż. i ewakuacyjne 
(atest) - komputerowe wycinanie liter. SIMAR, 
Jarocin, Do Zdroju 10, tel. 747-36-47.

Naprawa sprzętu gospodarstwa domowego, 
sklep AGD. Jarocin, ul. Wrocławska 76, tel. (0-62) 
505-42-01 od 11.00 do 16.00, tel. dom. (0-62) 740- 
62-03.

P(/& CSĄICkBN
POLECA

KURCZAK Z ROŻNA
HAMBURGERY, ZAPIEKANKI, - r l A
PITY, H0T-D0GI, FRYTKI, ~  r \ 0  ^ '

SURÓWKI, NAPOJE ^  D j

6 3 - 2 0 0  J a r o c in ,  u l. D ą b r o w s k ie g o  1 6

Usługi transportowe: przewóz osób lub 
towarów (kraj, zagranica) - Ford Transit (9 osób 
+ przyczepka). Tel. 740-80-68, 0-603/397-248.

Transport - 6 i .12 ton. Tel. 0-602/125-903.

MINI-BUS 1,2 t lub 1+8 osób + przyczepa; 
wczasy, przysięgi, imprezy okolicznościowe. Tel. 
(0-62) 747-45-95, kom. 0-601/568-746.

(1256/2001)
Usł. transp.: F. Transit, 8-osob. towar. 

+ przyczepka. Tel. 0-601/864-002.
(SOJ 1325/01)

Płytki, panele ścienne, podłogowe. 747-28-84.
(SOJ 1367/01)

MERCEDES 124 - śluby, inne przewozy. 
0-607/557-006.

(SOJ 1368/01)

Usługi ogólnobudowlane - Robert Szargan; 
tynki maszynowe gipsowe, systemy dociepleń, 
remonty, ścianki z gips-kartonu, sufity podwieszane. 
Tel. 609/092-937.

Videofimowanie - ul. Poznańska 23/3, Jarocin, 
(0-62). 505-21-72.

(SOJ 1384/01)

Malowanie, szpachlowanie, tapetowanie. Tel. 
747-46-14.

(SOJ 1385/01)

Stolarstwo budowlane i meblowe - przyjmę 
zlecenia podwykonawcze. Tel. (0-62) 740-25-67.

(SOJ 1389/01)

Malowanie, tapetowanie, gipsowanie; 6zł/m 2 
tapety. Tel. 740-91-72.

(SOJ 1395/01)

M alow anie, tapetowanie, szpachlowanie, 
karton - gips 747-56-27, 0-609/308-765.

(SOJ 1399/01)

Szycie, przeróbka kołder i poduszek z pierza. 
J-n, ul. Matejki 14a, tel. 747-63-16.

(SOJ 1409/01)

Płytki, boazeria, panele, płyty gipsowo- 
kartonowe, malowanie, szpachlowanie. Tel. (0-62) 
740-36-89.

(SOJ 1413/01)

Mgr matematyki udzieli korepetycji z zakresu 
szkoły podstawowej, gimnazjum i średniej. Tel. 
747-33-95.

MATERIAŁY
BUDOWLANE
SPRAWDŹ CENY

Jaro cin , ul. Z ag ro d o w a 14 
tel. 747-86-87

z wystawy - nowe wzory
30 KOLORÓW GRANITU

parapety, schody, płytki 
z piaskowca, kostka granitowa

ZAKŁAD KAMIENIARSKI - NOWAK
W ITASZYCE, ul. Październikowa 6 

tel. 740-12-58

Agencja Towarzyska „GEJSZA" - nowe 
dziewczyny, striptiz, taniec GOGO; czekamy całą 
dobę. Pleszew, ul. Traugutta 26, tel. 742-74-74.

Garaże blaszane od 1.250 zł, kioski, altany 
ogrodowe; raty. Tel./fax (0-62) 733-88-30, kom. 607/ 
680-103.

Meble ogrodowe, altanki, pergole, płoty. Tel. 
(0-62) 740-76-11.

Hemoroidy w ciągu tygodnia zasychają i giną 
bezpowrotnie od uniwersalnej maści Hemogin. 
Koźmin, Łączna 8, tel. 0-604/957-327.

(3381/01)

Produkcja: ogrodzenia betonowe, garaże - 
montaż, transport gratis. SKR Chrzan, tel. 0-607/ 
445-218, (0-61) 736-42-55.

(SOJ 1320/01)

Biuro Rachunkowe Halina Sobczak. 63-210 
Żerków, ul. H. Sawickiej 12, tel. 740-33-20.

(SOJ 1321/01)

W ykonujem y oraz prowadzim y sprzedaż 
odzieży ze skór naturalnych - ciekawe wzory, 
niskie ceny; dokonujemy różnych przeróbek oraz 
odnawiamy odzież skórzaną (farbowanie). Jarocin, 
ul. Wrocławska 237, (0-62) 747-56-48.

(SOJ 1366/01)

Papy termozgrzewalne, ocieplenie dachów. 
Tel. (0-62) 505-00-02.

(SOJ 1377/01)

Prywatne lekcje muzyki - fortepian, keyboard, 
akordeon, gitara, saksofon, klarnet; mgr sztuki 
Bogdan Biadaszkiewicz. Jarocin, ul. Targowa 18, 
tel. 747-29-45.

(SOJ 1383/01)

Do rozbiórki dom gospodarczy - cegła za 
rozbiórkę. Tel. 747-53-81.

(3574/01)

Zgubiono legitymację szkolną ZSZ nr 2; Karol 
i Michał Kozłowski. Tel. 721-83-71.

.(3580/01)

Zgubiono legitymację szkolną ZSZ nr 1 w
Jarocinie na nazwisko Krzyżaniak. Tel. 740-46-59.

(3586/01)

Nauka jazdy - inż. Antoni Kulak, kat. ABC; cena 
kursu 600 zł. Tel. 740-40-87, 0-606/229-563.

(SOJ 1392/01)

Telefony GSM - skup, sprzedaż, zamiana 
(nowe i używane); naprawa. Tel. 0-606/921-770.

(SOJ 1403/01)

Zespół m uzyczny - wesela, w ieczorki, 
andrzejki, zabawy karnawałowe. Tel. 740-49-91.

(SOJ 1405/01)

Licencjonowane biuro rachunkowe - ul.
Chrobrego 10, tel. 747-20-91. Zapraszamy do 
współpracy.

(SOJ 1407/01)

Skradziono dokumenty na nazwisko Zofia 
Talarska. Wiadomość: 0-609/398-806.

(121/FT/01)

Wesela, zabawy, imprezy okolicznościowe. 
Kotlin, ul. Poznańska 29, tel. 740-54-19.

PZU Życie SA ZAPRASZA DO WSPÓŁPRACY 
K A N D Y D A T Ó W  NA A G E N T Ó W  U B E ZPIE C ZE N IO W Y C H  

o r a j O S O B Y  P O S IA D A JĄ C E  ZE Z W O LE N IE  PUNU 
( P O S Z U K U JE M Y  2 O S Ó B  ) 

Zakwalifikowanym osobom oferujemy:
- bardzo atrakcyjne wynagrodzenie (prowizja płatna ,.z góry ')
- dodatkową prowizję dla zaczynających współpracę

dodatkowy system wynagrodzeń dla najlepszych 
współpracowników
współpracę z doświadczonymi profesjonalistami

informacja:
tel. 0-603/058-705 (Jarocin) 

0-601/433-817 (Pleszew)

Nauczycielka z dośw iadczeniem : 
matematyka, pedagogika specjalna, niemiecki 
- podejmie pracę. Tel. 0-600/786-449.

(3509/01)

Przyjmę uczniów - zawód stolarz. Tel. (0-62) 
740-25-67.

(SOJ 1388/01)

Wyjazdy AU-PAIR, opiekunka do dziecka - do 
Niemiec. 0-600/382-037.

(3578/01)

Do pracy z komputerem panny szuka kawaler 
39/168. 0-605/559-156.

(3599/01)

Odpowiedzialna, zawód pielęgniarka (obsługa 
urządzeń biurowych, marketing, dofinansowanie 
PFRON) - podejmie pracę. Tel. 0-603/619-433.

(3600/01)

Praca dla doświadczonego piekarza, do lat 40. 
606/607-672.

(SOJ 1400/01)

^ o g ł o s z e n i a
Potrzebny kierowca kat. C, wiek do 30 I. Tel. 

kont. 0-600/764-015.
(3642/01)

Zatrudnię uczniów w zawodzie kelner kucharz. 
Kotlin, ul. Poznańska 29, tel. 740-54-19.

(SOJ 1416/01)
Pizzeria „Stodoła" zatrudni: kucharza, kelnera, 

kelnerkę - z Jarocina; wiek do 30 lat. Podanie + 
życiorys + zdjęcie składać w pizzerii - os. Konstyt. 
3 Maja 32.

(SOJ 1417/01)

matrymonialne

Samotna, z mieszkaniem - pozna pana od 40 
do 60 lat, bez nałogu; aktualne zdjęcie (zwrot 
zapewniony). Inf. w b. ogłoszeń.

(3589/01)

lekarskie

SPECJALISTYCZNY GABINET
LARYNGOLOGICZNY - lek. med. Tadeusz 
Nowak, specjalis ta OTOLARYNGOLOGII
(certyfikat WIL). Przyjmuje codziennie dzieci 
i dorosłych po 15.00 - audiometria słuchu, inhalacje; 
recepty ulgowe. Jarocin, ul. Moniuszki 2B, tel. 
747-21-35.

DERMATOLOG Arkadiusz W alczyński
przyjmuje: ul. Gołębia 3, wtorki 14.00 - 15.00, 
czwartki 15.00 - 16.00; tel. 0-604/537-845.

(1289/2001)

Jarociński Ośrodek MEDYCYNY PRACY 
i BADAŃ KIEROWCÓW „ELMED”, Jarocin, ul. 
Hallera 9, pok. 35 (I piętro). Codziennie 8.00 -11.00 
i 14.00 - 17.00; tel. 747-36-36 w. 212, tel. kom. 
0-604/326-636.

• (SOJ 1324/01)

GABINET GINEKOLOGICZNY - lek. med. 
Mirosława Sosińska, specjalista ginekolog- 
położnik. Przyjęcia: poniedziałek, czwartek od
16.00 - Jarocin, ul. Gołębia 3; rejestracja telef. 
747-38-42.

MEDICUS - GABINET DERMATOLOGICZNY. 
Lekarz medycyny Anna Pajdowska specjalista 
dermatolog-wenerolog. Poniedziałki od 16.00. 
Rejestracja 747-83-83.

MEDICUS - GABINET GINEKOLOGICZNY. 
Lekarz specjalista Andrzej Pajdowski. Badanie 
kliniczne, cytologia, USG przezpochwowe (kolor 
doppler), USG piersi. Codziennie. Prywatna Sala 
Operacyjna (pełny zakres drobnych zabiegów 
ginekologicznych w znieczuleniu ogólnym i 
miejscowym: polipy, nadżerki, wyłyżeczkowania 
jamy i kanału szyjki macicy, inne). Rejestracja: tel. 
747-83-83, tel. kom. 0-502/517-325.

MEDICUS - G INEKOLOGIA. Profesor 
Tadeusz Pisarski specja lis ta  g inekolog- 
położnik. Soboty. Tel. 747- 83-83.

MEDICUS - ENDOKRYNOLOGIA. Profesor 
Jerzy Kosowicz i lekarz Joanna Pawlak. Soboty. 
Tel. 747-83-83.

MEDICUS - USG JAMY BRZUSZNEJ. Lekarz 
specjalista MARIA SUWALSKA. Soboty. Tel. 
747-83-83.

MEDICUS - ONKOLOGIA. S pecjalista  
Grzegorz Urbański. Pdniedziałki. Tel. 747-83-83.

. 1.

MEDICUS - CHOROBY WEWNĘTRZNE. Lek. 
med. specjalis ta chorób w ew nętrznych  
Krzysztof Ochman. Wtorki, piątki. Tel. 747-83-83.

GABINET OKULISTYCZNY, lek. med. Hanna 
Marczuk-Zielińska. KOMPUTEROWE BADANIE 
WZROKU, dobieranie soczewek kontaktowych.
Przyjęcia: poniedziałki 16.00 - 17.00, wtorki 
i czwartki 16.00-18.00, piątki 16.00-17.00; Jarocin, 
ul. Słoneczna 8, telef. 747-14-05, 0-604/536-674.

CHIRURG, lek. med. Anatol Z ie liński, 
laseroterapia. Przyjęcia: wtorki, czwartki 18.00 - 
19.00; Jarocin, ul. Słoneczna 8, tel. 747-14-05, 0- 
604/536-676.

SPECJALISTYCZNY GABINET
NEUROLOGICZNY - lek. med. B. Łysiak- 
Małecka, NEUROLOG, SPECJALISTA  
NEUROLOGII DZIECIĘCEJ. Przyjęcia dorośli 
i dzieci: poniedziałek od 17.00 (po rejest. telef. 747-
12-04 dzień wcześniej), środa, piątek 16.00 -19.00 
(bez rejestracji). Jarocin, Gołębia 3 (obok kina).

SPECJALISTYCZNY GABINET
G I N E K O L O G I C Z N O - P O Ł O Ż N I C Z Y ,  
PRACOW NIA USG (ce rty fika t Polskiego 
Towarzystwa Ultrasonograficznego) - lek. med. K. 
M ałecki - SPECJALISTA GINEKOLOG- 
POŁOŻNIK. Przyjęcia: wtorek, środa 16.00 - 20.00, 
piątek 16.00 - 18.00. LECZENIE NADŻEREK 
aparatem LEEP-LOOP z możliwością pobierania 
wycinka do badania h is t.-pa t. USG - 
GINEKOLOGICZNE i POŁOŻNICZE SONDĄ  
BRZUSZNĄ i DOPOCHWOWĄ, MOŻLIWOŚĆ 
OCENY CZYNNOŚCI SERCA PŁODU W CIĄŻY
- KTG. Jarocin, Gołębia 3 (obok kina). Przyjęcia 
po wcześniejszym uzgodn. telef. 747-12-04 (po 
20.00).

GABINET OKULISTYCZNY - lek. okulista 
Alina Budzyńska, kom puterow e badanie  
wzroku; Jarocin, ul. Długa 29. Przyjęcia: wtorki 
i czwartki od 15.00. Pilne przypadki codziennie, tel. 
747-15-13.

GABINET GINEKOLOGICZNY, lek. med. 
Włodzimierz Budzyński, specjalista ginekolog 
i położnik; LASER - leczenie nadżerek, KTG, 
USG. Badania okresowe i wstępne. Jarocin, ul. 
Długa 29. Przyjęcia: poniedziałki i środy od 16.00, 
tel. 747-15-13.

SPECJALISTYCZNY GABINET
PEDIATRYCZNY - lek. med. Teresa Florkowska
- Sosińska, specjalista chorób dziecięcych
przyjmuje codziennie od 17.00 do 18.00. Jarocin, 
os. 1000-lecia 3/32, tel. 747-21-09.

(SOJ 1108/01)

(SOJ 1394/01)

SPECJALISTYCZNY GABINET LEKARSKI
- lek. med. GRZEGORZ SZYMCZAK, specjalista 
chirurg. Jarocin, ul. Wrocławska 38, wtorek od
16.00, piątek od 16.30. GASTROSKOPIA
- czwartek od 16.00; czwartek i piątek obowiązuje 
rejestracja tel. 747-36-00 i 0-601/796-362.

(SOJ 1404/01)
GABINET GINEKOLOGICZNY - USG, lek. 

med. Katarzyna Zioło - specjalista ginekolog- 
położnik. Przyjęcia: poniedziałek, środa od 16.00; 
Jarocin, ul. Kasztanowa 5/13, rejestracja tel. 
747-59-36.

(SOJ 1408/01)

ORTODONCJA - prywatny gabinet 
stomatologiczny, Jarocin, ul. Wojska Polskiego 36
- aparaty stałe i ruchome. Przyjmuje dr n. med. R.
Kalka - Gebala. Rejestracja telefoniczna w środy
10.00 - 12.00, czwartki 16.00 18.00; (0-62)
747-30-74.

(SOJ 1410/01)

GABINET e  n  c  O  
STOMATOLOGICZNY

Świadezymy usługi z zakresu:
• stomatologia zachowawcza 

• protetyka • chirurgia • choroby przyzębia
Czynne:

od poniedziałku do piątku 16.00 - 21.00 

Ja ro c in , ul. K ościuszki 12A, tel. 505-28-08

Możliwa rejestracja telefoniczna
(1279/2001)

D r  n. m ed. Jan  W end land
speqalista chirurg dziecięcy

dziecięca
Przyjęcia w NZOZ „Medicus" 
Jarocin, ul. Wrocławska 46 
Rejestracja telefoniczna 
(0-62) 747-28-35 
tel. kom 0-601/703-136 
Przyjęcia: środy 15 00 -16.30

Przypadki nagle i inne dni zgłaszać telefonicznie 
Operacje w ramach umowy z KASĄCHORYCH 

Pobyt matki z dzieckiem

S P E C J A L IS T Y C Z N E  

G A B IN E T Y  L E K A R S K IE
JAROCIN, UL. SIENKIEWICZA 14

(50 m  od dw orca PKS)

Prywatnie przyjmują lekarze 
z klinik poznańskich 

w zakresie:
•  chorób wewnętrznych i kardiologii 

poniedziałek 15.30 - 17.30 
drhab. med. Andrzej TYKARSKI (SOJ 1354/01)

•  ginekologii i położnictwa, onkologii 
wtorek 15.30-18.30
sobota: telefoniczne uzgodnienie 747-28-17 
dr med. Ewa NOWAK-MARKWITZ (SOJ 1355/01)

•  chorób nerek, pęcherza, prostaty i jąder 
wtorek 15.30 - 17.00 
lek. med. Robert KUŹMA (SOJ 1356/01)

•  ortopedii dziecięcej i dorosłych, 
choroby kolana, urazy sportowe 
I i III środa m iesiąca 16.00 - 18.00 
rejestracja telefoniczna (0-61) 867-66-36 
lek. med. Krzysztof RUSZKOWSKI (SOJ 1357/01)

•  chirurgii ogólnej, żył. tętnic i żylaków odbytu 
I i III środa m iesiąca 15.30 - 17.30 
rejestracja te lefoniczna 0-603/126-484 
dr med. Zbigniew KRASIŃSKI (SOJ 1358/01)

•  psychiatrii, psychoterapii, psychologii 
I i III środa m iesiąca 15.00 - 18.00 
rejestracja telefoniczna 0-601/757-437 
lek. med. Dorota ŁOJKO (SOJ 1359/01)

•  chorób oczu 
czwartek 15.30 - 17.30 
oraz I sobota m iesiąca na tel. 747-28-17 
dr med. A. STYSZYŃSKI (SOJ 1360/01)
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s p o r t

Dwa mecze - dwa remisy
Dwa remisy zanotowali piłkarze Banaszaka Radlin w dwóch kolejnych meczach kaliskiej klasy okręgowej. Środowe spotkanie z Zawiszą Sośnie 

zakończyło się wynikiem 2:2, a w niedzielnym meczu z Pelikanem Grabów kibice w Raszewach nie ujrzeli goli.

Banaszak Radlin - Zawisza Sośnie 2:2
( 1:2)

„Wiedzieliśmy, że siłą „napę
dowe] ” zespołu z Sośni jest tercet 
Szym ański, Janas i Stoparek. 
Uprzedziłem moich zawodników, 
że tym trzem  piłkarzom muszą 
maksymalnie utrudnić rozgrywa
nie piłki. Nic to jednak nie pomo
gło" - mówił po meczu trener Ba
naszaka Janusz Namysłowski. Już 
w pierw szej akcji m eczu wyżej 
wymienieni piłkarze Zawiszy za
prezentowali swe umiejętności. Po 
rozpoczęciu gry Andrzej Boruta 
stracił piłkę w środku pola, po 
chw ili S zym ańsk i oddał silny  
strzał na bramkę radlinian, Bartło
miej Stasiak zdołał odbić piłkę w 
bok, ale po dosrodkowaniu Stopar- 
ka, Zenon Janas umieścił piłkę w 
siatce. Zatem już po dwudziestu 
sześciu sekundach gry piłkarze z 
S ośni o b ję li p ro w ad zen ie . W 
pierw szych dziesięciu minutach 
ty lk o  raz p iłk a rz e  B an aszak a  
sprawdzili umiejętności bramkarza 
zespołu z Sośni. Po strzale Micha
ła B anaszaka golk iper Zaw iszy 
odbił piłkę na róg. W 11. minucie 
goście prow adzili ju ż  2:0. N aj
pierw Stasiak wygrał pojedynek 
„sam na sam” z Janasem, ale po

dośrodkowaniu z rogu zamykają
cy akcję  na „dalszym  s łu p k u ” 
Krzysztof Stoparek główką ude
rzył piłkę pod poprzeczkę i pod
wyższył prowadzenie. Na szczę
ście już dwie minuty później Mi
chał B anaszak  zdoby ł bram kę 
„kontaktową” . Napastnik zespołu 
z Radlina otrzymał piłkę tuż przed 
polem  karnym , przyjął i silnym 
strzałem lewą nogą umieścił ją  tuż 
przy słupku w bramce.

W drugiej połowie zdecydowa
ną-przewagę osiągnęli piłkarze z 
Radlina. Szczególnie w końcówce 
spotkania okazało się, że piłkarze 
Banaszaka, mimo problem ów  z 
przygotowaniami do nowego sezo
nu, lepiej od rywali wytrzymali tru
dy meczu kondycyjnie. W ostatnim 
kwadransie spotkania grano już w 
zasadzie tylko na jedną bramkę. 
Podopieczni Janusza Namysłow
skiego atakowali, zaś piłkarze z 
Sośni dość umiejętnie bronili się, 
a na kontrataki nie mieli już sił. 
Zresztą po zejściu z boiska Stopar- 
ka rozbity tercet Zawiszy nie był 
już groźny. W 78. minucie w pole 
karne Zawiszy wbiegł Piotr Stę
pień i został przez obrońcę prze
wrócony. Sędzia niesłusznie naka
zał grać dalej. Banaszak nadal ata

kował, ale strzały Dawida Bierły i 
M ichała Banaszaka bronił bram
karz. Dopiero na sześć minut przed 
zakończeniem spotkania prostopa
dłe podanie otrzymał Łukasz Pilar
czyk. W prowadzony kilka minut 
wcześniej zawodnik wygrał poje
dynek biegowy z obrońcą i dopro
wadził do wyrównania. W koń
ców ce gracze B anaszaka mieli 
jeszcze okazje do zdobycia zwy
cięskiego gola, ale zabrakło sku
teczności i czasu.

Banaszak Radlin - Zawisza Sośnie 2:2
0:1 - Zenon Janas (1 ), 0:2 - Krzysztof Sto
parek (11), 1:2 - M icha! Banaszak (13 ), 
2:2 - Łukasz Pilarczyk (84 )
Żółta kartka: Bajaczyk,
Skład Banaszaka: Stasiak - Bajaczyk, Wy- 
duba, Michałkiewicz, Nowakowski, Boruta,
J, Kolecki (82. min Kopaczewski), Mąka (78. 
min Pilarczyk), Karaś (35. min Stępień), 
Bierła, Banaszak

Banaszak Radlin - Pelikan Grabów 0:0
Spotkanie Banaszaka Radlin z 

Pelikanem Grabów było słabym 
■ w^k)wiskjem.pjłkąrskin>. N a bo

isku wyraźnie było widać, że ce- ! 
lem obu zespołów  jes t jedyn ie  
utrzymanie się w klasie okręgo
wej, co zresztą odzw ierciedlają 
zap rezen to w an e  um ie ję tn o śc i. 
Obie drużyny grały chaotycznie, 
bez konceptu. W całym meczu na

palcach jednej ręki m ożna było 
policzyć płynne akcje rozegrane 
od własnej bramki przez środek 
pola i z wykorzystaniem skrzydło
wych. D om inowała gra długimi

Janusz Namysłowski 
- trener Banaszaka:

„Nie można wygrać meczu, je 
śli nie wykorzystuje się sytuacji. 
Ten zespól strzelał wiele goli w 
A - klasie, ale teraz gra w „okrę- 

gówce”, a piłkarze jakby o tym zapomnieli. 
Brakuje też „środka pola". Nie potrafimy ro
zegrać piłki. Zbyt mało akcji prowadzonych 
jest skrzydłami. Musimy nad tym pracować. 
Martwi mnie to, że nie potrafimy wygrywać 
meczów na własnym boisku

prostopadłym i podaniam i. N ie
wielką przewagę w meczu posia
dali podopieczni Janusza Namy
słowskiego, ale nic z niej nie wy
nikało. Brakow ało skutecznego 
zakończenia akcji. W pierwszej 
połowie najdogodniejszą sytuację 
dla B anaszaka zaprzepaścił po 
kwadransie gry Łukasz Pilarczyk. 
Michał Banaszak wybiegł po.pił- 

( kę na trzydziesty metr, dośrodko
wa! w pole karne, Dawid Bierła 
przepuścił futbolówkę i otrzymał 
ją  Pilarczyk. Był sam w odległo
ści pięciu metrów od bram karza 
i siedm iu od bramki. Nie był ata
kow any przez obrońców  i miał 
sporo czasu. Trafił jednak w bram

karza. Piłkarze z Grabowa ogra
niczali się do kontrataków , ale 
grali w zasadzie tylko jednym  na
pastnikiem, który tylko raz w dru
giej połow ie zdołał w yprzedzić 
obrońców, minąć bramkarza i strze
lić... tuż nad poprzeczką. Piłkarze 
Banaszaka z reguły nie dochodzili 
do sytuacji strzeleckich lub kik- 
sowali. Gdy w końcu Andrzej Bo
ruta, M ichał Banaszak i Dawid 
Bierła rozegrali ładną, koronkową 
akcję, to strzał tego ostatn iego 
obronił bramkarz. Męczącym się 
ogrom nie piłkarzom  Banaszaka 
próbował pomóc sędzia, który w 
86. minucie podyktował rzut kar
ny za wątpliwy faul w polu kar
nym na Piotrze Stępniu (skrzydło
wy Banaszaka sam wpadł na ry
wala). Andrzej Boruta trafił jed 
nak w słupek i mecz zakończył się 
sprawiedliwym podziałem punk
tów. Był to już trzeci mecz Bana
szaka na własnym boisku i trzeci 
zakończony remisem.

(pw)

Banaszak - Pelikan 0:0 
S kład B anaszaka: S tasiak - W yduba, 
Bajaczyk, M ichałkiew icz (46. min A nt
czak), Nowakowski, P ilarczyk (64. min 
Karaś), Boruta, Kolecki (71. m in S tę 
pień), Mąka (81. min Kopaczewski), Bier
ła, Banaszak.

tv

W drugiej kolejce spotkań kaliskiej A-klasy piłkarskiej zespoły z Ziemi Jarocińskiej strzeliły rywalom po trzy gole i wywalczyły komplet punktów. 
Grom Golina pokonał Błyskawicę Szczurdwice 3:0, a GKS Żerków Chrzan zwyciężył Koronę Chełmce 3:2.

Po dwóch kolejkach piłkarze Gromu prowadzą w kaliskiej A-klasie

GKS Ż e rkó w  C hrzan -  Korona 
Chełmce 3:2

To spotkanie miało dwie dia
m etralnie odm ienne połowy. W 
pierwszej części gry na boisku do
minowali gracze Żerkowa Chrza- 
na. Już w 2. minucie Robert Li- 
wak celnie uderzył piłkę po zagra
niu z rzutu wolnego podyktowa
nego za faul na Tomaszu Gości- 
niaku. Potem  praw dziw y popis 
gry dał w szędoby lsk i Szym on 
Cyrulewski, który uczestniczył w 
niemal każdej akcji swego zespo
łu i sam strzelił dwa gole. Bliski 
był ustrzelenia hat -  tricku, ale w 
27. minucie po jego uderzeniu pił
ka odbiła się od słupka. Od 38. mi
nuty GKS powinien grać w prze
wadze, ale sędzia okazał się na
zbyt łaskawy dla bramkarza Ko
rony, który interweniował rękoma 
poza polem karnym i otrzymał za 
to tylko żółtą kartkę. W drugiej 
połowie nieoczekiwanie role się 
odwróciły i stroną atakującą byli 
z aw o d n icy  z C h ełm c. G racze

GKS-u zlekceważyli rywala, gra
li zbyt indyw idualnie i niewiele 
brakowało, a mecz zakończyłby 
się remisem. Goście strzelili dwa 
gole w ciągu dwóch minut, a raz 
piłka po uderzeniu jednego z p ił
karzy Korony odbiła się od spo
jen ia  słupka z poprzeczką.

GKS Żerków  -  Korona 3:2 
1:0 -  Robert Liwak (2 ), 2:0 -  Szy
m on C yru lew ski (26), 3:0 -  Szymon 
C yru lew ski (45.), 3:1 -  78. min, 3:2 -  
80. min
S kład GKS Ż e rków : Jachim czak -  
Szalczyk, Janiec, F. Kaczmarek, M. 
Kaczmarek, Gościaniak (R. Kujawa),
M. Fabisch, Sz. Kujawa (M. Wolski), L. 
Liwak (Surma), Cyrulewski (Antczak),
R. Liwak

Grom Golina -  Błyskawica Szczura- 
wice 3:0

Trener Grom u P io tr K ow al
czyk uczciwie przyznał, że wynik 
tego spotkania jest lepszy niż gra 
jego podopiecznych. Pierwsza po
łow a by ła  bardzo  w yrów nana. 
Niesam owita walka trwała o opa

nowanie środka pola. Błyskawi
ca grała szybko i ofensywnie. Pił
karze ze Szczurawic równie łatwo 
stwarzali sytuacje strzeleckie jak 
zaw odnicy G rom u.-G oście byli 
jednak nieskuteczni. Gromowi zaś 
udało się uzyskać prow adzenie.

Łukasz Kulka zdecydował się na 
oddanie strzału na bramkę, piłka 
po rykoszecie trafiła do Błażeja 
M aniaka, który technicznym ude
rzeniem przelobował bramkarza. 
W drugiej połowie trener Błyska
wicy zmienił ustawienie drużyny.

Zdecydował się na indywidualnie 
krycie kluczowych zawodników 
Gromu, co spowodowało, że pił
karze z Goliny opanowali środek 
b o isk a . Z a c z ę li c z ę śc ie j g rać 
skrzydłami i po ziemi, co pozwo
liło  s tw o rzy ć  w ięce j sy tu ac ji 
strzeleckich. Dodatkowo w ostat
nich dwudziestu minutach zawod
nicy ze Szczurawic opadli z sił, 
co wykorzystali podopieczni Pio
tra  K ow alczyka. N ajp ie rw  do 
bramki rywali trafił Adam Barań
ski, a następnie Adam M ikołaj
czak w ykorzystał rzut karny po 
faulu na przesuniętym w końców
ce m eczu do ataku A rkadiuszu 
Kowalczyku.

(pw)

Grom -  Błyskawica 3:0 
1:0 -  Błażej Maniak (35 ). 2:0 -  Adam 
Barański (68.), 3:0 -  Adam Mikołajczak 
- rzut karny (75.)

Skład Gromu: Półtoraczyk -  Mikołajczak 
(Liberek), Tomaszewski (T. Michalak), L. 
Michalak, M. Cyfert, Kowalczyk, A. Cyfert, 
Maniak, Waszkiewicz, Kulka (Mikołajew
ski), Barański (Wieczorek).
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W drodze powrotnej
Dwa kolejne zwycięstwa odnieśli piłkarze Phytopharmu Klęka w poznańskiej klasie okręgowej. Najpierw’ pokonali 2:1 na własnym stadionie 
Polonię Nowy Tomyśl, a następnie w takim samym stosunku ograli w Tarnowie Podgórnym Tarnovię. Phytopharm jest jedną z trzech drużyn,

które nie straciły jeszcze punktu.

Phytopharm Klęka - Polonia Nowy To
myśl 2:1 (1:0)

Po słabym  spotkaniu Phyto
pharm wygrał z Polonią Nowy To
myśl. Mecz, przeniesiony został ze 
względu na Święto Zielarza na go
dzinę 11.00. W potwornym upale 
męczyli się nawet kibice i trudno 
wymagać, aby piłkarze obu drużyn 
stworzyli pasjonujące widowisko. 
Gra była chaotyczna. Mnożyły się 
n iece ln e  zag ran ia . S łabo  gra ł 
Adam Parus. Zbyt wiele piłek tra
conych było w środku pola. Klę- 
czanie grali słabo, ale wygrali za
służenie.

Pierwsza sytuacja, która wy
wołała ożywione dyskusje na try
bunach niewiele miała wspólnego 
ze sportem. Przy linii bocznej wal
cząc o piłkę zderzyli się głowami 
Albert Służewski i obrońca Polo
nii. Obaj brocząc krwią opuścili 
boisko. Po chw ili wrócił na nie 
Służewski z obandażowaną głową 
(m iał podbite oko i rozbity łuk 
brw iow y). Z aw odnik gości nie 
chciał kontynuować gry i poprosił
0 wezwanie pogotowia. W Środzie 
założono mu kilka szwów na tyle 
głowy.

Phytopharm objął prowadzenie 
w 34. min. Michał Sikorski wysko
czył zza pleców obrońców Polonii
1 będącego na pozycji spalonej Ro
berta  P łó c ien iczak a  - nie brał 
udziału w akcji - i popędził w stro
nę bramki gości. W polu karnym 
„położył” bramkarza i odegrał do 
nadbiegającego Tomasza Filipia
ka, który strzelił swoją pierwszą 
bramkę w barwach Phytopharmu. 
Poloniści protestowali, ale arbiter 
spotkania (ten sam, który sędzio
wał pamiętny „mecz z piorunami” 
w Gnieźnie) po konsultacji z asy
stentem gola uznał.

- ADAM PARUS 
- trener Phytopharmu

To byt ciężki mecz. Zagrali- 
< śmy słabo, było u nas widać

s  Y& zmęczenie. Musimy poprawić 
skuteczność i grę w środku pola. Ja dziś 
zagrałem słabo i  dlatego tworzyła się luka 
n środku. W  następnych meczach będę 
starał się częściej wprowadzać nowych 
1 młodych zawodników, tak. by mogli być 
oelnoprawnymi zawodnikam i w rundzie 
wiosennej.

W drugiej części w drużynie 
Phytopharm u pojaw ił się Rado
sław Heleniak. „Hela” tym razem 
zagrał na bocznej pomocy. Jego 
wejście okazało się strzałem w dzie
siątkę. W 64. min Radek po poda
niu od Adama Parusa po raz drugi

Phytopharm - Polonia 2:1 (1:0)
1:0 - Tomasz Filipiak - po podaniu Michała 
Sikorskiego (34.), 2:0 - Radosław Heleniak - 
po podaniu Adama Parusa (64.), 2:1 - Zbi
gniew Królik (80.)
Żółte kartki: Albert Służewski, Paweł Pa
rus
Skład Phytopharmu: P. Parus, M. Lukaszyk,
J. Parus, A. Służewski (86. min G. Urbański). 
M. Parus, M. Sikorski (55. min R. Heleniak), 
D. Płócieniczak, A. Parus, R. Płócieniczak (78. 
min D. Gogulski), K. Szczotka, T. Filipiak (89. 
min D. Ratajczak)

pokonał bram karza gości. Kilka 
minut później na 3:0 mógł pod
wyższyć Krzysztof Szczotka, ale 
nie wykorzystał sytuacji sam na 
sam.

ki i nie przebierali w środkach. 
W jednym  że starć brutalnie sfau- 
lowany został Adam Parus. Trener 
Phytopharmu kilka minut przeby
wał poza boiskiem, ale wrócił jed
nak do gry. Zagrał także w drugiej 
części, ale później zmienił go Da
wid Gogulski. Uraz okazał się dość 
groźny i pod znakiem zapytania 
stoi występ Adama w kolejnym 
spotkaniu.

Kłęczanie w pierwszej połowie 
kon tro low ali grę i k ilka m inut 
przed przerwą zdobyli drugą bram
kę. Bracia Adam i Maciej Paruso-

vii ostrym strzałem w krótki róg 
pokonał bramkarza Phytopharmu.

W drugiej połowie kłęczanie 
tradycyjnie już starali się bronić 
wyniku. Zdecydowaną przewagę 
uzyskali gospodarze, ale Phyto- 
pharmowi udało się dowieźć wy
nik do końca.

Piłkarze Phytopharmu bardzo 
dobrze rozpoczęli sezon w poznań
skiej klasie okręgowej. W pierw
szych trzech spotkaniach zdobyli 
komplet punktów. Nie potwierdzi
ły się obawy sceptyków, którzy po 
odejściu M ariusza Skrzypczaka,

Być może w następnych spotkaniach szansę gry uzyskają rezerwowi zawodnicy Phytopharmu

W końcówce kłęczanie cofnęli 
się praw ie na własne pole karne 
i goście zdobyli gola kontaktowe
go. O sta tn ie  dziesięć  m inut to 
nerw ow a, ale skuteczna obrona 
skromnego prowadzenia.

Tarnovia Tarnowo Podgórne - Phyto
pharm Klęka 1:2 (1:2)

Mecz z Tarnovią rozpoczął się 
doskonale dla Phytopharmu. Już 
pierwsza akcja klęczan przyniosła 
im bramkę. Z rzutu rożnego do
środkowy wał Adam Parus, a w polu 
karnym znalazł się Albert Służew
ski, który strzałem głową pokonał 
b ram karza  gospodarzy . Był to 
pierwszy gol tego zawodnika zdo
byty w barw ach Phytopharm u. 
Szybko zdobyta bramka ustawiła 
mecz. Kłęczanie w pierwszej czę
ści byli stroną lepszą. P iłkarze 
Tarnovii postawili twarde warun

wie ciekawie rozegrali rzut wolny. 
Adam udawał, że będzie strzelał, 
podbiegł do piłki, minął ją, a M a
ciej zgrał mu ją  obok muru, Adam 
pobiegł w kierunku linii bocznej 
i dośrodkow ał wprost na głowę 
Tomasza Filipiaka. Napastnik Phy
topharmu trafił w poprzeczkę, ale 
w pobliżu był Krzysztof Szczotka, 
który posłał piłkę do siatki. Gospo
darze natychmiast odpowiedzieli 
bram ką kontaktow ą. Po błędzie 
Pawła Parusa, który spodziewał się 
dośrodkowania, napastnik Tarno-

ADAM PARUS 
- trener Phytopharmu

Jestem zadowolony z postawy 
ąy naszej drużyny w pierw szej 

połowie. W  drugiej oddaliśmy 
inicjatywę gospodarzom, ale szczęśliwie 
udało nam się dowieźć do końca. Niestety 
w tym spotkaniu doznałem kontuzji. Stara
łem się grać jak najdłużej, ale uraz okazał 
się mocny Nie wiem, czy zagram w następ
nych spotkaniach.

Wojciecha Gięła oraz kontuzjach 
kilku zawodników skazywali dru
żynę na porażkę. Kłęczanie udo
wodnili, że są zespołem z charak-

Błękitni
wygrywają

W spotkaniu pierwszej rundy Pu
charu Polski na szczeblu okręgowym 
Błękitni Sparta Kotlin pokonali Ro
dach Cielcza 3:0. Błękitni odnieśli za
służone zwycięstwo, mimo iż występo
wali bez dwóch czołowych zawodni
ków - Radosława Janickiego i Macieja 
Haręzy. Gole zdobyli Jan Haręza (40. 
min), Daniel Lewandowski (65. min) 
i Mateusz Grzesiak (80. min).

W drugiej rundzie kotlinianie po
konali Zwycięstwo Biskupice Oło- 
boczne 4:1. Trzy gole dla Błękitnych 
zdobył Mateusz Grzesiak, a jednego 
Radosław Janicki.

terem. Wrócił po kontuzji Adam 
Parus, który jeszcze nie jest w peł
ni sprawny, ale znów jest liderem. 
Dobrze wprowadził się do pierw
szego składu Tomasz Filipiak, któ
ry musi jeszcze się ograć, ale ma 
szansę stać się jednym  z lepszych 
strzelców w Phytopharmie. Klę- 
czanie na tle innych spadkowiczów 
z IV ligi prezentują się bardzo do
brze. Pozostałe zespoły, może poza 
Wartą Śrem, która nieoczekiwanie 
przegrała w pierwszej kolejce z Tar- 
novią, a później dwukrotnie wyso
ko pokonała przeciwników, w tym 
sezonie grają poniżej oczekiwań. 
Zwłaszcza Pogoń Lwówek, która 
nie zdobyła jeszcze nawet bramki. 
Gracze Phytopharmu zapowiadali 
przed sezonem walkę o powrót do 
ł V ligi i są na dobrej drodze do suk
cesu (aw ansują  dw ie najlepsze 
drużyny). Potwierdziły się opinie
0 sile beniam inka TPS-u W ino
grady, który w trzech pierwszych 
kolejkach wysoko ograł byłych 
czw arto lig o w có w  (6:1 z U nią 
Swarzędz, 4:1 z Kotwicą Kórnik
1 6:0 z Pogonią Lw ów ek). Bez 
straty punktu je s t także Lechia 
Kostrzyn, którą Phytopharm po
dejm ow ać będzie  w najb liższą  
niedzielę. Początek meczu o godz.

Tarnovia - Phytopharm 1:2 (1:2)
0:1 - Albert Służewski - głową, po do- 
środkowaniu Adama Parusa z rzutu roż
nego (1 ), 0:2 - Krzysztof Szczotka -
dobitka głową po strzale Tomasza Filipia
ka, również głową w poprzeczkę (42 ), 1:2 
Tarnovia. (43.)
Żółta kartka: Maciej Parus 
Skład Phytopharmu: P. Parus, M. Łuka- 
szyk, J. Parus, A. Służewski, M. Parus, 
M. Sikorski, D. Płócieniczak, A, Parus (74. 
min D. Gogulski), R. Heleniak (46. min R. 
Płócieniczak), T. Filipiak, K. Szczotka

Dobry start
521 zawodników wystartowało 

w Górzewicach, w I Międzynarodo
wym Maratonie na Rowerach Gór
skich. Wśród reprezentantów z Polski, 
znalazło się też 6 kolarzy Jaromy Ja
rocin, Krzysztof Konieczny był 
czwarty, Bartosz Ratajczak - dzie
wiąty, Dominik Nawrocki - trzyna
sty, a Przemysław Głinkowski - 22 
(w kategorii do lat 19 bez licencji). 
Wśród zawodników z licencją Szy
mon Kurkowiak był dziewiąty.

Dzień później w tej samej miej
scowości Jakub Jaroński zajął trze
cie miejsce w wyścigu MTB dla za
wodników z licencją. (fał)
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jaroia naerem iv ligi!

N a m  s tr z e la ć  k a z a n o !
*

Bardzo ostry; trening strzelecki urządzili sobie piłkarze Jaroty. W dwóch spotkaniach zdobyli czternaście bramek. Naj
pierw 7:1 pokonali w Kobylinie miejscowego Piasta, a następnie na własnym boisku w tym samym stosunku rozgromili 
SKP Słupca. Tomasz Pawlak, nowy nabytek Jaroty, zdobył w tych spotkaniach 6 bramek, dzięki czemu prowadzi w klasyfi

kacji króla strzelców. Drugi jest Mirosław Czajka, który ma na swym koncie 5 trafień.

Piast Kobylin - Jarota Jarocin 1:7
Bardzo dużo jarocińskich kibi

ców zjawiło się środę w Kobylinie. 
Wszyscy wierzyli w zwycięstwo 
Jaroty, ale chyba nikt nie spodzie
wał się, że podopieczni Macieja 
Dolaty pokonają Piasta aż 7:1. Ja- 
rociniacy zagrali po profesorsku, 
zwłaszcza w pierwszej połowie. 
Zespól z Kobylina w ciągu 45 mi
nut, zaledw ie raz i to niecelnie 
strzelał na bramkę Piotra Zdzieb- 
kowkiego. Jarociniacy zupełnie 
opanowali środek boiska. Grali 
szybko, mądrze i ładnie dla oka. 
Przewaga Jaroty nie podlegała dys
kusji. Praktycznie każda akcja mo
gła zakończyć się bramką. W cią
gu pierwszych piętnastu minut ja 
rociniacy wykonywali 5 rzutów 
rożnych (gospodarze w pierwszej 
połowie mieli zaledwie jeden).

TOMASZ PAWLAK 
strzelec trzech 

bramek dla Jaroty 
w meczu z Piastem

Jestem zadowolony z wyniku «  
i  z tego, że zdobyłem w de- §  
biucie trzy bramki. Myślę, że e 

w tym spotkaniu pokazaliśmy, że jesteśmy ' 
bardzo dobrym zespołem i  stać nas na bar
dzo dużo. Jestem wszechstronnym zawod
nikiem igram tam, gdzie widzi dla mnie miej
sce trener. Sądzę, że te bramki udowodniły, 
że dobrze czuję się tez w ataku.

Worek z bramkami rozwiązał 
Mirosław Czajka, który wykorzy
stał błędy defensywy Piasta i pew
nie zdobył prowadzenie. Na 2:0 
podwyższył bardzo aktywny tego 
dnia Sławomir Udzik, który wy
kończył idealne podanie Michała 
Kosińskiego. Jarota mogła prowa
dzić do przerwy znacznie wyżej, ale 
kilka razy zabrakło szczęścia i pre
cyzji. M.in. Jacek Pacyński strzelił 
w poprzeczkę, a piłka po strzałach 
Idzikowskiego, Czajki i Pawlaka 
mijała światło bramki.

Trochę nerwowo zrobiło się na 
początku drugiej części meczu, kie

dy Jarota na prawie kwadrans od
dała inicjatywę gospodarzom. Na 
szczęście po kilkunastu minutach 
na 3:0 podwyższył (debiutujący 
w Jarocie w oficjalnym spotkaniu) 
Tomasz Pawlak. Co prawda minu
tę później gola z rzutu karnego zdo
byli gospodarze, ale było to wszyst
ko, na co było ich stać. W 72. min 
padła najładniejsza bramka meczu.

Do wykonania rzutu wolnego przy
gotowywał się Michał Kosiński. - 
Będzie bramka. Michał strzeli w 
prawe górne okienko - spokojnie 
stwierdził kierownik drużyny Jaro-

Piast - Jarota 1:7 (0:2)
0:1 - M. Czajka - (16 ), 0:2 - S. Udzik - po
podaniu M, Kosińskiego (23.), 0:3 -T. Paw
lak (68. min), 1:3 - Paduch - k (69. min),
1:4 - M. Kosiński z rzutu wolnego (72. min), 
1:5 - T. Pawlak po dośrodkowaniu M. Ko
sińskiego z rzutu wolnego (80. min), 1:6 -  

M. Czajka po zgraniu G. Idzikowskiego i D. 
Barana (88. min), 1:7 -T. Pawlak (89. min). 
Żółte kartki: Ł. Stachowiak, M. Kosiński, 
T. Pawlak
Skład Jaroty: P. Zdziebkowski, K. Figan, 
R. Pawlak, P. Garbarek, G. Idzikowski, Ł. 
Stachowiak (33. min K. Matuszak), M. Ko
siński, J. Pacyński, S. Udzik (80. min D. Ba
ran), M. Czajka, T. Pawlak

ty - Leszek Jakubiak. I Kosiński 
zrobił to co przepowiedział kierow
nik. Załamani takim obrotem spraw 
piłkarze z Kobylina pozwolili Ja
rocie zdobyć jeszcze trzy bramki.

Jarota Jarocin - SKP Słupca 7 :l
Jarota po raz drugi w przeciągu 

kilku dni zaaplikowała przeciwni
kowi siedem bramek. Mecz z SKP

Słupca (drużyną, która po zamie
szaniu z KKS-em Kalisz do końca 
nie wiedziała, w jakiej klasie roz
grywkowej będzie występować) 
był zupełnie inny, niż spotkanie 
z Piastem  Kobylin. Kto wie, jakim 
w ynik iem  zakończyłby  się ten 
mecz, gdyby goście nie „złapali” 
dwóch czerwonych kartek. Jarota 
rozpoczęła bez przekonania, zupeł
nie zatracając swoje atuty ze śro
dy. Piłkarze z uporem maniaka pró
bowali grać przez środek boiska, 
zupełnie zapominając o skrzydłach. 
Gra była chaotyczna, mnożyły się 
niecelne podania i niepotrzebne 
straty piłki. Czyżby sprawdzała się 
teoria, że Jarota nie umie grać na 
własnym boisku?

Mimo słabszej postawy, to ja 
rociniacy mieli w tym spotkaniu 
przewagę. Kilka razy z dalszej od
ległości bramkarza ze Słupcy pró
bow ali zaskoczyć Paw lak oraz 
Czajka, ale ich strzały mijały bram
kę. Worek z bramkami ponownie 
rozwiązał Mirosław Czajka. W 36. 
min po dokładnym dośrodkowaniu 
Sławka Udzika z rzutu rożnego, 
strzałem głową pokonał golkipera 
gości. Piłkarze ze Słupcy od kilku 
minut grali już w osłabieniu, bo
wiem za faul bez piłki czerwoną 
kartkę zobaczył Krystian Augusty
niak.

Drugą część meczu Jarota roz
poczęła w swoim stylu oddając ini
cjatywę gościom. Grający w dzie
siątkę piłkarze SKP Słupca dopro
wadzili do wyrównania. Po błędzie 
Krzysztofa Matuszaka, bardzo do

ogłoszenie
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Tomasz Pawlak (z prawej) w dwóch meczach zdobył aż sześć bramek i prowadzi na razie 
w klasyfikacji króla strzelców

brym strzałem popisał się Damian 
Królikowski. Piłka ocierając się 
jeszcze o nogi Roberta Pawlaka 
wpadła pod poprzeczkę. Po kilku 
minutach wyraźnie podenerwowa
na Jarota przyspieszyła, kijka razy 
stwarzając zagrożenie pod bram
ką gości. W 64. min Tomasz Paw
lak popisał się bardzo dobrym ude
rzeniem z rzutu wolnego i gospo
darze prowadzili 2 :l. Dwie minu
ty później Matuszak prostopadle 
podał do wybiegającego na czystą 
pozycję Pacyńskiego, a ten nie dał 
szans bramkarzowi Słupcy. Minutę 
później goście grali już w dzie
wiątkę, gdyż drugą żółtą, a w kon
sekwencji czerwoną kartkę zoba
czył Tomasz Wojciechowski. A po
tem nadeszło pięć m inut, które 
zmiotło ekipę SKP Słupca. Między 
75. a 80. minutą jarociniacy jesz
cze czterokrotnie pokonali bram
karza gości. Najpierw Czajka, póź
niej G arbarek głową wykończył 
bardzo ładną akcję Czajki i Kosiń
skiego. Dwie ostatnie bramki zdo
był najskuteczniejszy jak na razie 
strzelec IV ligi Tomasz Pawlak 
(jedną z nich po podaniu debiutu
jącego w Jarocie Damiana Bara
na).

MACIEJ DOLATA 
" trener Jaroty

^  * * '  Dzisiaj cieszy tylko wynik. Gra 
m oje j drużyny pozostaw iała  
wiele do życzenia. O naszym 
wysokim zwycięstwie zadecy

dowały dwie czemone kartki, jakie zoba
czyli gracze ze Słupcy. W  naszym zespole 
zawiodła linia środkowa, która odpowiada 
za budowanie gry, Słabiej zagrali Jacek Pa
cyński i Michał Kosiński. Brakowało nam też 
świeżości. Być może przyczyną tego był 
brak treningu przed tym spotkaniem. Po 
meczu z Kobylinom mieliśmy tylko odnowę 
biologiczną i jeden lekki trening.

J a ro ta  w dw óch  m eczach  
strzeliła aż 14 bramek i po nie
oczek iw anym  rem isie  V ictorii 
W rześnia została liderem rozgry
wek. Nie należy jednak popadać 
w nadm ierną euforię. Przed pił
karzami z Jarocina jeszcze wiele 
bardzo trudnych spotkań, które 
zweryfikują formę lidera IV ligi. 
N ależy mieć nadzieję, że woda 
sodowa nie uderzy do głowy mło
dym piłkarzom  Jaroty. I trzeba 
wierzyć, że nie dojdzie do kon
fliktów, który z piłkarzy jest naj
większą gwiazdą. Piłka nożna jest 
grą zespołow ą. I o tym  trzeba 
przede wszystkim pamiętać.

(rat)
Jarota - SKP Słupca 7:1 
1:0 - M. Czajka - po dośrodkowaniu S. Udzi
ka z rzutu rożnego (36 ), 1:1 - D. K ró likow 
ski (50 ), 2:1 - T. Pawlak - z rzutu wolnego 
(64 ), 3:1 - J. Pacyński - po prostopadłym 
zagraniu K. Matuszaka (66,), 4:1 - M. Czaj
ka - po podaniu K. Matuszaka (75 ), 5:1 - P. 
Garbarek - po dośrodkowaniu M. Kosińskie
go (77.), 6:1 - T. Pawlak - po podaniu od D. 
Barana (78), 7:1 - T. Pawlak - po zagraniu 
P. Garbarka (80 ).
Skład Jaroty: P. Zdziebkowski, K. Figan 
(77. min D. Baran), R. Pawlak, P. Garbarek 
(88. min P. Bednarek), G. Idzikowski, Ł. Sta
chowiak (25. min K. Matuszak), M. Kosiń
ski, J. Pacyński, S. Udzik, M. Czajka, T. 
Pawlak (85. min A. Sobczak)

IV liga - grupa południowa
Wyniki II kolejki rozgrywek
Rolbud Pleszew Kania Gostyó 3:1
Polonia Kępno Dąbroczanka Pępowo 1:1

j  Victoria Września LKS Gołuchów 1:0
Biały Orzeł Koźmin Zryw Dąbie 1:2

j  Tur Turek Górnik Kłodawa 0:1
Piast Kobylin Jarota Jarocin 1:7
SKP Słupca Rawia Rawicz 0:0

Wyniki III kole jk i rozgrywek
! Rawia Rawicz Rolbud Pleszew 1:3

Jarota Jarocin SKP Słupca 7:1
Górnik Kłodawa Piast Kobylin 2:4

| Zryw Dąbie Tur Turek 0:2
LKS Gołuchów Biały Orzeł Koźmin 2:1
Dąbroczanka Pępowo Victoria Września 0:0
Kania Gostyń Polonia Kępno 4:0

Tabela:
1. Jarota Jarocin 3 7 15:3
2. Victoria Września 3 7 8:0
3. Kania Gostyń 3 6 7:3
4. Rolbud Pleszew 2 6 6:2
5. Tur Turek 3 4 3:2
6. LKS Gołuchów 3 4 3:3
7. Górnik Kłodawa 3 4 5:6
8. Rawia Rawicz 3 4 3:4
9. Piast Kobylin 3 3 6:11

10. Zryw Dąbie 3 3 2:10
11. Dąbroczanka Pępowo 3 2 1:3
12. Polonia Kępno 3 2 2:6
13. Biały Orzeł Koźmin 3 1 4:6
14. SKP Słupca 2 1 1:7

Poznańska klasa okręgowa
Wyniki II kolejk i spotkań
Phytopharm Klęka
1922 Lechia Kostrzyn 
Zjednoczeni Trzemeszno 

| Unia Swarzędz 
Kotwica Kórnik 
Pogoń Lwówek 
Warta Śrem 
Orzeł Granowo

Polonia N. Tomyśl
- Sokół Pniewy 
-Pogoń Książ Wlkp.
- Czarni Wróblewo
- TOS TPS Winogrady
-  Vitcovia Witkowo
- Grom Ciepłownik Plewiska 5:1
- Tarnovia Tarnowo Podg. 2:2

Wyniki III kole jk i spotkań
Tarnovia Tarnowo Podg. - Phytopharm Klęka 
Grom Ciepłownik Plewiska - Orzeł Granowo
Vitcovia Witkowo 
TOS TPS Winogrady 

; Czarni Wróblewo 
Pogoń Książ Wlkp 
Sokół Pniewy 
1922 Lechia Kostrzyn

- Warta Śrem
- Pogoń Lwówek
- Kotwica Kórnik
- Unia Swarzędz
- Zjednoczeni Trzemeszno
- Polonia N. Tomyśl

1:2
3:2

0:10
6:0
2:4
5:3
4:3
3:1

1. TOS TPS Winogrady 3 9 16:2
2. Lechia Kostrzyn 3 9 9:3
3. Phytopharm Klęka 3 9 5:2
4. Warta Śrem 3 6 15:2
5. Grom Ciepłownik Plewiska 3 6 7:7

; 6. Zjednoczeni Trzemeszno 3 4 8:7
7. Tarnovia Tarnowo Podg. 3 4 4:4
8. Kotwica Kórnik 3 4 7:8

i 9. Vitcovia Witkowo 3 4 5:12
10. Pogoń Książ Wlkp. 3 3 8:9

i 11. Polonia N. Tomyśl 3 3 3:5
! 12. Sokół Pniewy 3 3 5:8

13. Unia Swarzędz 3 3 7:12
j  14. Orzeł Granowo 3 1 4:6
i  15. Czarni Wróblewo 3 1 4:8

16. Pogoń Lwówek 3 0 0:12

Kaliska klasa okręgowa
Wyniki III kole jk i spotkań
Banaszak Radlin - Zawisza Sośnie 2:2
Pelikan Grabów - Ostroyia Ostrów 0:1
Liskowiak Lisków - Masovia Kraszewice 2:3
Swędrnla Koźminek - Korona Pogoń Stawiszyn 1:2
Polonia II Kępno - Wctoria Ostrzeszów 0:1
Calisia Kalisz - Centra Ostrów 1:3
BaiycZ Janków Przyg. - Pogoń N. Skalmierzyce 0:1
Prosną Kalisz - Odolanoyia Odolanów 5:1

Wyniki IV kole jk i spotkań
Centra Ostrów - Barycz Janków Przyg. 0:0
Zawisza Sośnie - Odolanovia Odolanów 3:2
Pogoń N. Skalmierzyce ■ Prosną Kalisz 0:2
Victoria Ostrzeszów - Calisia Kalisz 4:0
Korona Pogoń Stawiszyn ■- Polonia II Kępno 2:1
Masovla Kraszewice ■ Swędrnia Koźminek 1:1
0strovia Ostrów ■ Liskowiak Lisków 6:0
Banaszak Radlin - Pelikan Grabów 0:0

Tabela:
1 .0strovia Fabryka Wagon SA 4 12 16:0
2. Korona Pogoń Stawiszyn 4 12 8:2
3. Victoria Ostrzeszów 4 10 12:3
4. Prosną Kalisz 3 9 10:3
5. Masovia Kraszewice 4 8 8:4
6. Polonia II Kępno 4 6 6:5
7. Pogoń Nowe Skalmierzyce 4 6 3:5
8. Centra Ostrów 4 5 5:4
9. Zawisza Sośnie 4 4 7:11

10. Banaszak Radlin 4 3 3:8
11. Barycz Janków Przyg. 3 2 3:4
12. Odolanoyia Odolanów 4 2 6:11
13. Swędrnla Koźminek 4 2 4:9
14. Pelikan Grabów 4 1 0:6
15. Calisia Kalisz 4 1 1:8
16. Liskowiak Lisków 4 1 4:13

Kaliska A - klasa
Wyniki II kolejk i spotkań
KKS II Kalisz - Sparta Opatówek 0:3

i GKS Żerków - Korona Chełmce 3:2
| Tarchalanka - Piast Czekanów 3:3

Grom Golina - Błyskawica Szczurawice 3:0
| Czarni Dobrzyca - Czarni Wierzbno 2:0

CKS Zduny - Sokoły Droszew 3:1
Gorzyczanka - Unia Szymanowice 2:7

Tabela:
1. Grom Golina 2 6 8:0
2. Unia Szymanowice 2 6 9:3
3. GKS Żerków 2 6 6:2
4. Czarni Dobrzyca 2 6 4:1
5. CKS Zduny 2 3 4:3
6. Błyskawica Szczurawice 2 3 3:3
6. Sparta Opatówek 2 3 3:3
8. KKS II Kalisz 2 3 3:4
9. Gorzyczanka Gorzyce 2 3 5:7

10. Piast Czekanów 2 1 3:6
10. Tarchalanka Taichały Wielkie 2 1 3:6
12. Korona Chełmce 2 0 3:6
13. Sokoły Droszew 2 0- 2:5
14, Czarni Wierzbno 2 0 0:7


